
AD\1280305LT.docx PE742.490v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas

2022/0272(COD)

30.6.2023

NUOMONĖ
Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto

pateikta Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl 
horizontaliųjų kibernetinio saugumo reikalavimų, keliamų skaitmeninių 
elementų turintiems produktams, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 
2019/1020
(COM(2022)0454 – C9-0308/2022 – 2022/0272(COD))

Nuomonės referentas (*): Morten Løkkegaard

(*) Susijusių komitetų procedūra. Darbo tvarkos taisyklių 57 straipsnis



PE742.490v02-00 2/100 AD\1280305LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1280305LT.docx 3/100 PE742.490v02-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Kaip buvęs Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos (IMCO) komiteto nuomonės dėl TIS 2 
direktyvos referentas, nuomonės referentas mano, kad Kibernetinio atsparumo aktas yra labai 
svarbus ir natūralus kitas žingsnis siekiant sustiprinti Europos Sąjungos kibernetinį saugumą. 
Žinodamas, kad iš esmės kibernetinis saugumas niekada negali būti 100 proc. užtikrintas, 
nuomonės referentas mano, kad svarbu padaryti viską, ką tik galime, kad būtų sumažintas silpnų 
grandžių skaičius mūsų Sąjungoje, todėl Kibernetinio atsparumo aktas yra sveikintinas kitas 
žingsnis siekiant šio tikslo. Turime sustiprinti produktų su skaitmeniniais elementais ir kitų 
naujų produktų, pvz., daiktų interneto įrenginių, kurie jau tapo įprasti Europos vartotojų ir 
įmonių kasdieniame gyvenime, kibernetinį saugumą.  

Kadangi IMCO komitetas yra atsakingas už bendrosios rinkos, įskaitant bendrąją skaitmeninę 
rinką, veikimą ir įgyvendinimą, taip pat už vartotojų apsaugos taisykles, nuomonės referentas 
siekė parengti pakeitimus, kuriais būtų siekiama pagerinti vidaus rinkos veikimą ir užtikrinti 
aukštą vartotojų apsaugos lygį šio pasiūlymo taikymo srityje, visų pirma dėl kibernetinio 
saugumo reikalavimų produktams su skaitmeniniais elementais.

Be to, nuomonės referento manymu, kai kuriuos siūlomo reglamento aspektus reikia 
patobulinti, kad būtų užtikrintas atitinkamų siūlomo reglamento nuostatų ir kitų teisės aktų 
aiškumas ir nuoseklumas. Visų pirma tai susiję su TIS 2 direktyva, neseniai priimtu Reglamentu 
dėl bendros gaminių saugos, Dirbtinio intelekto reglamentu ir Mašinų reglamentu, taip pat su 
keliais susijusiais deleguotaisiais ir įgyvendinimo aktais. Todėl nuomonės referentas pasiūlė 
pakeitimų, kuriais siekiama pagerinti teisinį aiškumą ir padėti užtikrinti darnų, veiksmingą ir 
nuoseklų minėtų teisės aktų aiškinimą ir taikymą. 

Be to, kadangi labai mažos, mažosios ir vidutinės įmonės yra labai svarbios ekonominės veiklos 
dalyvės skaitmeninėje rinkoje, nuomonės referentas pateikė keletą pakeitimų, kad būtų 
supaprastintos administracinės procedūros ir sumažinta administracinė našta smulkiajam 
verslui, bet nesumažintas saugumo lygis. Taip pat nuomonės referentas pristatė pakeitimų, 
kuriais užtikrinama, kad labai mažoms įmonėms ir MVĮ būtų teikiamos konsultacijos ir 
patarimai dėl Kibernetinio atsparumo akto laikymosi. 

Galiausiai nuomonės referentas pateikė pakeitimų, kuriais siekiama užtikrinti veiksmingesnį 
bendravimą su kompetentingomis institucijomis (nacionalinėmis rinkos priežiūros 
institucijomis, ENISA) ir sustiprinamos nuostatos dėl susijusių institucijų pareigų ir 
kompetencijų skundų, patikrinimų ir bendros veiklos atžvilgiu. Be to, kai kuriais nuomonės 
referento pakeitimais siekiama patobulinti saugumo reikalavimus, kurie taikomi į galutinius 
produktus su skaitmeniniais elementais integruotiems komponentams, nurodant ekonominės 
veiklos vykdytojų, pvz., gamintojų ir įgaliotųjų atstovų, pareigas. 

Nuomonės referentas pakartoja poziciją, kad Kibernetinio atsparumo akto priėmimas yra 
savalaikis ir natūralus kitas žingsnis siekiant sustiprinti mūsų Sąjungos apsaugą nuo 
kibernetinio saugumo grėsmių. Siūlomais pakeitimais nuomonės referentas siekia rasti 
tinkamą pusiausvyrą tarp Europos vartotojams naudingo didesnio kibernetinio saugumo ir 
proporcingos naštos verslo bendruomenei. Nuomonės referentas siekia, kad kibernetinis 
saugumas taptų natūraliu vidaus rinkos konkurencijos aspektu. Būtent to siekdamas 
nuomonės referentas pakoregavo šį pasiūlymą.



PE742.490v02-00 4/100 AD\1280305LT.docx

LT

PAKEITIMAI

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas ragina atsakingą Pramonės, mokslinių tyrimų ir 
energetikos komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
1 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) būtina gerinti vidaus rinkos veikimą 
nustatant vienodą teisinę esminių 
kibernetinio saugumo reikalavimų, 
susijusių su produktų su skaitmeniniais 
elementais pateikimu Sąjungos rinkai, 
sistemą. Reikėtų spręsti dvi pagrindines 
problemas, dėl kurių naudotojai ir 
visuomenė patiria papildomų sąnaudų: 
mažas kibernetinio produktų su 
skaitmeniniais elementais saugumo lygis, 
kurį atspindi plačiai paplitę 
pažeidžiamumai ir nepakankamas bei 
nenuoseklus saugumo naujinių teikimas 
jiems spręsti, ir nepakankamas naudotojų 
supratimas ir prieiga prie informacijos – 
todėl jie negali pasirinkti tinkamomis 
kibernetinio saugumo savybėmis 
pasižyminčių produktų ar saugiai juos 
naudoti;

(1) būtina gerinti vidaus rinkos 
veikimą, sykiu užtikrinant aukšto lygio 
vartotojų apsaugą ir kibernetinį saugumą, 
nustatant vienodą teisinę esminių 
kibernetinio saugumo reikalavimų, 
susijusių su produktų su skaitmeniniais 
elementais pateikimu Sąjungos rinkai, 
sistemą. Reikėtų spręsti dvi pagrindines 
problemas, dėl kurių naudotojai ir 
visuomenė patiria papildomų sąnaudų: 
mažas kibernetinio produktų su 
skaitmeniniais elementais saugumo lygis, 
kurį atspindi plačiai paplitę 
pažeidžiamumai ir nepakankamas bei 
nenuoseklus saugumo naujinių teikimas 
jiems spręsti, ir nepakankamas naudotojų 
supratimas ir prieiga prie informacijos – 
todėl jie negali pasirinkti tinkamomis 
kibernetinio saugumo savybėmis 
pasižyminčių produktų ar saugiai juos 
naudoti;

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
7 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7) tam tikromis sąlygomis visus 
produktus su skaitmeniniais elementais, 
integruotus į didesnę elektroninę 
informacinę sistemą arba prie jos 
prijungtus, piktavaliai subjektai gali 

(7) tam tikromis sąlygomis visus 
produktus su skaitmeniniais elementais, 
integruotus į didesnę elektroninę 
informacinę sistemą arba prie jos 
prijungtus, piktavaliai subjektai gali 



AD\1280305LT.docx 5/100 PE742.490v02-00

LT

panaudoti atakai. Todėl net aparatinė ir 
programinė įranga, kuri laikoma mažiau 
svarbia, gali palengvinti pradinį įrenginio 
ar tinklo pažeidimą ir sudaryti sąlygas 
piktavaliams subjektams įgyti 
privilegijuotąją prieigą prie sistemos arba 
pereiti nuo vienos sistemos prie kitos. 
Todėl gamintojai turėtų užtikrinti, kad visi 
prijungiamieji produktai su skaitmeniniais 
elementais būtų suprojektuoti ir sukurti 
laikantis šiame reglamente nustatytų 
esminių reikalavimų. Tai apima ir 
produktus, kuriuos galima prijungti fiziškai 
per aparatinės įrangos sąsajas, ir produktus, 
kurie prijungiami loginiu būdu, pvz., per 
tinklo lizdus, kanalus, failus, programų 
sąsajas arba bet kokio kito tipo 
programinės įrangos sąsają. Kadangi 
kibernetinio saugumo grėsmės gali plisti 
per įvairius produktus su skaitmeniniais 
elementais prieš pasiekdamos tam tikrą 
tikslą, pavyzdžiui, pasinaudodamos kelių 
pažeidžiamumų grandine, gamintojai turėtų 
užtikrinti ir tų produktų, kurie su kitais 
įrenginiais ar tinklais yra sujungti tik 
netiesiogiai, kibernetinį saugumą;

panaudoti atakai. Todėl net aparatinė ir 
programinė įranga, kuri laikoma mažiau 
svarbia, gali palengvinti pradinį įrenginio 
ar tinklo pažeidimą ir sudaryti sąlygas 
piktavaliams subjektams įgyti 
privilegijuotąją prieigą prie sistemos arba 
pereiti nuo vienos sistemos prie kitos. 
Todėl gamintojai turėtų užtikrinti, kad visi 
prie išorinio tinklo ar įrenginio prijungti 
produktai su skaitmeniniais elementais 
būtų suprojektuoti ir sukurti laikantis šiame 
reglamente nustatytų esminių reikalavimų. 
Tai apima ir produktus, kuriuos galima 
prijungti prie išorinio tinklo ar įrenginio 
fiziškai per aparatinės įrangos sąsajas, ir 
produktus, kurie prijungiami loginiu būdu, 
pvz., per tinklo lizdus, kanalus, failus, 
programų sąsajas arba bet kokio kito tipo 
programinės įrangos sąsają. Kadangi 
kibernetinio saugumo grėsmės gali plisti 
per įvairius produktus su skaitmeniniais 
elementais prieš pasiekdamos tam tikrą 
tikslą, pavyzdžiui, pasinaudodamos kelių 
pažeidžiamumų grandine, gamintojai turėtų 
užtikrinti ir tų produktų, kurie su kitais 
įrenginiais ar tinklais yra sujungti tik 
netiesiogiai, kibernetinį saugumą;

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
7 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7a) šis reglamentas neturėtų būti 
taikomas produktų su skaitmeniniais 
elementais vidiniams tinklams, jei šie 
tinklai turi specialius galinius įrenginius 
ir yra visiškai izoliuoti bei apsaugoti nuo 
išorinio duomenų perdavimo ryšio;

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
7 b konstatuojamoji dalis (nauja)



PE742.490v02-00 6/100 AD\1280305LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7b) šis reglamentas neturėtų būti 
taikomas atsarginėms dalims, kurios yra 
skirtos tik produktų su skaitmeniniais 
elementais sugedusioms dalims pakeisti, 
kad būtų atkurtas šių produktų 
funkcionalumas;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
9 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9) šiuo reglamentu užtikrinamas 
aukštas produktų su skaitmeniniais 
elementais kibernetinis saugumas. Juo 
nereglamentuojamos paslaugos, tokios kaip 
paslauginė programinė įranga (SaaS), 
išskyrus nuotolinius su produktu su 
skaitmeniniais elementais susijusius 
duomenų tvarkymo sprendimus, kurie 
suprantami kaip bet koks duomenų 
tvarkymas per atstumą ir kuriems 
programinę įrangą projektuoja ir kuria 
atitinkamo produkto gamintojas arba tas 
gamintojas yra už tai atsakingas, ir be 
kurių toks produktas su skaitmeniniais 
elementais negalėtų atlikti vienos iš savo 
funkcijų. [Direktyva XXX/XXXX (TIS2)] 
nustatomi kibernetinio saugumo ir 
ataskaitų apie incidentus teikimo 
reikalavimai pagrindiniams ir svarbiems 
subjektams, pvz., ypatingos svarbos 
infrastruktūrai, siekiant padidinti jų 
teikiamų paslaugų atsparumą. [Direktyva 
XXX/XXXX (TIS2)] taikoma debesijos 
kompiuterijos paslaugoms ir debesijos 
paslaugų modeliams, pvz., SaaS. Ši 
direktyva taikoma visiems Sąjungoje 
debesijos kompiuterijos paslaugas 
teikiantiems subjektams, kurie atitinka arba 
viršija nustatytą vidutinio dydžio įmonės 
ribą;

(9) šiuo reglamentu užtikrinamas 
aukštas produktų su skaitmeniniais 
elementais kibernetinis saugumas. Juo 
nereglamentuojamos paslaugos, tokios kaip 
paslauginė programinė įranga (SaaS). 
[Direktyva XXX/XXXX (TIS2)] nustatomi 
kibernetinio saugumo ir ataskaitų apie 
incidentus teikimo reikalavimai 
pagrindiniams ir svarbiems subjektams, 
pvz., ypatingos svarbos infrastruktūrai, 
siekiant padidinti jų teikiamų paslaugų 
atsparumą. [Direktyva XXX/XXXX 
(TIS2)] taikoma debesijos kompiuterijos 
paslaugoms ir debesijos paslaugų 
modeliams, pvz., SaaS. Ši direktyva 
taikoma visiems Sąjungoje debesijos 
kompiuterijos paslaugas teikiantiems 
subjektams, kurie atitinka arba viršija 
nustatytą vidutinio dydžio įmonės ribą;



AD\1280305LT.docx 7/100 PE742.490v02-00

LT

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) siekiant netrukdyti inovacijoms ar 
moksliniams tyrimams, šis reglamentas 
neturėtų apimti nemokamos ir atvirojo 
kodo programinės įrangos, kuriamos ar 
tiekiamos nekomerciniais sumetimais. Tai 
visų pirma taikytina programinei įrangai, 
įskaitant jos šaltinio kodą ir modifikuotas 
versijas, kuri yra atvirai bendrinama ir 
laisvai prieinama, naudojama, 
modifikuojama ir perskirstoma. Kalbant 
apie programinę įrangą, komercinė veikla 
gali būti apibūdinama ne tik kaip 
užmokesčio už produktą taikymas, bet ir 
kaip užmokesčio už techninės pagalbos 
paslaugas taikymas, programinės įrangos 
platformos, per kurią gamintojas gauna 
pajamų iš kitų paslaugų, teikimas arba 
asmens duomenų naudojimas kitais nei 
vien programinės įrangos saugumo, 
suderinamumo ar sąveikos gerinimo 
tikslais;

(10) programinė įranga ir duomenys, 
kuriais atvirai dalijamasi ir kurių 
naudotojai gali laisvai prieiti prie jų arba 
pakeistų jų versijų, juos naudoti, keisti ir 
platinti, gali prisidėti prie mokslinių 
tyrimų ir inovacijų rinkoje. Komisijos 
tyrimai taip pat rodo, kad nemokama ir 
atvirojo kodo programinė įranga gali 
papildyti Sąjungos BVP 65–95 mlrd. EUR 
ir gali suteikti Europos ekonomikai 
reikšmingų augimo galimybių. Siekiant 
netrukdyti inovacijoms ar moksliniams 
tyrimams, šis reglamentas neturėtų apimti 
nemokamos ir atvirojo kodo programinės 
įrangos, kuriamos ar tiekiamos 
nekomerciniais sumetimais. Tai visų pirma 
taikytina programinei įrangai, įskaitant jos 
šaltinio kodą ir modifikuotas versijas, kuri 
yra atvirai bendrinama ir laisvai prieinama, 
naudojama, modifikuojama ir 
perskirstoma. Tačiau komercinė veikla, 
suprantama kaip tiekimas rinkai, gali būti 
apibūdinama kaip užmokesčio už 
nemokamą ir atvirojo kodo programinės 
įrangos komponentą taikymas, bet taip pat 
kaip monetizavimas, pavyzdžiui, 
užmokesčio už techninės pagalbos 
paslaugas ar mokamus programinės 
įrangos naujinius taikymas, kai tai nėra 
daroma tik faktinėms išlaidoms atgauti, 
programinės įrangos platformos, per kurią 
gamintojas gauna pajamų iš kitų paslaugų, 
teikimas arba asmens duomenų naudojimas 
kitais nei vien programinės įrangos 
saugumo, suderinamumo ar sąveikos 
gerinimo tikslais. Nei bendras nemokamos 
ir atvirojo kodo programinės įrangos 
komponentų kūrimas, nei galimybė jais 
laisvai naudotis atvirose saugyklose 
neturėtų reikšti jų pateikimo rinkai ar jų 



PE742.490v02-00 8/100 AD\1280305LT.docx

LT

naudojimo pradžios. Nustatant tos veiklos 
komercinį ar nekomercinį pobūdį, 
neturėtų būti atsižvelgiama į aplinkybes, 
kuriomis produktas buvo sukurtas ar kaip 
buvo finansuojamas jo kūrimas. Kai 
atvirojo kodo programinė įranga 
integruojama į galutinį produktą su 
skaitmeniniais elementais, kuris yra 
pateikiamas rinkai, galutinį produktą su 
skaitmeniniais elementais rinkai pateikęs 
ekonominės veiklos vykdytojas turėtų būti 
atsakingas už produkto, įskaitant 
nemokamus ir atvirojo kodo 
komponentus, atitiktį;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
11 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) saugus internetas yra būtinas 
ypatingos svarbos infrastruktūros objektų 
veikimui ir visai visuomenei. [Direktyva 
XXX/XXXX (TIS2)] siekiama užtikrinti 
aukštą paslaugų, kurias teikia pagrindiniai 
ir svarbūs subjektai, įskaitant skaitmeninės 
infrastruktūros teikėjus, kurie palaiko 
pagrindines atvirojo interneto funkcijas, 
užtikrina interneto prieigą ir interneto 
paslaugas, kibernetinio saugumo lygį. 
Todėl svarbu, kad produktai su 
skaitmeniniais elementais, būtini 
skaitmeninės infrastruktūros teikėjams, kad 
užtikrintų interneto veikimą, būtų kuriami 
saugiai ir atitiktų nusistovėjusius interneto 
saugumo standartus. Šiuo reglamentu, 
taikomu visiems prijungiamiesiems 
aparatinės ir programinės įrangos 
produktams, taip pat siekiama palengvinti 
skaitmeninės infrastruktūros teikėjų atitiktį 
tiekimo grandinės reikalavimams pagal 
[Direktyvą XXX/XXXX (TIS2)] 
užtikrinant, kad produktai su 
skaitmeniniais elementais, kuriuos jie 
naudoja savo paslaugoms teikti, būtų 
kuriami saugiai ir kad jie turėtų prieigą prie 

(11) saugus internetas yra būtinas 
ypatingos svarbos infrastruktūros objektų 
veikimui ir visai visuomenei. [Direktyva 
XXX/XXXX (TIS2)] siekiama užtikrinti 
aukštą paslaugų, kurias teikia pagrindiniai 
ir svarbūs subjektai, įskaitant skaitmeninės 
infrastruktūros teikėjus, kurie palaiko 
pagrindines atvirojo interneto funkcijas, 
užtikrina interneto prieigą ir interneto 
paslaugas, kibernetinio saugumo lygį. 
Todėl svarbu, kad produktai su 
skaitmeniniais elementais, būtini 
skaitmeninės infrastruktūros teikėjams, kad 
užtikrintų interneto veikimą, būtų kuriami 
saugiai ir atitiktų nusistovėjusius interneto 
saugumo standartus. Šiuo reglamentu, 
taikomu visiems aparatinės ir programinės 
įrangos produktams, prijungtiems prie 
išorinio tinklo ar įrenginio, taip pat 
siekiama palengvinti skaitmeninės 
infrastruktūros teikėjų atitiktį tiekimo 
grandinės reikalavimams pagal [Direktyvą 
XXX/XXXX (TIS2)] užtikrinant, kad 
produktai su skaitmeniniais elementais, 
kuriuos jie naudoja savo paslaugoms teikti, 
būtų kuriami saugiai ir kad jie turėtų 



AD\1280305LT.docx 9/100 PE742.490v02-00

LT

savalaikių tokių produktų saugumo 
naujinių;

prieigą prie savalaikių tokių produktų 
saugumo naujinių;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
15 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15) Deleguotajame reglamente (ES) 
2022/30 nurodyta, kad Direktyvos 
2014/53/ES 3 straipsnio 3 dalies d punkte 
(žala tinklui ir netinkamas tinklo išteklių 
naudojimas), e punkte (asmens duomenys 
ir privatumas) ir f punkte (sukčiavimas) 
nustatyti esminiai reikalavimai taikomi tam 
tikriems radijo įrenginiams. [Komisijos 
įgyvendinimo sprendime XXX/2022 dėl 
standartizacijos prašymo Europos 
standartizacijos organizacijoms] nustatyti 
reikalavimai konkretiems standartams 
parengti ir papildomai nurodoma, kaip šie 
trys esminiai reikalavimai turėtų būti 
sprendžiami. Šiuo reglamentu nustatyti 
esminiai reikalavimai apima visus 
Direktyvos 2014/53/ES 3 straipsnio 3 
dalies d, e ir f punktuose nurodytus 
esminius reikalavimus. Be to, šiame 
reglamente nustatyti esminiai reikalavimai 
yra suderinti su konkretiems standartams, 
įtrauktiems į tą standartizacijos prašymą, 
skirtų reikalavimų tikslais. Todėl, 
Komisijai atmetus ar iš dalies pakeitus 
Deleguotąjį reglamentą (ES) 2022/30 taip, 
kad jis nebebūtų taikomas tam tikriems 
produktams, kuriems taikomas šis 
reglamentas, rengdamos ir plėtodamos 
darniuosius standartus, padėsiančius 
įgyvendinti šį reglamentą, Komisija ir 
Europos standartizacijos organizacijos 
atsižvelgs į standartizavimo darbą, 
atliekamą pagal Komisijos įgyvendinimo 
sprendimą C(2022)5637 dėl RED 
deleguotojo reglamento 2022/30 
standartizacijos prašymo;

(15) Deleguotajame reglamente (ES) 
2022/30 nurodyta, kad Direktyvos 
2014/53/ES 3 straipsnio 3 dalies d punkte 
(žala tinklui ir netinkamas tinklo išteklių 
naudojimas), e punkte (asmens duomenys 
ir privatumas) ir f punkte (sukčiavimas) 
nustatyti esminiai reikalavimai taikomi tam 
tikriems radijo įrenginiams. [Komisijos 
įgyvendinimo sprendime XXX/2022 dėl 
standartizacijos prašymo Europos 
standartizacijos organizacijoms] nustatyti 
reikalavimai konkretiems standartams 
parengti ir papildomai nurodoma, kaip šie 
trys esminiai reikalavimai turėtų būti 
sprendžiami. Šiuo reglamentu nustatyti 
esminiai reikalavimai apima visus 
Direktyvos 2014/53/ES 3 straipsnio 3 
dalies d, e ir f punktuose nurodytus 
esminius reikalavimus. Be to, šiame 
reglamente nustatyti esminiai reikalavimai 
yra suderinti su konkretiems standartams, 
įtrauktiems į tą standartizacijos prašymą, 
skirtų reikalavimų tikslais. Todėl, kai 
Komisijai atmeta Deleguotąjį reglamentą 
(ES) 2022/30 taip, kad jis nebebūtų 
taikomas tam tikriems produktams, 
kuriems taikomas šis reglamentas, 
rengdamos ir plėtodamos darniuosius 
standartus, padėsiančius įgyvendinti šį 
reglamentą, Komisija ir Europos 
standartizacijos organizacijos atsižvelgs į 
standartizavimo darbą, atliekamą pagal 
Komisijos įgyvendinimo sprendimą 
C(2022)5637 dėl RED deleguotojo 
reglamento 2022/30 standartizacijos 
prašymo;



PE742.490v02-00 10/100 AD\1280305LT.docx

LT

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
18 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18a) siekiant užtikrinti, kad 
individualūs arba labai maži programinės 
įrangos kūrėjai, kaip apibrėžta Komisijos 
rekomendacijoje 2003/361/EB, nepatirtų 
didelių finansinių kliūčių ir nebūtų 
atgrasomi išbandyti įrodytą koncepciją ar 
verslo scenarijų rinkoje, turėtų būti 
reikalaujama, kad šie subjektai dėtų visas 
pastangas laikytis šiame pasiūlyme 
nustatytų reikalavimų 6 mėnesių nuo 
programinės įrangos pateikimo rinkai 
laikotarpiu. Ši speciali tvarka turėtų 
apsaugoti nuo didelių atitikties 
reikalavimų ir patekimo į rinką išlaidų 
galimo atgrasomojo poveikio 
verslininkams ar kvalifikuotiems 
asmenims, kurie svarsto kurti programinę 
įrangą Sąjungoje. Tačiau ši speciali 
tvarka neturėtų būti taikoma ypatingos 
svarbos produktams su skaitmeniniais 
elementais;

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
19 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(19) tam tikras šiame reglamente 
numatytas užduotis turėtų vykdyti ENISA 
pagal Reglamento (ES) 2019/881 3 
straipsnio 2 dalį. Visų pirma ENISA turėtų 
gauti gamintojų pranešimus apie aktyviai 
išnaudojamus pažeidžiamumus, esančius 
produktuose su skaitmeniniais elementais, 
taip pat apie incidentus, darančius poveikį 
tų produktų saugumui. ENISA taip pat 
turėtų perduoti šiuos pranešimus 
atitinkamoms reagavimo į kompiuterių 
saugumo incidentus tarnyboms (CSIRT) 

(19) tam tikras šiame reglamente 
numatytas užduotis turėtų vykdyti ENISA 
pagal Reglamento (ES) 2019/881 3 
straipsnio 2 dalį. Visų pirma ENISA turėtų 
gauti gamintojų ankstyvojo perspėjimo 
pranešimus apie aktyviai išnaudojamus 
pažeidžiamumus, esančius produktuose su 
skaitmeniniais elementais, taip pat apie 
incidentus, darančius didelį poveikį tų 
produktų saugumui. ENISA taip pat turėtų 
perduoti šiuos pranešimus atitinkamoms 
reagavimo į kompiuterių saugumo 



AD\1280305LT.docx 11/100 PE742.490v02-00

LT

arba atitinkamiems valstybių narių 
bendriems kontaktiniams punktams, 
paskirtiems pagal Direktyvos [Direktyva 
XXX/XXXX (TIS2)] [X straipsnis] 
straipsnį, ir informuoti atitinkamas rinkos 
priežiūros institucijas apie praneštą 
pažeidžiamumą. Remdamasi surinkta 
informacija ENISA turėtų kas dvejus metus 
parengti techninę ataskaitą apie 
besiformuojančias produktų su 
skaitmeniniais elementais kibernetinio 
saugumo rizikos tendencijas ir pateikti ją 
Direktyvoje [Direktyva XXX/XXXX 
(TIS2)] nurodytai bendradarbiavimo 
grupei. Be to, atsižvelgiant į jos patirtį ir 
įgaliojimus, ENISA turėtų galėti remti šio 
reglamento įgyvendinimo procesą. Visų 
pirma ji turėtų galėti pasiūlyti bendrą 
veiklą, kurią vykdys rinkos priežiūros 
institucijos remdamosi įrodymais arba 
informacija apie galimą produktų su 
skaitmeniniais elementais neatitikimą 
reglamento reikalavimams keliose 
valstybėse narėse, arba nustatyti produktų 
kategorijas, kurioms turėtų būti vienu metu 
organizuojami koordinuoti kontrolės 
veiksmai. Išskirtinėmis aplinkybėmis, 
Komisijos prašymu ENISA turėtų galėti 
atlikti konkrečių produktų su 
skaitmeniniais elementais vertinimus, kai 
šiems produktams būdinga reikšminga 
kibernetinio saugumo rizika ir kai reikia 
nedelsiant įsikišti, kad būtų išsaugotas 
tinkamas vidaus rinkos veikimas;

incidentus tarnyboms (CSIRT) arba 
atitinkamiems valstybių narių bendriems 
kontaktiniams punktams, paskirtiems pagal 
Direktyvos [Direktyva XXX/XXXX 
(TIS2)] [X straipsnis] straipsnį, ir 
nedelsiant informuoti atitinkamas rinkos 
priežiūros institucijas apie pažeidžiamumo 
buvimą ir, jei taikytina, galimas rizikos 
švelninimo priemones. Jei praneštam 
pažeidžiamumui nenumatyta jokių 
taisomųjų ar rizikos mažinimo priemonių, 
ENISA turėtų užtikrinti, kad informacija 
apie praneštą pažeidžiamumą būtų 
dalijamasi laikantis griežtų saugumo 
protokolų ir remiantis būtinybės žinoti 
principu. Remdamasi surinkta informacija 
ENISA turėtų kas dvejus metus parengti 
techninę ataskaitą apie besiformuojančias 
produktų su skaitmeniniais elementais 
kibernetinio saugumo rizikos tendencijas ir 
pateikti ją Direktyvoje [Direktyva 
XXX/XXXX (TIS2)] nurodytai 
bendradarbiavimo grupei. Be to, 
atsižvelgiant į jos patirtį ir įgaliojimus, 
ENISA turėtų galėti remti šio reglamento 
įgyvendinimo procesą. Visų pirma ji turėtų 
galėti pasiūlyti bendrą veiklą, kurią vykdys 
rinkos priežiūros institucijos remdamosi 
įrodymais arba informacija apie galimą 
produktų su skaitmeniniais elementais 
neatitikimą reglamento reikalavimams 
keliose valstybėse narėse, arba nustatyti 
produktų kategorijas, kurioms turėtų būti 
vienu metu organizuojami koordinuoti 
kontrolės veiksmai. Išskirtinėmis 
aplinkybėmis, Komisijos prašymu ENISA 
turėtų galėti atlikti konkrečių produktų su 
skaitmeniniais elementais vertinimus, kai 
šiems produktams būdinga reikšminga 
kibernetinio saugumo rizika ir kai reikia 
nedelsiant įsikišti, kad būtų išsaugotas 
tinkamas vidaus rinkos veikimas;

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
20 konstatuojamoji dalis



PE742.490v02-00 12/100 AD\1280305LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(20) kad produktai su skaitmeniniais 
elementais galėtų laisvai judėti vidaus 
rinkoje, jie turėtų būti ženklinami CE 
ženklu, iš kurio būtų matyti, kad jie atitinka 
šį reglamentą. Valstybės narės neturėtų 
sudaryti nepagrįstų kliūčių pateikti rinkai 
produktus su skaitmeniniais elementais, 
kurie atitinka šiame reglamente nustatytus 
reikalavimus ir yra paženklinti CE ženklu;

(20) kad produktai su skaitmeniniais 
elementais galėtų laisvai judėti vidaus 
rinkoje, jie turėtų būti ženklinami matomu, 
įskaitomu ir neištrinamu CE ženklu, iš 
kurio būtų matyti, kad jie atitinka šį 
reglamentą. Valstybės narės neturėtų 
sudaryti nepagrįstų kliūčių pateikti rinkai 
produktus su skaitmeniniais elementais, 
kurie atitinka šiame reglamente nustatytus 
reikalavimus ir yra paženklinti CE ženklu;

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
22 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22) siekiant užtikrinti, kad rinkai 
pateikti produktai su skaitmeniniais 
elementais nekeltų kibernetinio saugumo 
rizikos asmenims ir organizacijoms, 
tokiems produktams turėtų būti nustatyti 
esminiai reikalavimai. Jei vėliau daromi 
produktų pakeitimai fizinėmis ar 
skaitmeninėmis priemonėmis gamintojo 
nenumatytu būdu ir tai galėtų reikšti, kad 
produktai nebeatitinka susijusių esminių 
reikalavimų, pakeitimas turėtų būti 
laikomas esminiu. Pavyzdžiui, programinės 
įrangos naujiniai arba taisymai galėtų būti 
prilyginti priežiūros operacijoms, jei jais 
nekeičiamas rinkai jau pateiktas produktas 
taip, kad galėtų būti paveiktas taikytinų 
reikalavimų laikymasis arba kad galėtų būti 
pakeista numatytoji paskirtis, dėl kurios 
produktas buvo įvertintas. Kaip ir fizinio 
taisymo ar pakeitimų atveju, produktas su 
skaitmeniniais elementais turėtų būti 
laikomas iš esmės pakeistu pakeitus 
programinę įrangą, kai programinės 
įrangos naujinys pakeičia pradines 
numatytas produkto funkcijas, tipą ar 
našumą, ir šie pakeitimai nebuvo numatyti 
pradiniame rizikos vertinime arba dėl 

(22) siekiant užtikrinti, kad rinkai 
pateikti produktai su skaitmeniniais 
elementais nekeltų kibernetinio saugumo 
rizikos asmenims ir organizacijoms, 
tokiems produktams turėtų būti nustatyti 
esminiai reikalavimai. Jei vėliau daromi 
produktų pakeitimai fizinėmis ar 
skaitmeninėmis priemonėmis gamintojo 
nenumatytu būdu ir tai galėtų reikšti, kad 
produktai nebeatitinka susijusių esminių 
reikalavimų, pakeitimas turėtų būti 
laikomas esminiu. Pavyzdžiui, programinės 
įrangos naujiniai arba taisymai, pvz., 
smulkus šaltinio kodo pakoregavimas, kad 
būtų pagerintas saugumas ir veikimas, 
galėtų būti prilyginti priežiūros 
operacijoms, jei jais nekeičiamas rinkai jau 
pateiktas produktas taip, kad galėtų būti 
paveiktas taikytinų reikalavimų laikymasis 
arba kad galėtų būti pakeista numatytoji 
paskirtis, dėl kurios produktas buvo 
įvertintas. Kaip ir fizinio taisymo ar 
pakeitimų atveju, produktas su 
skaitmeniniais elementais turėtų būti 
laikomas iš esmės pakeistu pakeitus 
programinę įrangą, kai programinės 
įrangos naujinys pakeičia pradines 



AD\1280305LT.docx 13/100 PE742.490v02-00

LT

programinės įrangos naujinio pasikeitė 
pavojaus pobūdis arba padidėjo rizikos 
lygis;

numatytas produkto funkcijas, tipą ar 
našumą, ir šie pakeitimai nebuvo numatyti 
pradiniame rizikos vertinime arba dėl 
programinės įrangos naujinio pasikeitė 
pavojaus pobūdis arba padidėjo rizikos 
lygis;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
23 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(23) atsižvelgiant į visuotinai 
nusistovėjusį esminio Sąjungos 
derinamaisiais teisės aktais 
reglamentuojamų produktų pakeitimo 
supratimą, kiekvieną kartą, kai įvyksta 
esminis pakeitimas, galintis turėti įtakos 
produkto atitikčiai šio reglamento 
reikalavimams arba kai pasikeičia produkto 
numatytoji paskirtis, tikslinga patikrinti 
produkto su skaitmeniniais elementais 
atitiktį reikalavimams ir, jei taikytina, 
atlikti naują atitikties vertinimą. Kai 
taikytina, jei gamintojas atlieka atitikties 
vertinimą, kuriame dalyvauja trečioji šalis, 
šiai trečiajai šaliai turėtų būti pranešta apie 
pakeitimus, kurie gali būti esminiai;

(23) atsižvelgiant į visuotinai 
nusistovėjusį esminio Sąjungos 
derinamaisiais teisės aktais 
reglamentuojamų produktų pakeitimo 
supratimą, kiekvieną kartą, kai įvyksta 
esminis pakeitimas, galintis turėti įtakos 
produkto atitikčiai šio reglamento 
reikalavimams arba kai pasikeičia produkto 
numatytoji paskirtis, tikslinga patikrinti 
produkto su skaitmeniniais elementais 
atitiktį reikalavimams ir, jei taikytina, 
atnaujinti atitikties vertinimą. Kai 
taikytina, jei gamintojas atlieka atitikties 
vertinimą, kuriame dalyvauja trečioji šalis, 
šiai trečiajai šaliai turėtų būti pranešta apie 
pakeitimus, kurie gali būti esminiai. 
Vėlesniame atitikties vertinime turėtų būti 
nagrinėjami pakeitimai, dėl kurių buvo 
atliktas naujas vertinimas, išskyrus 
atvejus, kai šie pakeitimai daro didelį 
poveikį kitų produkto dalių atitikčiai. Kai 
įdiegiami programinės įrangos naujiniai, 
neturėtų būti reikalaujama, kad 
gamintojas atliktų dar vieną produkto su 
skaitmeniniais elementais atitikties 
vertinimą, išskyrus atvejus, kai dėl 
programinės įrangos atnaujinimo 
atliekamas esminis produkto su 
skaitmeniniais elementais pakeitimas;

Pakeitimas 14



PE742.490v02-00 14/100 AD\1280305LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
24 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(24a) produktų su skaitmeniniais 
elementais gamintojai turėtų užtikrinti, 
kad programinės įrangos naujiniai būtų 
teikiami aiškiai ir skaidriai ir kad būtų 
aiškiai atskirti saugumo ir funkcijų 
naujiniai. Nors saugumo naujiniai yra 
skirti produkto su skaitmeniniais 
elementais rizikai sumažinti, naudotojas 
visada turėtų galėti rinktis, ar naudoti 
gamintojo pateiktus funkcijų naujinius. 
Todėl gamintojai turėtų teikti šiuos 
naujinius atskirai, nebent tai būtų 
techniniu požiūriu neįmanoma. 
Gamintojai turėtų pateikti vartotojams 
tinkamą informaciją apie kiekvieno 
naujinio priežastis ir numatomą jo poveikį 
produktui, taip pat aiškų ir paprastą 
naudotis atsisakymo mechanizmą;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
25 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(25) produktai su skaitmeniniais 
elementais turėtų būti laikomi ypatingos 
svarbos, jei neigiamas potencialių produkto 
kibernetinio saugumo pažeidžiamumų 
išnaudojimo poveikis gali būti sunkus taip 
pat dėl su kibernetiniu saugumu susijusių 
funkcijų arba numatytosios paskirties. Visų 
pirma produktų su skaitmeniniais 
elementais, kurie turi su kibernetiniu 
saugumu susijusių funkcijų, pvz., saugių 
elementų, pažeidžiamumai gali sukelti 
saugumo problemų išplitimą visoje tiekimo 
grandinėje. Kibernetinio saugumo 
incidento poveikio sunkumas taip pat gali 
padidėti atsižvelgiant į numatytąją 
produkto paskirtį, pvz., pramoninėje 
aplinkoje arba Direktyvos [Direktyva 

(25) produktai su skaitmeniniais 
elementais turėtų būti laikomi ypatingos 
svarbos, jei neigiamas potencialių produkto 
kibernetinio saugumo pažeidžiamumų 
išnaudojimo poveikis gali būti sunkus taip 
pat dėl su kibernetiniu saugumu susijusių 
funkcijų arba numatytosios paskirties. Visų 
pirma produktų su skaitmeniniais 
elementais, kurie turi su kibernetiniu 
saugumu susijusių funkcijų, pvz., saugių 
elementų, pažeidžiamumai gali sukelti 
saugumo problemų išplitimą visoje tiekimo 
grandinėje. Kibernetinio saugumo 
incidento poveikio sunkumas taip pat gali 
padidėti atsižvelgiant į numatytąją 
produkto paskirtį naudoti ypatingos 
svarbos taikmenose jautrioje aplinkoje 



AD\1280305LT.docx 15/100 PE742.490v02-00

LT

XXX/XXXX (TIS2)] [I] priede nurodyto 
tipo pagrindinio subjekto kontekste arba 
atliekant ypatingos svarbos arba jautrias 
funkcijas, pvz., tvarkant asmens duomenis;

arba Direktyvos [Direktyva XXX/XXXX 
(TIS2)] [I] priede nurodyto tipo 
pagrindinio subjekto kontekste arba 
atliekant ypatingos svarbos arba jautrias 
funkcijas, pvz., tvarkant asmens duomenis;

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
26 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(26) ypatingos svarbos produktams su 
skaitmeniniais elementais turėtų būti 
taikomos griežtesnės atitikties vertinimo 
procedūros, tačiau išlaikomas 
proporcingumo principas. Šiuo tikslu 
ypatingos svarbos produktai su 
skaitmeniniais elementais turėtų būti 
suskirstyti į dvi klases, atspindinčias 
kibernetinio saugumo rizikos lygį, susijusį 
su šių kategorijų produktais. Galimas 
kibernetinis incidentas su II klasės 
produktais gali sukelti didesnį neigiamą 
poveikį nei incidentas su I klasės 
produktais, pavyzdžiui, dėl jų su 
kibernetiniu saugumu susijusios funkcijos 
pobūdžio arba numatytosios paskirties 
naudoti jautrioje aplinkoje, todėl jam turėtų 
būti taikoma griežtesnė atitikties vertinimo 
procedūra;

(26) ypatingos svarbos produktams su 
skaitmeniniais elementais turėtų būti 
taikomos griežtesnės atitikties vertinimo 
procedūros, tačiau išlaikomas 
proporcingumo principas. Šiuo tikslu 
ypatingos svarbos produktai su 
skaitmeniniais elementais turėtų būti 
suskirstyti į dvi klases, atspindinčias 
kibernetinio saugumo rizikos lygį, susijusį 
su šių kategorijų produktais. Galimas 
kibernetinis incidentas su II klasės 
produktais gali sukelti didesnį neigiamą 
poveikį nei incidentas su I klasės 
produktais, pavyzdžiui, dėl jų su 
kibernetiniu saugumu susijusios funkcijos 
pobūdžio arba numatytosios paskirties 
naudoti jautrioje aplinkoje, todėl jam turėtų 
būti taikoma griežtesnė atitikties vertinimo 
procedūra. Išimties tvarka mažosios ir 
labai mažos įmonės turėtų galėti taikyti I 
klasės produktams numatytą procedūrą;

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
29 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29) produktai su skaitmeniniais 
elementais, pagal Reglamento [DI 
reglamentas] 6 straipsnį27 priskirti didelės 
rizikos DI sistemoms, kurios patenka į šio 

(29) produktai su skaitmeniniais 
elementais arba iš dalies sukomplektuoti 
produktai su skaitmeniniais elementais, 
pagal Reglamento [DI reglamentas] 6 



PE742.490v02-00 16/100 AD\1280305LT.docx

LT

reglamento taikymo sritį, turėtų atitikti 
šiame reglamente nustatytus esminius 
reikalavimus. Kai tos didelės rizikos DI 
sistemos atitinka esminius šio reglamento 
reikalavimus, jos turėtų būti laikomos 
atitinkančiomis Reglamento [DI 
reglamentas] [15] straipsnyje nustatytus 
kibernetinio saugumo reikalavimus tiek, 
kiek šiuos reikalavimus apima pagal šį 
reglamentą parengiama ES atitikties 
deklaracija arba jos dalys. Kalbant apie 
atitikties vertinimo procedūras, susijusias 
su esminiais kibernetinio saugumo 
reikalavimais produktui su skaitmeniniais 
elementais, kuriam taikomas šis 
reglamentas ir kuris priskiriamas prie 
didelės rizikos DI sistemų, kaip taisyklė 
turėtų būti taikomos atitinkamos 
Reglamento [DI reglamentas] 43 straipsnio 
nuostatos vietoje atitinkamų šio reglamento 
nuostatų. Tačiau ši taisyklė neturėtų 
sumažinti būtino ypatingos svarbos 
produktų su skaitmeniniais elementais, 
kuriems taikomas šis reglamentas, 
užtikrinimo lygio. Todėl, nukrypstant nuo 
šios taisyklės, didelės rizikos DI 
sistemoms, kurios patenka į Reglamento 
[DI reglamentas] taikymo sritį ir kurios 
pagal šį reglamentą laikomos ypatingos 
svarbos produktais su skaitmeniniais 
elementais, ir kurioms taikoma 
Reglamento [DI reglamentas] VI priede 
nurodyta vidaus kontrole pagrįsto 
atitikties vertinimo procedūra, turėtų būti 
taikomos šio reglamento atitikties 
vertinimo nuostatos tiek, kiek tai susiję su 
esminiais šio reglamento reikalavimais. 
Šiuo atveju visais kitais aspektais, kuriuos 
apima Reglamentas [DI reglamentas], 
turėtų būti taikomos atitinkamos 
Reglamento [DI reglamentas] VI priede 
nustatytos vidaus kontrole pagrįsto 
atitikties vertinimo nuostatos;

straipsnį priskirti didelės rizikos DI 
sistemoms, kurios patenka į šio reglamento 
taikymo sritį, turėtų atitikti šiame 
reglamente nustatytus esminius 
reikalavimus. Kai tos didelės rizikos DI 
sistemos atitinka esminius šio reglamento 
reikalavimus, jos turėtų būti laikomos 
atitinkančiomis Reglamento [DI 
reglamentas] [15] straipsnyje nustatytus 
kibernetinio saugumo reikalavimus tiek, 
kiek šiuos reikalavimus apima pagal šį 
reglamentą parengiama ES atitikties 
deklaracija arba jos dalys. Kalbant apie 
atitikties vertinimo procedūras, susijusias 
su esminiais kibernetinio saugumo 
reikalavimais produktui su skaitmeniniais 
elementais, kuriam taikomas šis 
reglamentas ir kuris priskiriamas prie 
didelės rizikos DI sistemų, kaip taisyklė 
turėtų būti taikomos atitinkamos 
Reglamento [DI reglamentas] [taikytinų 
nuostatų] nuostatos vietoje atitinkamų šio 
reglamento nuostatų. Šia taisykle turėtų 
būti sukurtas aukštas ypatingos svarbos 
produktų su skaitmeniniais elementais, 
kuriems taikomas šis reglamentas, 
užtikrinimo lygis. Didelės rizikos DI 
sistemų, kurios patenka į Reglamento [DI 
reglamentas] taikymo sritį ir kurios pagal šį 
reglamentą taip pat laikomos ypatingos 
svarbos produktais su skaitmeniniais 
elementais, atveju atsakinga sektoriaus 
notifikuotoji įstaiga turėtų būti atsakinga 
už atitikties vertinimo pagal šį reglamentą 
atlikimą ir vadovauti administraciniam 
procesui, kad ekonominės veiklos 
vykdytojai savo prašymą dėl atitikties 
vertinimo galėtų pateikti vienai 
reguliavimo institucijai;

__________________ __________________
27 Reglamentas [DI reglamentas]. 27 Reglamentas [DI reglamentas].

Pakeitimas 18



AD\1280305LT.docx 17/100 PE742.490v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
32 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(32) siekiant užtikrinti, kad produktai su 
skaitmeniniais elementais būtų saugūs tiek 
jų pateikimo rinkai metu, tiek per visą jų 
gyvavimo ciklą, būtina nustatyti esminius 
pažeidžiamumų valdymo reikalavimus ir 
esminius kibernetinio saugumo 
reikalavimus, susijusius su produktų su 
skaitmeniniais elementais savybėmis. Nors 
gamintojai turėtų laikytis visų esminių 
reikalavimų, susijusių su pažeidžiamumų 
valdymu, ir užtikrinti, kad visi jų produktai 
būtų pristatomi be jokių žinomų 
pažeidžiamumų, kuriuos būtų galima 
išnaudoti, jie turėtų nustatyti, kurie kiti su 
produkto savybėmis susiję esminiai 
reikalavimai yra aktualūs atitinkamam 
produkto tipui. Šiuo tikslu gamintojai 
turėtų atlikti kibernetinio saugumo rizikos, 
susijusios su produktu su skaitmeniniais 
elementais, vertinimą, kad nustatytų 
atitinkamą riziką ir atitinkamus esminius 
reikalavimus ir kad būtų deramai taikomi 
tinkami darnieji standartai arba bendrosios 
specifikacijos;

(32) siekiant užtikrinti, kad produktai su 
skaitmeniniais elementais būtų saugūs tiek 
jų pateikimo rinkai metu, tiek per visą jų 
gyvavimo ciklą, būtina nustatyti esminius 
pažeidžiamumų valdymo reikalavimus ir 
esminius kibernetinio saugumo 
reikalavimus, susijusius su produktų su 
skaitmeniniais elementais savybėmis. Nors 
gamintojai turėtų laikytis visų esminių 
reikalavimų, susijusių su pažeidžiamumų 
valdymu, ir užtikrinti, kad visi jų produktai 
būtų pristatomi be jokių žinomų 
pažeidžiamumų, kuriuos būtų galima 
išnaudoti, jie turėtų nustatyti, kurie kiti su 
produkto savybėmis susiję esminiai 
reikalavimai yra aktualūs atitinkamam 
produkto tipui. Šiuo tikslu gamintojai 
turėtų atlikti kibernetinio saugumo rizikos, 
susijusios su produktu su skaitmeniniais 
elementais, vertinimą, kad nustatytų 
atitinkamą riziką ir atitinkamus esminius 
reikalavimus ir kad būtų deramai taikomi 
tinkami darnieji standartai;

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
33 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(33a) siekiant užtikrinti, kad produktai 
būtų projektuojami, kuriami ir gaminami 
laikantis esminių reikalavimų, numatytų I 
priedo 1 skirsnyje, gamintojai turėtų 
atlikti išsamų patikrinimą, kai integruoja 
iš trečiųjų šalių gautus komponentus į 
produktus su skaitmeniniais elementais. 
Tai pasakytina apie komponentus, kurie 
yra pritaikomi ir integruojami pagal 
produkto ypatumus, visų pirma 



PE742.490v02-00 18/100 AD\1280305LT.docx

LT

nemokamos ir atvirojo kodo programinės 
įrangos, kuri nėra pateikta rinkai mainais 
į finansinę naudą ar kitokios formos 
pajamas, atveju;

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
34 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(34) siekdami užtikrinti, kad 
nacionalinėms CSIRT ir bendram 
kontaktiniam punktui, paskirtam pagal 
Direktyvos [Direktyva XX/XXXX (TIS2) 
[X] straipsnį, būtų suteikta informacija, 
būtina jų užduotims atlikti, bendram 
pagrindinių ir svarbių subjektų kibernetinio 
saugumo lygiui padidinti ir veiksmingam 
rinkos priežiūros institucijų veikimui 
užtikrinti, produktų su skaitmeniniais 
elementais gamintojai turėtų pranešti 
ENISA apie pažeidžiamumus, kurie yra 
aktyviai išnaudojami. Kadangi dauguma 
produktų su skaitmeniniais elementais 
parduodami visoje vidaus rinkoje, bet koks 
išnaudojamas produkto su skaitmeniniais 
elementais pažeidžiamumas turėtų būti 
laikomas grėsme vidaus rinkos veikimui. 
Gamintojai taip pat turėtų apsvarstyti 
galimybę nurodyti ištaisytus 
pažeidžiamumus Europos pažeidžiamumų 
duomenų bazėje, kuri sukurta pagal 
Direktyvą [Direktyva XX/XXXX (TIS2)] 
ir kurią valdo ENISA, arba bet kurioje 
kitoje viešai prieinamoje pažeidžiamumų 
duomenų bazėje;

(34) siekdami užtikrinti, kad 
nacionalinėms CSIRT ir bendram 
kontaktiniam punktui, paskirtam pagal 
Direktyvos [Direktyva XX/XXXX (TIS2) 
[X] straipsnį, būtų suteikta informacija, 
būtina jų užduotims atlikti, bendram 
pagrindinių ir svarbių subjektų kibernetinio 
saugumo lygiui padidinti ir veiksmingam 
rinkos priežiūros institucijų veikimui 
užtikrinti, produktų su skaitmeniniais 
elementais gamintojai, nepagrįstai 
nedelsdami ir bet kuriuo atveju per 48 
valandas nuo to momento, kai apie tai 
sužino, išankstinio perspėjimo 
priemonėmis turėtų pranešti ENISA apie 
pažeidžiamumus, kurie yra aktyviai 
išnaudojami. Gamintojai, sužinoję apie 
aktyviai išnaudojamą pažeidžiamumą, 
kuris daro didelį poveikį produkto su 
skaitmeniniais elementais saugumui, 
turėtų nedelsdami papildomai pateikti 
ENISA daugiau informacijos apie 
išnaudojamą pažeidžiamumą. Apie visus 
kitus pažeidžiamumus, kurie neturi 
didelio poveikio produkto su 
skaitmeniniais elementais saugumui, 
ENISA turėtų būti pranešama, kai šis 
pažeidžiamumas pašalinamas. Kadangi 
dauguma produktų su skaitmeniniais 
elementais parduodami visoje vidaus 
rinkoje, bet koks išnaudojamas produkto su 
skaitmeniniais elementais pažeidžiamumas 
turėtų būti laikomas grėsme vidaus rinkos 
veikimui. Gamintojai taip pat turėtų 
apsvarstyti galimybę nurodyti ištaisytus 
pažeidžiamumus Europos pažeidžiamumų 



AD\1280305LT.docx 19/100 PE742.490v02-00

LT

duomenų bazėje, kuri sukurta pagal 
Direktyvą [Direktyva XX/XXXX (TIS2)] 
ir kurią valdo ENISA, arba bet kurioje 
kitoje viešai prieinamoje pažeidžiamumų 
duomenų bazėje;

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
34 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(34a) ENISA turėtų būti atsakinga už 
žinomų išnaudojamų pažeidžiamumų 
duomenų bazės paskelbimą ir tvarkymą. 
Gamintojai turėtų stebėti duomenų bazę ir 
pranešti apie jų produktuose aptiktus 
pažeidžiamumus;

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
35 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(35) gamintojai taip pat turėtų pranešti 
ENISA apie bet kokį incidentą, darantį 
poveikį produkto su skaitmeniniais 
elementais saugumui. Nepaisant 
direktyvoje [Direktyva XXX/XXXX 
(TIS2)] pagrindiniams ir svarbiems 
subjektams nustatytos pareigos pranešti 
apie incidentus, labai svarbu, kad ENISA, 
pagal Direktyvos [Direktyva XXX/XXXX 
(TIS2)] [X] straipsnį valstybių narių 
paskirti bendri kontaktiniai punktai ir 
rinkos priežiūros institucijos iš produktų su 
skaitmeniniais elementais gamintojų gautų 
informaciją, kuri leistų jiems įvertinti šių 
produktų saugumą. Siekdami užtikrinti, 
kad naudotojai galėtų greitai reaguoti į 
incidentus, darančius poveikį jų produktų 
su skaitmeniniais elementais saugumui, 
gamintojai taip pat turėtų informuoti savo 

(35) gamintojai taip pat turėtų 
ankstyvojo perspėjimo priemonėmis 
pranešti ENISA apie bet kokį incidentą, 
darantį didelį poveikį produkto su 
skaitmeniniais elementais saugumui. 
Gamintojai turėtų nepagrįstai nedelsdami 
ir bet kuriuo atveju per 72 valandas nuo 
to momento, kai sužino apie reikšmingą 
incidentą, susijusį su produktu su 
skaitmeniniais elementais, papildomai 
pateikia ENISA daugiau informacijos 
apie reikšmingą incidentą. Nepaisant 
direktyvoje [Direktyva XXX/XXXX 
(TIS2)] pagrindiniams ir svarbiems 
subjektams nustatytos pareigos pranešti 
apie incidentus, labai svarbu, kad ENISA, 
pagal Direktyvos [Direktyva XXX/XXXX 
(TIS2)] [X] straipsnį valstybių narių 
paskirti bendri kontaktiniai punktai ir 



PE742.490v02-00 20/100 AD\1280305LT.docx

LT

naudotojus apie tokius incidentus ir, jei 
taikytina, apie visas taisomąsias priemones, 
kurių naudotojai gali imtis incidento 
poveikiui sumažinti, pavyzdžiui, skelbdami 
atitinkamą informaciją savo interneto 
svetainėje arba, jei gamintojas gali 
susisiekti su naudotojais ir jei tai 
pateisinama dėl kylančios rizikos, 
susisiekdami su naudotojais tiesiogiai;

rinkos priežiūros institucijos iš produktų su 
skaitmeniniais elementais gamintojų gautų 
informaciją, kuri leistų jiems įvertinti šių 
produktų saugumą. Siekdami užtikrinti, 
kad naudotojai galėtų greitai reaguoti į 
incidentus, darančius didelį poveikį jų 
produktų su skaitmeniniais elementais 
saugumui, gamintojai taip pat turėtų 
informuoti savo naudotojus apie tokį 
incidentą, jei tinkama ir jei tikėtina, kad 
jis darys neigiamą poveikį, ir, jei taikytina, 
apie rizikos mažinimo ir visas taisomąsias 
priemones, kurių naudotojai gali imtis 
reikšmingo incidento poveikiui sumažinti, 
pavyzdžiui, skelbdami atitinkamą 
informaciją savo interneto svetainėje arba, 
jei gamintojas gali susisiekti su naudotojais 
ir jei tai pateisinama dėl kylančios rizikos, 
susisiekdami su naudotojais tiesiogiai. 
Nedarant poveikio kitoms pareigoms, 
nustatę pažeidžiamumą komponente, 
kuris integruotas į produktą su 
skaitmeniniais elementais, įskaitant 
nemokamo ir atvirojo kodo komponentą, 
gamintojai apie pažeidžiamumą turėtų 
pranešti komponentą prižiūrinčiam 
asmeniui ar subjektui ir kartu nurodyti 
taisomąją priemonę, kurios buvo imtasi;

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
37 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(37a) pagal PPO sutartį dėl techninių 
prekybos kliūčių, kai būtini techniniai 
reglamentai ir yra nustatyti atitinkami 
tarptautiniai standartai, PPO narės turėtų 
naudoti tuos standartus kaip savo 
techninių reglamentų pagrindą. Svarbu 
vengti standartizacijos organizacijų darbo 
dubliavimo, nes tarptautiniais standartais 
siekiama palengvinti nacionalinių ir 
regioninių techninių reglamentų bei 
standartų suderinimą ir taip sumažinti 
technines netarifines prekybos kliūtis. 



AD\1280305LT.docx 21/100 PE742.490v02-00

LT

Atsižvelgiant į tai, kad kibernetinis 
saugumas yra pasaulinė problema, 
Sąjunga turėtų siekti kuo platesnio 
suderinimo. Siekiant šio tikslo, šio 
reglamento standartizacijos prašymu, kaip 
nustatyta Reglamento 1025/2012 10 
straipsnyje, turėtų būti siekiama sumažinti 
standartų pripažinimo kliūtis paskelbiant 
jų nuorodas ES oficialiajame leidinyje 
pagal Reglamento 1025/2012 10 
straipsnio 6 dalį;

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
37 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(37b) atsižvelgiant į plačią šio 
reglamento taikymo sritį, labai sunku 
laiku parengti darniuosius standartus. 
Siekiant kuo greičiau padidinti produktų 
su skaitmeniniais komponentais saugumą 
Sąjungos rinkoje, Komisijai turėtų būti 
suteikti įgaliojimai ribotą laiką paskelbti, 
kad galiojantys tarptautiniai produktų 
kibernetinio saugumo standartai atitinka 
šio reglamento reikalavimus. Šie 
standartai turėtų būti skelbiami kaip 
standartai, pagal kuriuos būtų galima 
daryti atitikties prielaidą;

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
38 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(38) siekiant palengvinti atitikties šiame 
reglamente nustatytiems reikalavimams 
vertinimą, turėtų būti daroma prielaida, kad 
produktai su skaitmeniniais elementais 
atitinka šiuos reikalavimus, kai jie atitinka 
darniuosius standartus, kurie esminius šio 

(38) siekiant palengvinti atitikties šiame 
reglamente nustatytiems reikalavimams 
vertinimą, turėtų būti daroma prielaida, kad 
produktai su skaitmeniniais elementais 
atitinka šiuos reikalavimus, kai jie atitinka 
darniuosius standartus, kurie esminius šio 



PE742.490v02-00 22/100 AD\1280305LT.docx

LT

reglamento reikalavimus paverčia 
išsamiomis techninėmis specifikacijomis ir 
kurie priimami pagal Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentą (ES) 
Nr. 1025/201229. Reglamente (ES) 
Nr. 1025/2012 numatyta prieštaravimo 
darniesiems standartams procedūra, 
taikoma, kai tie standartai nevisiškai 
atitinka šio reglamento reikalavimus;

reglamento reikalavimus paverčia 
išsamiomis techninėmis specifikacijomis ir 
kurie priimami pagal Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentą (ES) 
Nr. 1025/201229. Reglamente (ES) 
Nr. 1025/2012 numatyta prieštaravimo 
darniesiems standartams procedūra, 
taikoma, kai tie standartai nevisiškai 
atitinka šio reglamento reikalavimus. 
Standartizacijos procesu turėtų būti 
užtikrintas subalansuotas interesų 
atstovavimas ir veiksmingas pilietinės 
visuomenės suinteresuotųjų subjektų, 
įskaitant vartotojų organizacijas, 
dalyvavimas;

__________________ __________________
29 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1025/2012 
dėl Europos standartizacijos, kuriuo iš 
dalies keičiamos Tarybos direktyvos 
89/686/EEB ir 93/15/EEB ir Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos 94/9/EB, 
94/25/EB, 95/16/EB, 97/23/EB, 98/34/EB, 
2004/22/EB, 2007/23/EB, 2009/23/EB ir 
2009/105/EB ir panaikinamas Tarybos 
sprendimas 87/95/EEB ir Europos 
Parlamento ir Tarybos sprendimas 
Nr. 1673/2006/EB (OL L 316, 2012 11 14, 
p. 12).

29 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1025/2012 
dėl Europos standartizacijos, kuriuo iš 
dalies keičiamos Tarybos direktyvos 
89/686/EEB ir 93/15/EEB ir Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos 94/9/EB, 
94/25/EB, 95/16/EB, 97/23/EB, 98/34/EB, 
2004/22/EB, 2007/23/EB, 2009/23/EB ir 
2009/105/EB ir panaikinamas Tarybos 
sprendimas 87/95/EEB ir Europos 
Parlamento ir Tarybos sprendimas 
Nr. 1673/2006/EB (OL L 316, 2012 11 14, 
p. 12).

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
41 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(41) tais atvejais, kai nėra priimtų 
darniųjų standartų arba kai darnieji 
standartai nepakankamai atitinka 
esminius šio reglamento reikalavimus, 
Komisija turi galėti įgyvendinimo aktais 
priimti bendrąsias specifikacijas. Tokios 
bendrosios specifikacijos gali būti 
kuriamos vietoje rėmimosi darniaisiais 
standartais, pavyzdžiui, dėl to, kad kuri 
nors Europos standartizacijos organizacija 

(41) tais atvejais, kai Europos Sąjungos 
oficialiajame leidinyje nebuvo pagal 
Reglamentą (ES) 1025/2012 paskelbta 
nuorodos į darniuosius standartus, 
susijusius su I priede nustatytais 
reikalavimais, ir nenumatoma tokios 
nuorodos paskelbti per pagrįstą laikotarpį, 
Komisija turi galėti įgyvendinimo aktais 
priimti bendrąsias specifikacijas. Tokios 
bendrosios specifikacijos gali būti 



AD\1280305LT.docx 23/100 PE742.490v02-00

LT

atmetė standartizacijos prašymą, 
atitinkamų darniųjų standartų nustatymas 
pernelyg vėluoja, arba sukurti standartai 
neatitinka šio reglamento reikalavimų arba 
Komisijos prašymo. Siekiant palengvinti 
atitikties esminiams šiame reglamente 
nustatytiems reikalavimams vertinimą, 
turėtų būti daroma prielaida, kad produktai 
su skaitmeniniais elementais atitinka tuos 
reikalavimus, jeigu jie atitinka bendrąsias 
specifikacijas, kurias priėmė Komisija 
pagal šį reglamentą, kad išreikštų išsamias 
tų reikalavimų technines specifikacijas;

kuriamos vietoje rėmimosi darniaisiais 
standartais, pavyzdžiui, dėl to, kad kuri 
nors Europos standartizacijos organizacija 
atmetė standartizacijos prašymą, 
atitinkamų darniųjų standartų nustatymas 
pernelyg vėluoja, arba sukurti standartai 
neatitinka šio reglamento reikalavimų arba 
Komisijos prašymo. Siekiant palengvinti 
atitikties esminiams šiame reglamente 
nustatytiems reikalavimams vertinimą, 
turėtų būti daroma prielaida, kad produktai 
su skaitmeniniais elementais atitinka tuos 
reikalavimus, jeigu jie atitinka bendrąsias 
specifikacijas, kurias priėmė Komisija 
pagal šį reglamentą, kad išreikštų išsamias 
tų reikalavimų technines specifikacijas;

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
43 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(43) CE ženklas, kuriuo rodoma 
produkto atitiktis, yra matomas viso 
proceso, apimančio atitikties vertinimą 
plačiąja prasme, rezultatas. Bendrieji 
ženklinimo CE ženklu principai nustatyti 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamente 
(EB) Nr. 765/200830. Šiame reglamente 
turėtų būti nustatytos produktų su 
skaitmeniniais elementais ženklinimo CE 
ženklu taisyklės. CE ženklas turėtų būti 
vienintelis ženklinimas kuriuo užtikrinama 
produktų su skaitmeniniais elementais 
atitiktis šio reglamento reikalavimams;

(43) CE ženklas, kuriuo rodoma 
produkto atitiktis, yra matomas viso 
proceso, apimančio atitikties vertinimą 
plačiąja prasme, rezultatas. Bendrieji 
ženklinimo CE ženklu principai nustatyti 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamente 
(EB) Nr. 765/200830. Šiame reglamente 
turėtų būti nustatytos produktų su 
skaitmeniniais elementais ženklinimo CE 
ženklu taisyklės. CE ženklas turėtų būti 
vienintelis ženklinimas kuriuo užtikrinama 
produktų su skaitmeniniais elementais 
atitiktis šio reglamento reikalavimams. 
Tačiau pagal šį reglamentą iš dalies 
sukomplektuotas produktas su 
skaitmeniniais elementais neženklinamas 
CE ženklu, nedarant poveikio ženklinimo 
nuostatoms pagal kitus taikytinus 
Sąjungos teisės aktus. Gamintojai iš 
dalies sukomplektuoto produkto su 
skaitmeniniais elementais atveju turėtų 
parengti ES įmontavimo deklaraciją;

__________________ __________________



PE742.490v02-00 24/100 AD\1280305LT.docx

LT

30 2008 m. liepos 9 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 765/2008, 
nustatantis akreditavimo reikalavimus ir 
panaikinantis Reglamentą (EEB) 
Nr. 339/93 (OL L 218, 2008 8 13, p. 30).

30 2008 m. liepos 9 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 765/2008, 
nustatantis akreditavimo reikalavimus ir 
panaikinantis Reglamentą (EEB) 
Nr. 339/93 (OL L 218, 2008 8 13, p. 30).

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
45 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(45) paprastai produktų su 
skaitmeniniais elementais atitikties 
vertinimą turėtų savo atsakomybe atlikti 
gamintojas pagal procedūrą, pagrįstą 
Sprendimo 768/2008/EB A moduliu. 
Gamintojas turėtų galėti lanksčiai 
pasirinkti griežtesnę atitikties vertinimo 
procedūrą, kurioje dalyvautų trečioji šalis. 
Jei produktas priskiriamas prie I klasės 
ypatingos svarbos produktų, reikia 
papildomo užtikrinimo, kad būtų įrodyta 
atitiktis šiame reglamente nurodytiems 
esminiams reikalavimams. Pagal 
Reglamentą (ES) 2019/881 gamintojas 
turėtų taikyti darniuosius standartus, 
bendrąsias specifikacijas ar kibernetinio 
saugumo sertifikavimo schemas, kuriuos 
Komisija nustatė įgyvendinimo akte, jei jis 
nori atlikti atitikties vertinimą savo 
atsakomybe (A modulis). Jei gamintojas 
netaiko tokių darniųjų standartų, bendrųjų 
specifikacijų ar kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemų, jis turėtų atlikti 
atitikties vertinimą, kuriame dalyvautų 
trečioji šalis. Atsižvelgiant į gamintojams 
tenkančią administracinę naštą ir į tai, kad 
materialių ir nematerialių produktų su 
skaitmeniniais elementais projektavimo ir 
kūrimo etape svarbus vaidmuo tenka 
kibernetiniam saugumui, pasirinktos 
atitikties vertinimo procedūros, pagrįstos 
Sprendimo 768/2008/EB atitinkamai B+C 
arba H moduliais, kaip tinkamiausios 
siekiant proporcingai ir veiksmingai 
įvertinti ypatingos svarbos produktų su 

(45) paprastai reikalavimai dėl produktų 
su skaitmeniniais elementais atitikties 
vertinimo turėtų būti grindžiami rizika, 
todėl daugeliu atveju vertinimą savo 
atsakomybe galėtų atlikti gamintojas pagal 
procedūrą, pagrįstą Sprendimo 
768/2008/EB A moduliu. Gamintojas 
turėtų galėti lanksčiai pasirinkti griežtesnę 
atitikties vertinimo procedūrą, kurioje 
dalyvautų trečioji šalis. Jei produktas 
priskiriamas prie I klasės ypatingos svarbos 
produktų, reikia papildomo užtikrinimo, 
kad būtų įrodyta atitiktis šiame reglamente 
nurodytiems esminiams reikalavimams. 
Pagal Reglamentą (ES) 2019/881 
gamintojas turėtų taikyti darniuosius 
standartus ar kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemas, kuriuos Komisija 
nustatė įgyvendinimo akte, jei jis nori 
atlikti atitikties vertinimą savo atsakomybe 
(A modulis). Jei gamintojas netaiko tokių 
darniųjų standartų ar kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemų, jis turėtų atlikti 
atitikties vertinimą, kuriame dalyvautų 
trečioji šalis. Atsižvelgiant į gamintojams 
tenkančią administracinę naštą ir į tai, kad 
materialių ir nematerialių produktų su 
skaitmeniniais elementais projektavimo ir 
kūrimo etape svarbus vaidmuo tenka 
kibernetiniam saugumui, pasirinktos 
atitikties vertinimo procedūros, pagrįstos 
Sprendimo 768/2008/EB atitinkamai B+C 
arba H moduliais, kaip tinkamiausios 
siekiant proporcingai ir veiksmingai 
įvertinti ypatingos svarbos produktų su 



AD\1280305LT.docx 25/100 PE742.490v02-00

LT

skaitmeniniais elementais atitiktį. Trečiųjų 
šalių atitikties vertinimą atliekantis 
gamintojas gali pasirinkti geriausiai jo 
projektavimo ir gamybos procesui 
tinkančią procedūrą. Atsižvelgiant į dar 
didesnę kibernetinio saugumo riziką, 
susijusią su produktų, priskiriamų prie II 
klasės ypatingos svarbos produktų, 
naudojimu, atitikties vertinime visada 
turėtų dalyvauti trečioji šalis;

skaitmeniniais elementais atitiktį. Trečiųjų 
šalių atitikties vertinimą atliekantis 
gamintojas gali pasirinkti geriausiai jo 
projektavimo ir gamybos procesui 
tinkančią procedūrą. Atsižvelgiant į dar 
didesnę kibernetinio saugumo riziką, 
susijusią su produktų, priskiriamų prie II 
klasės ypatingos svarbos produktų, 
naudojimu, atitikties vertinime visada 
turėtų dalyvauti trečioji šalis;

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
46 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(46a) jei produktai su skaitmeniniais 
elementais yra lygiaverčiai, tam tikrų 
atitikties vertinimo procedūrų tikslais 
vienas iš šių produktų gali būti 
pripažintas tipiniu tikros produktų grupės 
ar kategorijos produktu;

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
55 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(55) pagal Reglamentą (ES) 2019/1020 
rinkos priežiūros institucijos vykdo rinkos 
priežiūrą tos valstybės narės teritorijoje. 
Šis reglamentas neturėtų neleisti 
valstybėms narėms pasirinkti 
kompetentingų institucijų šioms užduotims 
vykdyti. Kiekviena valstybė narė savo 
teritorijoje turėtų paskirti vieną ar daugiau 
rinkos priežiūros institucijų. Valstybės 
narės gali nuspręsti paskirti bet kurią 
esamą arba naują instituciją, kuri veiktų 
kaip rinkos priežiūros institucija, įskaitant 
nacionalines kompetentingas institucijas, 
nurodytas Direktyvos [Direktyva 

(55) pagal Reglamentą (ES) 2019/1020 
rinkos priežiūros institucijos vykdo rinkos 
priežiūrą tos valstybės narės teritorijoje. 
Šis reglamentas neturėtų neleisti 
valstybėms narėms pasirinkti 
kompetentingų institucijų šioms užduotims 
vykdyti. Kiekviena valstybė narė savo 
teritorijoje turėtų paskirti vieną ar daugiau 
rinkos priežiūros institucijų. Valstybės 
narės gali nuspręsti paskirti bet kurią 
esamą arba naują instituciją, kuri veiktų 
kaip rinkos priežiūros institucija, įskaitant 
nacionalines kompetentingas institucijas, 
nurodytas 2022 m. gruodžio 14 d. Europos 



PE742.490v02-00 26/100 AD\1280305LT.docx

LT

XXX/XXXX (TIS2)] [X] straipsnyje, arba 
paskirtas nacionalines kibernetinio 
saugumo sertifikavimo institucijas, 
nurodytas Reglamento (ES) 2019/881 58 
straipsnyje. Ekonominės veiklos 
vykdytojai turėtų visapusiškai 
bendradarbiauti su rinkos priežiūros 
institucijomis ir kitomis kompetentingomis 
institucijomis. Kiekviena valstybė narė 
turėtų pranešti Komisijai ir kitoms 
valstybėms narėms apie savo rinkos 
priežiūros institucijas ir kiekvienos iš tų 
institucijų kompetencijos sritis ir užtikrinti 
būtinus išteklius ir įgūdžius, kad būtų 
galima vykdyti su šiuo reglamentu 
susijusias priežiūros užduotis. Pagal 
Reglamento (ES) 2019/1020 10 straipsnio 
2 ir 3 dalis kiekviena valstybė narė turėtų 
paskirti bendrą ryšių palaikymo tarnybą, 
kuri, be kita ko, turėtų būti atsakinga už 
rinkos priežiūros institucijų koordinuotos 
pozicijos atstovavimą ir pagalbą rinkos 
priežiūros institucijų bendradarbiavimui 
įvairiose valstybėse narėse;

Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 
2022/2555 dėl priemonių aukštam 
bendram kibernetinio saugumo lygiui 
visoje Sąjungoje užtikrinti, kuria iš dalies 
keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 910/2014 
ir Direktyva (ES) 2018/1972 ir 
panaikinama Direktyva (ES) 2016/1148 
(TIS 2 direktyva), 8 straipsnyje, arba 
paskirtas nacionalines kibernetinio 
saugumo sertifikavimo institucijas, 
nurodytas Reglamento (ES) 2019/881 58 
straipsnyje. Ekonominės veiklos 
vykdytojai turėtų visapusiškai 
bendradarbiauti su rinkos priežiūros 
institucijomis ir kitomis kompetentingomis 
institucijomis. Kiekviena valstybė narė 
turėtų pranešti Komisijai ir kitoms 
valstybėms narėms apie savo rinkos 
priežiūros institucijas ir kiekvienos iš tų 
institucijų kompetencijos sritis ir užtikrinti 
būtinus išteklius ir įgūdžius, kad būtų 
galima vykdyti su šiuo reglamentu 
susijusias priežiūros užduotis. Pagal 
Reglamento (ES) 2019/1020 10 straipsnio 
2 ir 3 dalis kiekviena valstybė narė turėtų 
paskirti bendrą ryšių palaikymo tarnybą, 
kuri, be kita ko, turėtų būti atsakinga už 
rinkos priežiūros institucijų koordinuotos 
pozicijos atstovavimą ir pagalbą rinkos 
priežiūros institucijų bendradarbiavimui 
įvairiose valstybėse narėse;

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
56 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(56a) kad ekonominės veiklos vykdytojai, 
kurie yra MVĮ ir labai mažos įmonės, 
galėtų vykdyti naujas šiuo reglamentu 
nustatytas pareigas, Komisija turėtų jiems 
teikti lengvai suprantamas gaires ir 
patarimus, pvz., per tiesioginį kanalą, 
kuriuo būtų galima susisiekti su 
ekspertais, jei kiltų klausimų, atsižvelgiant 
į poreikį supaprastinti ir sumažinti 



AD\1280305LT.docx 27/100 PE742.490v02-00

LT

administracinę naštą. Rengdama tokias 
gaires Komisija turėtų atsižvelgti į MVĮ 
poreikius, kad administracinė ir finansinė 
našta būtų kuo mažesnė, kartu sudarant 
palankesnes sąlygas joms laikytis šio 
reglamento. Komisija turėtų konsultuotis 
su atitinkamais suinteresuotaisiais 
subjektais, turinčiais patirties kibernetinio 
saugumo srityje;

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
58 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(58) tam tikrais atvejais produktas su 
skaitmeniniais elementais, kuris atitinka šį 
reglamentą, vis tiek gali kelti reikšmingą 
kibernetinio saugumo riziką arba pavojų 
asmenų sveikatai ar saugai, pareigų pagal 
Sąjungos ar nacionalinę teisę, kuria 
siekiama saugoti pagrindines teises, 
vykdymui, paslaugų, kurias per elektroninę 
informacinę sistemą siūlo [Direktyvos 
XXX/XXXX (TIS2) I priede] nurodyti 
pagrindiniai subjektai, prieinamumui, 
autentiškumui, vientisumui ar 
konfidencialumui, arba kitiems viešojo 
intereso apsaugos aspektams. Todėl būtina 
nustatyti taisykles, kurios užtikrintų šios 
rizikos mažinimą. Rinkos priežiūros 
institucijos turėtų imtis priemonių ir 
nustatyti ekonominės veiklos vykdytojui 
reikalavimą užtikrinti, kad, priklausomai 
nuo rizikos, produktas tokios rizikos 
nebekeltų, būtų atšauktas arba būtų 
pašalintas iš rinkos. Kai tik rinkos 
priežiūros institucija apriboja arba 
uždraudžia laisvą gaminio judėjimą tokia 
tvarka, atitinkama valstybė narė turėtų 
nedelsdama pranešti Komisijai ir kitoms 
valstybėms narėms apie laikinąsias 
priemones nurodydama tokio sprendimo 
priėmimo priežastis ir pagrindimą. Jeigu 
rinkos priežiūros institucija imasi tokių 
priemonių dėl pavojų keliančių gaminių, 

(58) tam tikrais atvejais produktas su 
skaitmeniniais elementais, kuris atitinka šį 
reglamentą, vis tiek gali kelti reikšmingą 
kibernetinio saugumo riziką arba pavojų 
asmenų sveikatai ar saugai, pareigų pagal 
Sąjungos ar nacionalinę teisę, kuria 
siekiama saugoti pagrindines teises, 
vykdymui, paslaugų, kurias per elektroninę 
informacinę sistemą siūlo Direktyvos (ES) 
2022/2555 (TIS 2 direktyva) I priede 
nurodyti pagrindiniai subjektai, 
prieinamumui, autentiškumui, vientisumui 
ar konfidencialumui, arba kitiems viešojo 
intereso apsaugos aspektams. Todėl būtina 
nustatyti taisykles, kurios užtikrintų šios 
rizikos mažinimą. Rinkos priežiūros 
institucijos turėtų imtis priemonių ir 
nustatyti ekonominės veiklos vykdytojui 
reikalavimą užtikrinti, kad, priklausomai 
nuo rizikos, produktas tokios rizikos 
nebekeltų, būtų atšauktas arba būtų 
pašalintas iš rinkos. Kai tik rinkos 
priežiūros institucija apriboja arba 
uždraudžia laisvą gaminio judėjimą tokia 
tvarka, atitinkama valstybė narė turėtų 
nedelsdama pranešti Komisijai ir kitoms 
valstybėms narėms apie laikinąsias 
priemones nurodydama tokio sprendimo 
priėmimo priežastis ir pagrindimą. Jeigu 
rinkos priežiūros institucija imasi tokių 
priemonių dėl pavojų keliančių gaminių, 



PE742.490v02-00 28/100 AD\1280305LT.docx

LT

Komisija turėtų nedelsdama pradėti 
konsultacijas su valstybėmis narėmis ir 
atitinkamu ekonominės veiklos vykdytoju 
ar vykdytojais ir įvertinti nacionalinę 
priemonę. Remdamasi šio vertinimo 
rezultatais Komisija turėtų nuspręsti, ar ta 
nacionalinė priemonė pagrįsta, ar ne. 
Komisija sprendimą turėtų skirti visoms 
valstybėms narėms ir nedelsdama apie jį 
pranešti joms ir atitinkamam ekonominės 
veiklos vykdytojui ar vykdytojams. Jei 
priemonė laikoma pagrįsta, Komisija taip 
pat gali svarstyti galimybę priimti 
pasiūlymus peržiūrėti atitinkamus Sąjungos 
teisės aktus;

Komisija turėtų nedelsdama pradėti 
konsultacijas su valstybėmis narėmis ir 
atitinkamu ekonominės veiklos vykdytoju 
ar vykdytojais ir įvertinti nacionalinę 
priemonę. Remdamasi šio vertinimo 
rezultatais Komisija turėtų nuspręsti, ar ta 
nacionalinė priemonė pagrįsta, ar ne. 
Komisija sprendimą turėtų skirti visoms 
valstybėms narėms ir nedelsdama apie jį 
pranešti joms ir atitinkamam ekonominės 
veiklos vykdytojui ar vykdytojams. Jei 
priemonė laikoma pagrįsta, Komisija taip 
pat gali svarstyti galimybę priimti 
pasiūlymus peržiūrėti atitinkamus Sąjungos 
teisės aktus;

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
59 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(59) jei produktai su skaitmeniniais 
elementais kelia reikšmingą kibernetinio 
saugumo riziką ir jei yra pagrindo manyti, 
kad jie neatitinka šio reglamento, arba jei 
produktai atitinka šį reglamentą, bet kelia 
kitą svarbią riziką, pvz., pavojų asmenų 
sveikatai ar saugai, pagrindinėms teisėms 
ar [Direktyvos XXX/XXXX (TIS2) I 
priede] nurodytų pagrindinių subjektų 
vykdomam paslaugų teikimui, Komisija 
gali prašyti ENISA atlikti vertinimą. 
Remdamasi šiuo vertinimu Komisija 
Sąjungos lygmeniu įgyvendinimo aktais 
gali priimti taisomąsias arba ribojamąsias 
priemones, įskaitant nurodymą išimti iš 
rinkos arba atšaukti atitinkamus produktus 
per pagrįstą laikotarpį, atitinkantį rizikos 
pobūdį. Komisija gali pasinaudoti tokia 
intervencija tik išskirtinėmis aplinkybėmis, 
dėl kurių būtų pateisinama nedelsiant 
vykdyti intervenciją, kad būtų išsaugotas 
tinkamas vidaus rinkos veikimas, ir tik tais 
atvejais, kai priežiūros institucijos nesiėmė 
veiksmingų priemonių padėčiai ištaisyti. 
Tokios išskirtinės aplinkybės gali būti 

(59) jei produktai su skaitmeniniais 
elementais kelia reikšmingą kibernetinio 
saugumo riziką ir jei yra pagrindo manyti, 
kad jie neatitinka šio reglamento, arba jei 
produktai atitinka šį reglamentą, bet kelia 
kitą svarbią riziką, pvz., pavojų asmenų 
sveikatai ar saugai, pagrindinėms teisėms 
ar Direktyvos (ES) 2022/2555 (TIS 2 
direktyva) I priede nurodytų pagrindinių 
subjektų vykdomam paslaugų teikimui, 
Komisija gali prašyti ENISA atlikti 
vertinimą. Remdamasi šiuo vertinimu 
Komisija Sąjungos lygmeniu įgyvendinimo 
aktais gali priimti taisomąsias arba 
ribojamąsias priemones, įskaitant 
nurodymą išimti iš rinkos arba atšaukti 
atitinkamus produktus per pagrįstą 
laikotarpį, atitinkantį rizikos pobūdį. 
Komisija gali pasinaudoti tokia 
intervencija tik išskirtinėmis aplinkybėmis, 
dėl kurių būtų pateisinama nedelsiant 
vykdyti intervenciją, kad būtų išsaugotas 
tinkamas vidaus rinkos veikimas, ir tik tais 
atvejais, kai priežiūros institucijos nesiėmė 
veiksmingų priemonių padėčiai ištaisyti. 



AD\1280305LT.docx 29/100 PE742.490v02-00

LT

ekstremaliosios situacijos, kai, pavyzdžiui, 
gamintojas ne vienoje valstybėje narėje 
platina reikalavimų neatitinkantį produktą, 
kurį pagrindiniuose sektoriuose naudoja ir 
subjektai, kuriems taikoma [Direktyva 
XXX/XXXX (TIS2)], nors jame yra žinomų 
pažeidžiamumų, kuriais naudojasi 
piktavaliai subjektai ir kuriems ištaisyti 
gamintojas nepateikia pataisų. Tokiais 
ekstremaliais atvejais Komisija gali įsikišti 
tik tol, kol trunka išskirtinės aplinkybės, ir 
jei neatitiktis šio reglamento 
reikalavimams arba svarbi rizika išlieka;

Tokios išskirtinės aplinkybės gali būti 
ekstremaliosios situacijos, kai, pavyzdžiui, 
gamintojas ne vienoje valstybėje narėje 
platina reikalavimų neatitinkantį produktą, 
kurį pagrindiniuose sektoriuose naudoja ir 
subjektai, kuriems taikoma Direktyva (ES) 
2022/2555 (TIS 2 direktyva), nors jame yra 
žinomų pažeidžiamumų, kuriais naudojasi 
piktavaliai subjektai ir kuriems ištaisyti 
gamintojas nepateikia pataisų. Tokiais 
ekstremaliais atvejais Komisija gali įsikišti 
tik tol, kol trunka išskirtinės aplinkybės, ir 
jei neatitiktis šio reglamento 
reikalavimams arba svarbi rizika išlieka;

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento
62 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(62) siekiant užtikrinti, kad prireikus 
būtų galima pritaikyti reglamentavimo 
sistemą, Komisijai turėtų būti deleguota 
teisė pagal SESV 290 straipsnį priimti 
aktus, kuriais būtų galima atnaujinti III 
priede pateiktą ypatingos svarbos produktų 
sąrašą ir nurodyti šių produktų kategorijų 
apibrėžtis. Komisijai turėtų būti deleguotas 
įgaliojimas priimti aktus pagal tą straipsnį, 
kad būtų nustatyti produktai su 
skaitmeniniais elementais, kuriems 
taikomos kitos Sąjungos taisyklės, 
kuriomis užtikrinamas toks pat apsaugos 
lygis kaip ir šiuo reglamentu, nurodant, ar 
reikėtų apriboti šio reglamento taikymo 
sritį arba jo netaikyti ir, kai taikytina, tokio 
apribojimo taikymo sritį. Komisijai taip pat 
turėtų būti deleguotas įgaliojimas priimti 
aktus pagal tą straipsnį dėl galimo 
įpareigojimo sertifikuoti tam tikrus 
didžiausios svarbos produktus su 
skaitmeniniais elementais remiantis šiame 
reglamente nurodytais ypatingo svarbumo 
kriterijais, taip pat minimalaus ES atitikties 
deklaracijos turinio nurodymo ir elementų, 
kurie turi būti įtraukti į techninius 

(62) siekiant užtikrinti, kad prireikus 
būtų galima pritaikyti reglamentavimo 
sistemą, Komisijai turėtų būti deleguota 
teisė pagal SESV 290 straipsnį priimti 
aktus, kuriais būtų galima atnaujinti III 
priede pateiktą ypatingos svarbos produktų 
sąrašą ir nurodyti šių produktų kategorijų 
apibrėžtis. Komisijai turėtų būti deleguotas 
įgaliojimas priimti aktus pagal tą straipsnį, 
kad būtų nustatyti produktai su 
skaitmeniniais elementais, kuriems 
taikomos kitos Sąjungos taisyklės, 
kuriomis užtikrinamas toks pat apsaugos 
lygis kaip ir šiuo reglamentu, nurodant, ar 
reikėtų apriboti šio reglamento taikymo 
sritį arba jo netaikyti ir, kai taikytina, tokio 
apribojimo taikymo sritį. Komisijai taip pat 
turėtų būti deleguotas įgaliojimas priimti 
aktus pagal tą straipsnį dėl galimo 
savanoriško tam tikrų didžiausios svarbos 
produktų su skaitmeniniais elementais 
sertifikavimo remiantis šiame reglamente 
nurodytais ypatingo svarbumo kriterijais, 
taip pat minimalaus ES atitikties 
deklaracijos turinio nurodymo ir elementų, 
kurie turi būti įtraukti į techninius 



PE742.490v02-00 30/100 AD\1280305LT.docx

LT

dokumentus, papildymo. Ypač svarbu, kad 
atlikdama parengiamąjį darbą Komisija 
tinkamai konsultuotųsi, taip pat ir su 
ekspertais, ir kad tos konsultacijos būtų 
vykdomos vadovaujantis 2016 m. 
balandžio 13 d. Tarpinstituciniame 
susitarime dėl geresnės teisėkūros33 
nustatytais principais. Visų pirma siekiant 
užtikrinti vienodas galimybes dalyvauti 
atliekant su deleguotaisiais aktais susijusį 
parengiamąjį darbą, Europos Parlamentas 
ir Taryba visus dokumentus gauna tuo 
pačiu metu kaip ir valstybių narių 
ekspertai, o jų ekspertams sistemingai 
suteikiama galimybė dalyvauti Komisijos 
ekspertų grupių, kurios atlieka su 
deleguotaisiais aktais susijusį parengiamąjį 
darbą, posėdžiuose;

dokumentus, papildymo. Ypač svarbu, kad 
atlikdama parengiamąjį darbą Komisija 
tinkamai konsultuotųsi, taip pat ir su 
ekspertais, ir kad tos konsultacijos būtų 
vykdomos vadovaujantis 2016 m. 
balandžio 13 d. Tarpinstituciniame 
susitarime dėl geresnės teisėkūros33 
nustatytais principais. Visų pirma siekiant 
užtikrinti vienodas galimybes dalyvauti 
atliekant su deleguotaisiais aktais susijusį 
parengiamąjį darbą, Europos Parlamentas 
ir Taryba visus dokumentus gauna tuo 
pačiu metu kaip ir valstybių narių 
ekspertai, o jų ekspertams sistemingai 
suteikiama galimybė dalyvauti Komisijos 
ekspertų grupių, kurios atlieka su 
deleguotaisiais aktais susijusį parengiamąjį 
darbą, posėdžiuose;

__________________ __________________
33 OL L 123, 2016 5 12, p. 1. 33 OL L 123, 2016 5 12, p. 1.

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento
63 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(63) siekiant užtikrinti vienodas šio 
reglamento įgyvendinimo sąlygas, 
Komisijai turėtų būti suteikti įgyvendinimo 
įgaliojimai, kuriais būtų galima: nurodyti 
programinės įrangos medžiagų žiniaraščio 
formatą ir elementus, papildomai nurodyti 
pranešimų apie aktyviai išnaudojamus 
pažeidžiamumus ir incidentus, kuriuos 
ENISA pateikia gamintojai, formatą ir 
procedūrą, nurodyti pagal Reglamentą (ES) 
2019/881 priimtas Europos kibernetinio 
saugumo sertifikavimo schemas, kurias 
galima naudoti siekiant įrodyti atitiktį 
esminiams reikalavimams ar jų dalims, 
kaip nurodyta šio reglamento I priede, 
priimti bendrąsias specifikacijas dėl I 
priede nustatytų esminių reikalavimų, 
nustatyti technines specifikacijas 
piktogramoms arba bet kokiems kitiems su 

(63) siekiant užtikrinti vienodas šio 
reglamento įgyvendinimo sąlygas, 
Komisijai turėtų būti suteikti įgyvendinimo 
įgaliojimai, kuriais būtų galima: nurodyti 
programinės įrangos medžiagų žiniaraščio 
formatą ir elementus, papildomai nurodyti 
pranešimų apie aktyviai išnaudojamus 
pažeidžiamumus ir incidentus, kuriuos 
ENISA pateikia gamintojai, informacijos 
rūšį, formatą ir procedūrą, remiantis 
geriausia pramonės praktika, nurodyti 
pagal Reglamentą (ES) 2019/881 priimtas 
Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemas, kurias galima 
naudoti siekiant įrodyti atitiktį esminiams 
reikalavimams ar jų dalims, kaip nurodyta 
šio reglamento I priede, priimti bendrąsias 
specifikacijas dėl I priede nustatytų 
esminių reikalavimų, nustatyti technines 



AD\1280305LT.docx 31/100 PE742.490v02-00

LT

produktų su skaitmeniniais elementais 
saugumu susijusiems ženklams ir jų 
naudojimo skatinimo mechanizmus, 
Sąjungos lygmeniu priimti sprendimus dėl 
taisomųjų arba ribojamųjų priemonių 
išskirtinėmis aplinkybėmis, dėl kurių būtų 
pagrįsta nedelsiant atlikti intervenciją, kad 
būtų išsaugotas tinkamas vidaus rinkos 
veikimas. Tais įgaliojimais turėtų būti 
naudojamasi laikantis Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamento (ES) 
Nr. 182/201134;

specifikacijas piktogramoms arba bet 
kokiems kitiems su produktų su 
skaitmeniniais elementais saugumu 
susijusiems ženklams ir jų naudojimo 
skatinimo mechanizmus, Sąjungos 
lygmeniu priimti sprendimus dėl taisomųjų 
arba ribojamųjų priemonių išskirtinėmis 
aplinkybėmis, dėl kurių būtų pagrįsta 
nedelsiant atlikti intervenciją, kad būtų 
išsaugotas tinkamas vidaus rinkos 
veikimas. Tais įgaliojimais turėtų būti 
naudojamasi laikantis Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamento (ES) 
Nr. 182/201134;

__________________ __________________
34 2011 m. vasario 16 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 182/2011, kuriuo nustatomos valstybių 
narių vykdomos Komisijos naudojimosi 
įgyvendinimo įgaliojimais kontrolės 
mechanizmų taisyklės ir bendrieji principai 
(OL L 55, 2011 2 28, p. 13).

34 2011 m. vasario 16 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 182/2011, kuriuo nustatomos valstybių 
narių vykdomos Komisijos naudojimosi 
įgyvendinimo įgaliojimais kontrolės 
mechanizmų taisyklės ir bendrieji principai 
(OL L 55, 2011 2 28, p. 13).

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
69 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(69) ekonominės veiklos vykdytojams 
turėtų būti skirta pakankamai laiko 
prisitaikyti prie šio reglamento 
reikalavimų. Šis reglamentas turėtų būti 
taikomas praėjus [24 mėnesiams] nuo jo 
įsigaliojimo, išskyrus pareigą pranešti 
apie aktyviai išnaudojamus 
pažeidžiamumus ir incidentus, kuri turėtų 
būti taikoma praėjus [12 mėnesių] nuo šio 
reglamento įsigaliojimo;

(69) ekonominės veiklos vykdytojams 
turėtų būti skirta pakankamai laiko 
prisitaikyti prie šio reglamento 
reikalavimų. Šis reglamentas turėtų būti 
taikomas praėjus [36 mėnesiams] nuo jo 
įsigaliojimo;

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos įžanginė dalis



PE742.490v02-00 32/100 AD\1280305LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Šiuo reglamentu nustatoma: Šio reglamento tikslas yra pagerinti 
vidaus rinkos veikimą kartu užtikrinant 
aukštą vartotojų apsaugos ir kibernetinio 
saugumo lygį.
Šiuo reglamentu nustatomos suderintos 
taisyklės dėl:

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) produktų su skaitmeniniais 
elementais pateikimo rinkai taisyklės, 
kuriomis siekiama užtikrinti tokių 
produktų kibernetinį saugumą;

a) produktų su skaitmeniniais 
elementais pateikimo rinkai siekiant 
užtikrinti tokių produktų kibernetinį 
saugumą;

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) taisyklės dėl rinkos priežiūros ir 
minėtų taisyklių bei reikalavimų vykdymo 
užtikrinimo.

d) rinkos priežiūros ir minėtų taisyklių 
bei reikalavimų vykdymo užtikrinimo.

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Šis reglamentas taikomas 
produktams su skaitmeniniais elementais, 
kurių paskirtis arba pagrįstai numatomas 
naudojimas apima tiesioginę arba 
netiesioginę loginę arba fizinę duomenų 

1. Šis reglamentas taikomas rinkai 
pateiktiems produktams su skaitmeniniais 
elementais, kurių paskirtis arba pagrįstai 
numatomas naudojimas apima tiesioginę 
arba netiesioginę loginę arba fizinę 



AD\1280305LT.docx 33/100 PE742.490v02-00

LT

jungtį su įrenginiu arba tinklu. duomenų jungtį su išoriniu įrenginiu arba 
tinklu.

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 5 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5a. Šis reglamentas netaikomas 
nemokamai ir atvirojo kodo programinei 
įrangai, įskaitant jos šaltinio kodą ir 
modifikuotas versijas, išskyrus atvejus, 
kai tokia programinė įranga teikiama 
vykdant komercinę veiklą ir:
i) taikant užmokestį už produktą;
ii) suteikiant programinės įrangos 
platformą, kuri priklauso nuo kitų 
paslaugų, už kurias gamintojas gauna 
pajamų;
iii) naudojant programinės įrangos 
gautus asmens duomenis kitais nei vien 
programinės įrangos saugumo, 
suderinamumo ar sąveikos gerinimo 
tikslais;
iv) taikant užmokestį už techninės 
pagalbos paslaugas.
Produktų nemokamo ir atvirojo kodo 
komponentų atitiktį užtikrina produkto, į 
kurį jie įmontuoti, gamintojas.

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 5 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5b. Šis reglamentas netaikomas 
produktų su skaitmeniniais elementais 
vidiniams tinklams, jei šie tinklai turi 
specialius galinius įrenginius ir yra 
visiškai izoliuoti bei apsaugoti nuo 



PE742.490v02-00 34/100 AD\1280305LT.docx

LT

išorinio duomenų perdavimo ryšio.

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 5 c dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5c. Šis reglamentas netaikomas 
atsarginėms dalims, kurios yra skirtos tik 
produktų su skaitmeniniais elementais 
sugedusioms dalims pakeisti, kad būtų 
atkurtas šių produktų funkcionalumas.

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1) produktas su skaitmeniniais 
elementais – programinės ar aparatinės 
įrangos produktas ir jo nuotolinio 
duomenų tvarkymo sprendiniai, įskaitant 
atskirai rinkai pateikiamus programinės ar 
aparatinės įrangos komponentus;

1) produktas su skaitmeniniais 
elementais – programinės ar aparatinės 
įrangos produktas, įskaitant atskirai rinkai 
pateikiamus programinės ar aparatinės 
įrangos komponentus;

Pakeitimas 45

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 2 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2) nuotolinis duomenų tvarkymas – 
per atstumą vykdomas duomenų 
tvarkymas, kuriam programinę įrangą 
projektuoja ir kuria arba atsakomybę už 
tai prisiima gamintojas ir be kurio 
produktas su skaitmeniniais elementais 
negalėtų atlikti vienos iš savo funkcijų;

Išbraukta.



AD\1280305LT.docx 35/100 PE742.490v02-00

LT

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 6 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6a) atvirojo kodo programinė įranga – 
programinė įranga, platinama pagal 
licenciją, kuria naudotojams leidžiama 
laisvai ją naudoti, kopijuoti, platinti, 
analizuoti, keisti ir tobulinti, taip pat 
integruoti ją kaip komponentą į kitus 
produktus, teikti ją kaip paslaugą arba 
teikti jai komercinę paramą;

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 18 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

18) gamintojas – fizinis arba juridinis 
asmuo, kuris kuria arba gamina produktus 
su skaitmeniniais elementais arba 
organizuoja produktų su skaitmeniniais 
elementais projektavimą, kūrimą ar 
gamybą ir parduoda juos savo vardu arba 
su savo prekių ženklu už atlygį arba 
nemokamai;

(Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.)  

Pakeitimas 48

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 19 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

19) įgaliotasis atstovas – Sąjungoje 
įsisteigęs fizinis arba juridinis asmuo, 
gavęs gamintojo rašytinį įgaliojimą veikti 
jo vardu siekiant atlikti nurodytas užduotis;

19) įgaliotasis atstovas – Sąjungoje 
įsisteigęs fizinis arba juridinis asmuo, 
gavęs gamintojo rašytinį įgaliojimą veikti 
jo vardu siekiant atlikti nurodytas užduotis, 
susijusias su gamintojo pareigomis;



PE742.490v02-00 36/100 AD\1280305LT.docx

LT

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 23 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

23a) atšaukimas – atšaukimas, kaip 
apibrėžta Reglamento (ES) 2019/1020 
3 straipsnio 22 punkte;

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 26 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

26) pagrįstai numatomas netinkamas 
naudojimas – produkto su skaitmeniniais 
elementais naudojimas ne pagal 
numatytąją paskirtį, kurį gali nulemti 
pagrįstai numatomas žmogaus elgesys ar 
sąveika su kitomis sistemomis;

Išbraukta.

Pakeitimas 51

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 31 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

31) esminis pakeitimas – produkto su 
skaitmeniniais elementais pakeitimas po jo 
pateikimo rinkai, kuris daro poveikį 
produkto su skaitmeniniais elementais 
atitikčiai I priedo 1 skirsnyje nustatytiems 
esminiams reikalavimams arba dėl kurio 
pasikeičia numatytoji paskirtis, pagal kurią 
buvo atliekamas produkto su 
skaitmeniniais elementais vertinimas;

31) esminis pakeitimas – produkto su 
skaitmeniniais elementais pakeitimas, 
išskyrus saugumo ir priežiūros naujinius, 
po jo pateikimo rinkai, kuris daro poveikį 
produkto su skaitmeniniais elementais 
atitikčiai I priedo 1 skirsnyje nustatytiems 
esminiams reikalavimams arba dėl kurio 
pasikeičia numatytoji paskirtis, pagal kurią 
buvo atliekamas produkto su 
skaitmeniniais elementais vertinimas;

Pakeitimas 52



AD\1280305LT.docx 37/100 PE742.490v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 39 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

39) aktyviai išnaudojamas 
pažeidžiamumas – pažeidžiamumas, 
kuriuo, kaip matyti iš patikimų įrodymų, 
pasinaudodamas subjektas sistemoje 
paleido kenkimo kodą be sistemos 
savininko leidimo;

39) aktyviai išnaudojamas 
pažeidžiamumas – pataisytas 
pažeidžiamumas, kuriuo, kaip matyti iš 
patikimų įrodymų, pasinaudodamas 
subjektas sistemoje paleido kenkimo kodą 
be sistemos savininko leidimo;

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 40 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

40a) iš dalies sukomplektuoti produktai 
su skaitmeniniais elementais – materialus 
daiktas, kuris negali veikti 
nepriklausomai ir kuris gaminamas tik 
siekiant jį įmontuoti į produktą su 
skaitmeniniais elementais arba kitą iš 
dalies sukomplektuotą produktą su 
skaitmeniniais elementais arba kartu su 
jais surinkti ir kurio atitiktį galima 
veiksmingai įvertinti tik atsižvelgiant į tai, 
kaip jis įmontuojamas į numatytą galutinį 
produktą su skaitmeniniais elementais;

Pakeitimas 54

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 40 b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

40b) gyvavimo ciklas – laikotarpis nuo 
to momento, kai produktas, kuriam 
taikomas šis reglamentas, pateikiamas 
rinkai arba pradedamas eksploatuoti, iki 
jo išmetimo momento, įskaitant faktinį 
laiką, kai jis gali būti naudojamas, ir 
gamintojo numatytus transportavimo, 



PE742.490v02-00 38/100 AD\1280305LT.docx

LT

surinkimo, išmontavimo, išjungimo, 
atidavimo į metalo laužą arba kitų fizinių 
ar skaitmeninių modifikacijų etapus.

Pakeitimas 55

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės netrukdo tiekti 
rinkai šį reglamentą atitinkančių gaminių 
su skaitmeniniais elementais dėl priežasčių, 
susijusių su šiuo reglamentu 
reguliuojamais aspektais.

1. Valstybės narės netrukdo tiekti 
rinkai šį reglamentą atitinkančių produktų 
su skaitmeniniais elementais ar iš dalies 
sukomplektuotų produktų su 
skaitmeniniais elementais dėl priežasčių, 
susijusių su šiuo reglamentu 
reguliuojamais aspektais.

Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Prekybos mugėse, parodose ir 
demonstracijose ar panašiuose renginiuose 
valstybės narės netrukdo pristatyti ir 
naudoti produkto su skaitmeniniais 
elementais, kuris neatitinka šio reglamento.

2. Prekybos mugėse, parodose ir 
demonstracijose ar panašiuose renginiuose 
valstybės narės netrukdo pristatyti ir 
naudoti produkto su skaitmeniniais 
elementais, produkto su skaitmeniniais 
elementais prototipo arba iš dalies 
sukomplektuoto produkto su 
skaitmeniniais elementais, kuris 
neatitinka šio reglamento, su sąlyga, kad 
tas produktas su skaitmeniniais 
elementais naudojamas vykstant renginiui 
išskirtinai tik pristatymo tikslais ir kad 
matomu ženklu aiškiai nurodoma, kad jis 
neatitinka šio reglamento.

Pakeitimas 57

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 3 pastraipa



AD\1280305LT.docx 39/100 PE742.490v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Valstybės narės netrukdo tiekti 
nebaigtos programinės įrangos, kuri 
neatitinka šio reglamento, su sąlyga, kad ši 
programinė įranga tiekiama tik ribotą 
bandymo tikslais reikalingą laikotarpį ir 
kad matomas ženklas aiškiai nurodo, jog ji 
neatitinka šio reglamento ir nebus tiekiama 
rinkai kitais nei bandymo tikslais.

3. Valstybės narės netrukdo tiekti 
nebaigto produkto su skaitmeniniais 
elementais ar produkto su skaitmeniniais 
elementais prototipo, kuris neatitinka šio 
reglamento, su sąlyga, kad tiekiama tik jo 
ne gamybai skirta versija bandymo tikslais 
ir kad matomas ženklas aiškiai nurodo, jog 
jis neatitinka šio reglamento ir nebus 
tiekiamas rinkai kitais nei bandymo 
tikslais.

Pakeitimas 58

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 3 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Šiuo reglamentu valstybėms 
narėms netrukdoma produktams su 
skaitmeniniais elementais taikyti 
papildomas priemones, kai tie konkretūs 
produktai bus naudojami kariniais, 
gynybos ar nacionalinio saugumo tikslais, 
laikantis nacionalinės ir Sąjungos teisės, 
ir kai tokios priemonės yra būtinos ir 
proporcingos tiems tikslams pasiekti.

Pakeitimas 59

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1) jie atitinka I priedo 1 skirsnyje 
nustatytus esminius reikalavimus su sąlyga, 
kad jie tinkamai įrengiami, prižiūrimi, 
naudojami pagal numatytąją paskirtį arba 
tokiomis sąlygomis, kurias galima pagrįstai 
numatyti, ir, jei taikytina, atnaujinami; ir

1) jie atitinka I priedo 1 skirsnyje 
nustatytus esminius reikalavimus su sąlyga, 
kad jie tinkamai įrengiami, prižiūrimi, 
naudojami pagal numatytąją paskirtį arba 
tokiomis sąlygomis, kurias galima pagrįstai 
numatyti, ir, jei taikytina, turi būtinus 
saugumo atnaujinimus; ir



PE742.490v02-00 40/100 AD\1280305LT.docx

LT

Pakeitimas 60

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Produktai su skaitmeniniais 
elementais, kurie priklauso III priede 
nurodytai kategorijai, laikomi ypatingos 
svarbos produktais su skaitmeniniais 
elementais. Produktai, kurių pagrindinės 
funkcijos priskiriamos šio reglamento III 
priede nurodytai kategorijai, laikomi 
priklausančiais tai kategorijai. Ypatingos 
svarbos produktų su skaitmeniniais 
elementais kategorijos skirstomos į III 
priede nustatytas I ir II klases, 
atspindinčias su šiais produktais susijusios 
kibernetinio saugumo rizikos lygį.

1. Produktai su skaitmeniniais 
elementais, kurie priklauso III priede 
nurodytai kategorijai, laikomi ypatingos 
svarbos produktais su skaitmeniniais 
elementais. Tik produktai, kurių 
pagrindinės funkcijos priskiriamos šio 
reglamento III priede nurodytai kategorijai, 
laikomi priklausančiais tai kategorijai. 
Ypatingos svarbos produktų su 
skaitmeniniais elementais kategorijos 
skirstomos į III priede nustatytas I ir II 
klases, atspindinčias su šiais produktais 
susijusios kibernetinio saugumo rizikos 
lygį. Integravus aukštesnės svarbos klasės 
komponentą į žemesnės svarbos klasės 
produktą, produkto, į kurį yra integruotas 
komponentas, svarbos lygis nebūtinai 
pasikeičia.

Pakeitimas 61

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) numatytąją paskirtį naudoti 
jautrioje aplinkoje, įskaitant pramoninę 
aplinką, arba kad jį naudoja Direktyvos 
[Direktyva XXX/XXXX (TIS2)] [I] priede 
nurodytos rūšies pagrindiniai subjektai;

b) numatytąją paskirtį naudoti 
ypatingos svarbos reikmėms jautrioje 
aplinkoje arba kai jį naudoja Direktyvos 
[Direktyva XXX/XXXX (TIS2)] [I] priede 
nurodytos rūšies pagrindiniai subjektai;

Pakeitimas 62

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies c punktas



AD\1280305LT.docx 41/100 PE742.490v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) numatytąją paskirtį vykdyti 
ypatingos svarbos arba jautrias funkcijas, 
pvz., tvarkyti asmens duomenis;

c) numatytąją paskirtį ir mastą 
vykdyti ypatingos svarbos arba jautrias 
funkcijas, pvz., tvarkyti asmens duomenis;

Pakeitimas 63

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Ypatingos svarbos produktams su 
skaitmeniniais elementais taikomos 24 
straipsnio 2 ir 3 dalyse nurodytos atitikties 
vertinimo procedūros.

4. Ypatingos svarbos produktams su 
skaitmeniniais elementais taikomos 24 
straipsnio 2 ir 3 dalyse nurodytos atitikties 
vertinimo procedūros. Išimties tvarka 
mažosios ir labai mažos įmonės gali 
taikyti 24 straipsnio 2 dalyje nurodytą 
procedūrą.

Pakeitimas 64

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 5 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Komisija įgaliojama priimti 
deleguotuosius aktus pagal 50 straipsnį, 
kad papildytų šį reglamentą nurodydama 
didžiausios svarbos produktų su 
skaitmeniniais elementais kategorijas, 
kurioms priklausantiems produktams 
gamintojai privalo gauti Europos 
kibernetinio saugumo sertifikatą pagal 
Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemą, kaip numatyta 
Reglamente (ES) 2019/881, kad įrodytų 
atitiktį I priede ar jo dalyse nurodytiems 
esminiams reikalavimams. Nustatydama 
tokias didžiausios svarbos produktų su 
skaitmeniniais elementais kategorijas 
Komisija atsižvelgia į kibernetinio 
saugumo rizikos, susijusios su produktų su 

5. Komisija įgaliojama priimti 
deleguotuosius aktus pagal 50 straipsnį, 
kad papildytų šį reglamentą nurodydama 
didžiausios svarbos produktų su 
skaitmeniniais elementais kategorijas, 
kurioms priklausantiems produktams 
gamintojai gali gauti Europos kibernetinio 
saugumo sertifikatą pagal Europos 
kibernetinio saugumo sertifikavimo 
schemą, kaip numatyta Reglamente (ES) 
2019/881, kad įrodytų atitiktį I priede ar jo 
dalyse nurodytiems esminiams 
reikalavimams. Nustatydama tokias 
didžiausios svarbos produktų su 
skaitmeniniais elementais kategorijas 
Komisija atsižvelgia į kibernetinio 
saugumo rizikos, susijusios su produktų su 



PE742.490v02-00 42/100 AD\1280305LT.docx

LT

skaitmeniniais elementais kategorija, lygį 
pagal vieną arba daugiau 2 dalyje nurodytų 
kriterijų, taip pat atsižvelgdama į 
vertinimą, ar tos kategorijos produktais:

skaitmeniniais elementais kategorija, lygį 
pagal vieną arba daugiau 2 dalyje nurodytų 
kriterijų, taip pat atsižvelgdama į 
vertinimą, ar tos kategorijos produktais:

Pakeitimas 65

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Jei produktai su skaitmeniniais 
elementais pagal Reglamento [DI 
reglamentas] [6] straipsnį priskiriami prie 
didelės rizikos DI sistemų, kurios patenka į 
šio reglamento taikymo sritį ir atitinka 
esminius reikalavimus, nustatytus šio 
reglamento I priedo 1 skirsnyje, ir jei 
gamintojo įdiegti procesai atitinka 
esminius reikalavimus, nustatytus I priedo 
2 skirsnyje, tokie produktai laikomi 
atitinkančiais su kibernetiniu saugumu 
susijusius reikalavimus, nustatytus 
Reglamento [DI reglamentas] [15] 
straipsnyje, nedarant poveikio kitų su 
tikslumu ir patikimumu susijusių 
reikalavimų, numatytų minėtame 
straipsnyje, taikymui ir tiek, kiek pagal 
šiuos reikalavimus privalomo apsaugos 
lygio pasiekimą įrodo pagal šį reglamentą 
parengta ES atitikties deklaracija.

1. Jei produktai su skaitmeniniais 
elementais arba iš dalies sukomplektuoti 
produktai pagal Reglamento [DI 
reglamentas] [6] straipsnį priskiriami prie 
didelės rizikos DI sistemų, kurios patenka į 
šio reglamento taikymo sritį ir atitinka 
esminius reikalavimus, nustatytus šio 
reglamento I priedo 1 skirsnyje, ir jei 
gamintojo įdiegti procesai atitinka 
esminius reikalavimus, nustatytus I priedo 
2 skirsnyje, tokie produktai laikomi 
atitinkančiais su kibernetiniu saugumu 
susijusius reikalavimus, nustatytus 
Reglamento [DI reglamentas] [15] 
straipsnyje, nedarant poveikio kitų su 
tikslumu ir patikimumu susijusių 
reikalavimų, numatytų minėtame 
straipsnyje, taikymui ir tiek, kiek pagal 
šiuos reikalavimus privalomo apsaugos 
lygio pasiekimą įrodo pagal šį reglamentą 
parengta ES atitikties deklaracija.

Pakeitimas 66

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. 1 dalyje nurodytiems produktams ir 
kibernetinio saugumo reikalavimams 
taikoma atitinkama atitikties vertinimo 
procedūra, kurios reikalaujama 
Reglamento [DI reglamentas] [43] 

2. 1 dalyje nurodytiems produktams ir 
kibernetinio saugumo reikalavimams 
taikoma atitinkama atitikties vertinimo 
procedūra, kurios reikalaujama pagal 
Reglamento [DI reglamentas] [taikytinas 



AD\1280305LT.docx 43/100 PE742.490v02-00

LT

straipsnyje. To vertinimo tikslais teisę 
tikrinti didelės rizikos DI sistemų atitiktį 
pagal Reglamentą [DI reglamentas] 
turinčios notifikuotosios įstaigos taip pat 
turi teisę tikrinti didelės rizikos DI sistemų 
atitiktį pagal šio reglamento I priede 
nustatytus reikalavimus su sąlyga, kad 
atliekant notifikavimo pagal Reglamentą 
[DI reglamentas] procedūrą buvo 
įvertinta tų notifikuotųjų įstaigų atitiktis 
šio reglamento 29 straipsnyje nustatytiems 
reikalavimams.

nuostatas]. To vertinimo tikslais teisę 
tikrinti didelės rizikos DI sistemų atitiktį 
pagal Reglamentą [DI reglamentas] 
turinčios notifikuotosios įstaigos taip pat 
turi teisę tikrinti didelės rizikos DI sistemų 
atitiktį pagal šio reglamento I priede 
nustatytus reikalavimus.

Pakeitimas 67

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Nukrypstant nuo 2 dalies, šio 
reglamento III priede išvardytiems 
ypatingos svarbos produktams su 
skaitmeniniais elementais, kuriems turi 
būti taikomos šio reglamento 24 straipsnio 
2 dalies a punkte, 24 straipsnio 2 dalies b 
punkte, 24 straipsnio 3 dalies a punkte ir 
24 straipsnio 3 dalies b punkte nurodytos 
atitikties vertinimo procedūros ir kurie 
pagal Reglamento [DI reglamentas] [6] 
straipsnį taip pat priskiriami didelės 
rizikos DI sistemoms ir kuriems taikoma 
Reglamento [DI reglamentas] [VI] priede 
nurodyta vidaus kontrole pagrįsta 
atitikties vertinimo procedūra, šiuo 
reglamentu reikalaujamos atitikties 
vertinimo procedūros taikomos tiek, kiek 
jos yra susijusios su esminiais šio 
reglamento reikalavimais.

Išbraukta.

Pakeitimas 68

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 pastraipa



PE742.490v02-00 44/100 AD\1280305LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Mašinų gaminiai, kuriems taikomas 
Reglamentas [pasiūlymas dėl mašinų 
reglamento] ir kurie yra produktai su 
skaitmeniniais elementais, apibrėžti šiame 
reglamente, ir kuriems pagal šį reglamentą 
yra parengta ES atitikties deklaracija, 
laikomi atitinkančiais esminius sveikatos ir 
saugos reikalavimus, nustatytus 
Reglamento [pasiūlymas dėl mašinų 
reglamento] priede [III priedo 1.1.9 ir 1.2.1 
skirsniuose], kiek tai susiję su apsauga nuo 
duomenų vientisumo pažeidimo ir valdymo 
sistemų saugumu bei patikimumu ir tiek, 
kiek pagal šiuos reikalavimus privalomo 
apsaugos lygio pasiekimą įrodo pagal šį 
reglamentą parengta ES atitikties 
deklaracija.

Mašinų gaminiai, kuriems taikomas 
Reglamentas [pasiūlymas dėl mašinų 
reglamento] ir kurie yra produktai su 
skaitmeniniais elementais arba iš dalies 
sukomplektuoti produktai su 
skaitmeniniais elementais, apibrėžti šiame 
reglamente, ir kuriems pagal šį reglamentą 
yra parengta ES atitikties deklaracija, 
laikomi atitinkančiais esminius sveikatos ir 
saugos reikalavimus, nustatytus 
Reglamento [pasiūlymas dėl mašinų 
reglamento] priede [III priedo 1.1.9 ir 1.2.1 
skirsniuose], kiek tai susiję su apsauga nuo 
duomenų vientisumo pažeidimo ir valdymo 
sistemų saugumu bei patikimumu ir tiek, 
kiek pagal šiuos reikalavimus privalomo 
apsaugos lygio pasiekimą įrodo pagal šį 
reglamentą parengta ES atitikties 
deklaracija. 

Pakeitimas 69

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio -1 dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

-1. Programinės įrangos gamintojai, 
kurie pagal Komisijos rekomendaciją 
2003/361/EB yra labai mažos įmonės, 
deda visas pastangas, kad laikytųsi šio 
reglamento reikalavimų 6 mėnesių nuo 
programinės įrangos pateikimo rinkai. Ši 
nuostata netaikoma didžiausios svarbos 
produktams su skaitmeniniais elementais.

Pakeitimas 70

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 dalis



AD\1280305LT.docx 45/100 PE742.490v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Pateikdami produktą su 
skaitmeniniais elementais rinkai gamintojai 
užtikrina, kad jis būtų suprojektuotas, 
sukurtas ir pagamintas pagal I priedo 1 
skirsnyje nustatytus esminius reikalavimus.

1. Pateikdami produktą su 
skaitmeniniais elementais rinkai gamintojai 
užtikrina, kad jis būtų suprojektuotas, 
sukurtas ir pagamintas pagal I priedo 1 
skirsnyje nustatytus esminius reikalavimus.

Pakeitimas 71

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Kai į produktus su skaitmeniniais 
elementais integruojami iš trečiųjų šalių 
gauti komponentai, siekdami laikytis 1 
dalyje nustatytos pareigos gamintojai 
atlieka deramą patikrinimą. Jie užtikrina, 
kad tokie komponentai nekeltų pavojaus 
produkto su skaitmeniniais elementais 
saugumui.

4. Kai į produktus su skaitmeniniais 
elementais integruojami iš trečiųjų šalių 
gauti komponentai, siekdami laikytis 1 
dalyje nustatytos pareigos gamintojai 
atlieka deramą patikrinimą. Gamintojas 
turi užtikrinti, kad tokie komponentai 
nekeltų pavojaus produkto su 
skaitmeniniais elementais saugumui.

Pakeitimas 72

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Tiekdami tokius komponentus 
galutinių produktų gamintojui, 
komponentų gamintojai pateikia 
informaciją ir dokumentus, kurie yra 
būtini siekiant laikytis šio reglamento 
reikalavimų. Tokia informacija teikiama 
nemokamai.

Pakeitimas 73

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 6 dalies 1 pastraipa



PE742.490v02-00 46/100 AD\1280305LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pateikdami produktą su skaitmeniniais 
elementais rinkai ir per numatomą 
produkto gyvavimo laikotarpį arba 
penkerius metus nuo produkto pateikimo 
rinkai, atsižvelgiant į tai, kuris laikotarpis 
trumpesnis, gamintojai užtikrina 
veiksmingą to produkto pažeidžiamumų 
valdymą laikantis I priedo 2 skirsnyje 
nustatytų esminių reikalavimų.

Pateikdami produktą su skaitmeniniais 
elementais rinkai ir per numatomą 
produkto gyvavimo laikotarpį to produkto 
pateikimo rinkai metu arba penkerius 
metus nuo produkto pateikimo rinkai, 
atsižvelgiant į tai, kuris laikotarpis ilgesnis, 
gamintojai užtikrina veiksmingą to 
produkto pažeidžiamumų valdymą 
laikantis I priedo 2 skirsnyje nustatytų 
esminių reikalavimų, jeigu gamintojas gali 
juos valdyti.

Pakeitimas 74

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 7 dalies 3 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kai įdiegiami programinės įrangos 
naujinimai, gamintojas neprivalo atlikti 
dar vieno produkto su skaitmeniniais 
elementais atitikties vertinimo, jei dėl 
programinės įrangos atnaujinimo nėra 
atliekamas produkto su skaitmeniniais 
elementais esminis pakeitimas, kaip jis 
apibrėžtas šio reglamento 3 straipsnio 31 
punkte.

Pakeitimas 75

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 9 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

9. Gamintojas užtikrina, kad būtų 
nustatytos procedūros, kurias taikant būtų 
išlaikoma serijinės gamybos būdu 
gaminamų produktų su skaitmeniniais 
elementais atitiktis. Gamintojas tinkamai 
atsižvelgia į produkto su skaitmeniniais 
elementais kūrimo ir gamybos procesų, 

9. Gamintojas užtikrina, kad būtų 
nustatytos procedūros, kurias taikant būtų 
išlaikoma serijinės gamybos būdu 
gaminamų produktų su skaitmeniniais 
elementais atitiktis. Gamintojas tinkamai 
atsižvelgia į produkto su skaitmeniniais 
elementais kūrimo ir gamybos procesų, 



AD\1280305LT.docx 47/100 PE742.490v02-00

LT

taip pat projektavimo ir charakteristikų 
pakeitimus bei į 19 straipsnyje nurodytų 
darniųjų standartų, Europos kibernetinio 
saugumo sertifikavimo schemų arba 
bendrųjų specifikacijų, pagal kurias 
deklaruojama produkto su skaitmeniniais 
elementais atitiktis arba kurias taikant 
tikrinama jo atitiktis, pakeitimus.

taip pat projektavimo ir charakteristikų 
pakeitimus bei į 19 straipsnyje nurodytų 
darniųjų standartų, Europos kibernetinio 
saugumo sertifikavimo schemų arba 
bendrųjų specifikacijų, pagal kurias 
deklaruojama produkto su skaitmeniniais 
elementais atitiktis arba kurias taikant 
tikrinama jo atitiktis, pakeitimus. Jei 
atsiranda naujų žinių, metodų ar 
standartų, kurių nebuvo serijinio gaminio 
projektavimo metu, gamintojas gali 
apsvarstyti galimybę tokius patobulinimus 
periodiškai įgyvendinti būsimiems 
produkto leidimams.

Pakeitimas 76

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 9 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

9a. Gamintojai viešai aiškiai ir 
suprantamai praneša apie numatomą 
savo gaminių naudojimo trukmę.

Pakeitimas 77

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 12 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

12. Pateikę produktą su skaitmeniniais 
elementais rinkai ir per numatomą 
produkto gyvavimo laikotarpį arba 
penkerius metus nuo produkto su 
skaitmeniniais elementais pateikimo rinkai, 
atsižvelgiant į tai, kuris laikotarpis 
trumpesnis, gamintojai, žinantys arba 
turintys pagrindo manyti, kad produktas su 
skaitmeniniais elementais arba gamintojo 
įdiegti procesai neatitinka I priede 
nustatytų esminių reikalavimų, nedelsdami 
imasi taisomųjų priemonių, būtinų to 
produkto su skaitmeniniais elementais arba 

12. Pateikę produktą su skaitmeniniais 
elementais rinkai ir per numatomą 
produkto gyvavimo laikotarpį arba 
penkerius metus nuo produkto su 
skaitmeniniais elementais pateikimo rinkai, 
atsižvelgiant į tai, kuris laikotarpis ilgesnis, 
gamintojai, žinantys arba turintys pagrindo 
manyti, kad produktas su skaitmeniniais 
elementais arba gamintojo įdiegti procesai 
neatitinka I priede nustatytų esminių 
reikalavimų, nedelsdami imasi taisomųjų 
priemonių, būtinų to produkto su 
skaitmeniniais elementais arba gamintojo 



PE742.490v02-00 48/100 AD\1280305LT.docx

LT

gamintojo procesų atitikčiai užtikrinti, o 
prireikus tokį produktą atšaukia arba išima 
iš rinkos.

procesų atitikčiai užtikrinti, o prireikus tokį 
produktą atšaukia arba išima iš rinkos.

Pakeitimas 78

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Gamintojas nedelsdamas (ir bet 
kuriuo atveju per 24 valandas nuo to 
momento, kai apie tai sužino) praneša 
ENISA apie bet kokį produkto su 
skaitmeniniais elementais aktyviai 
išnaudojamą pažeidžiamumą. Pranešime 
pateikiama išsami informacija apie tą 
pažeidžiamumą ir, jei taikytina, apie visas 
taisomąsias arba švelninimo priemones, 
kurių buvo imtasi. Gavusi pranešimą, 
ENISA nedelsdama, nebent tai būtų 
daroma dėl pagrįstų kibernetinio 
saugumo rizikos priežasčių, jį perduoda 
atitinkamų valstybių narių CSIRT, 
paskirtai siekiant suderintai atskleisti 
pažeidžiamumą pagal Direktyvos 
[Direktyva XXX/XXXX (TIS2)] [X] 
straipsnį, ir informuoja rinkos priežiūros 
instituciją apie praneštą pažeidžiamumą.

1. Gamintojas nedelsdamas (ir bet 
kuriuo atveju per 48 valandas nuo to 
momento, kai apie tai sužino) išankstinio 
perspėjimo priemonėmis praneša ENISA 
apie bet kokį produkto su skaitmeniniais 
elementais aktyviai išnaudojamą 
pažeidžiamumą.

Pakeitimas 79

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Gamintojas nedelsdamas, 
sužinojęs apie aktyviai naudojamą 
pažeidžiamumą, kuris daro didelį poveikį 
produkto su skaitmeniniais elementais 
saugumui, papildomai pateikia ENISA 
daugiau informacijos apie išnaudojamą 
pažeidžiamumą.



AD\1280305LT.docx 49/100 PE742.490v02-00

LT

Pakeitimas 80

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 1 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1b. Apie visus kitus pažeidžiamumus, 
kurie neturi didelio poveikio produkto su 
skaitmeniniais elementais saugumui, 
pranešama ENISA, kai tik šis 
pažeidžiamumas pašalinamas.

Pakeitimas 81

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 1 c dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1c. Pranešime pateikiama išsami 
informacija apie tą pažeidžiamumą ir, jei 
taikytina, apie visas taisomąsias arba 
švelninimo priemones, kurių buvo imtasi, 
bei apie rekomenduojamas rizikos 
mažinimo priemones. Gavusi pranešimą, 
ENISA nedelsdama, nebent tai būtų 
daroma dėl pagrįstų kibernetinio 
saugumo rizikos priežasčių, jį perduoda 
atitinkamų valstybių narių CSIRT, 
paskirtai siekiant suderintai atskleisti 
pažeidžiamumą pagal Direktyvos 
[Direktyva XXX/XXXX (TIS2)] [X] 
straipsnį, ir nedelsdama informuoja 
rinkos priežiūros instituciją apie esamą 
pažeidžiamumą ir, kai tinkama, apie 
galimas rizikos mažinimo priemones. Jei 
praneštam pažeidžiamumui nėra jokių 
taisomųjų ar švelninimo priemonių, 
ENISA užtikrina, kad informacija apie 
praneštą pažeidžiamumą būtų dalijamasi 
laikantis griežtų saugumo protokolų ir 
remiantis būtinybės žinoti principu.

Pakeitimas 82



PE742.490v02-00 50/100 AD\1280305LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Gamintojas nedelsdamas ir bet 
kuriuo atveju per 24 valandas nuo to 
momento, kai apie tai sužino, praneša 
ENISA apie kiekvieną incidentą, turintį 
įtakos produkto su skaitmeniniais 
elementais saugumui. ENISA nedelsdama, 
nebent tai būtų daroma dėl pagrįstų 
kibernetinio saugumo rizikos priežasčių, jį 
perduoda atitinkamų valstybių narių 
bendram kontaktiniam punktui, paskirtam 
pagal Direktyvos [Direktyva XXX/XXXX 
(TIS2)] [X] straipsnį, ir informuoja rinkos 
priežiūros instituciją apie praneštus 
incidentus. Pranešime apie incidentą 
pateikiama informacija apie incidento 
sunkumą ir poveikį ir, kai taikytina, 
nurodoma, ar gamintojas įtaria, kad 
incidentas kilo dėl neteisėtų ar piktavališkų 
veiksmų arba mano, kad jis turi 
tarpvalstybinį poveikį.

2. Gamintojas nedelsdamas ir bet 
kuriuo atveju per 24 valandas nuo to 
momento, kai apie tai sužino, iš anksto 
įspėdamas praneša ENISA apie kiekvieną 
incidentą, turintį reikšmingos įtakos 
produkto su skaitmeniniais elementais 
saugumui. Gamintojas nedelsdamas ir bet 
kuriuo atveju per 72 valandas nuo to 
momento, kai sužino apie reikšmingą 
incidentą, susijusį su skaitmeninių 
elementų turinčiu gaminiu, papildomai 
pateikia ENISA daugiau informacijos 
apie reikšmingą incidentą. ENISA 
nedelsdama, nebent tai būtų daroma dėl 
pagrįstų kibernetinio saugumo rizikos 
priežasčių, jį perduoda atitinkamų 
valstybių narių bendram kontaktiniam 
punktui, paskirtam pagal Direktyvos 
[Direktyva XXX/XXXX (TIS2)] [X] 
straipsnį, ir nedelsdama informuoja rinkos 
priežiūros instituciją apie praneštus 
reikšmingus incidentus. Pranešime apie 
incidentą pateikiama informacija, būtinai 
reikalinga, kad kompetentinga institucija 
sužinotų apie incidentą, ir, kai tinkama ir 
proporcinga rizikai, apie incidento 
sunkumą ir poveikį ir, kai taikytina, 
nurodoma, ar gamintojas įtaria, kad 
incidentas kilo dėl neteisėtų ar piktavališkų 
veiksmų arba mano, kad jis turi 
tarpvalstybinį poveikį. Vien dėl pranešimo 
veiksmo negali būti padidinama 
pranešančiojo subjekto atsakomybė.

Pakeitimas 83

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Ekonominės veiklos vykdytojai, 
kurie pagal TIS 2 taip pat laikomi 



AD\1280305LT.docx 51/100 PE742.490v02-00

LT

pagrindiniais subjektais arba svarbiais 
subjektais ir kurie pateikia pranešimą 
apie incidentą pagal TIS 2, taip pat turėtų 
būti laikomi atitinkančiais šio straipsnio 2 
punkto reikalavimus.

Pakeitimas 84

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. ENISA pateikia Europos ryšių 
palaikymo dėl kibernetinių krizių 
organizaciniam tinklui (EU-CyCLONe), 
įsteigtam Direktyvos [Direktyva 
XXX/XXXX (TIS2)] [X] straipsniu, 
informaciją, apie kurią pranešta pagal 1 ir 2 
dalis, jei tokia informacija yra aktuali 
koordinuotam didelio masto kibernetinio 
saugumo incidentų ir krizių valdymui 
operaciniu lygmeniu.

3. ENISA pateikia Europos ryšių 
palaikymo dėl kibernetinių krizių 
organizaciniam tinklui (EU-CyCLONe), 
įsteigtam Direktyvos [Direktyva 
XXX/XXXX (TIS2)] [X] straipsniu, 
informaciją, apie kurią pranešta pagal 1 ir 2 
dalis, jei tokia informacija yra aktuali 
koordinuotam didelio masto reikšmingų 
kibernetinio saugumo incidentų ir krizių 
valdymui operaciniu lygmeniu.

Pakeitimas 85

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Sužinojęs apie incidentą, 
gamintojas nedelsdamas informuoja 
produkto su skaitmeniniais elementais 
naudotojus apie šį incidentą ir, jei reikia, 
apie taisomąsias priemones, kurių 
naudotojas gali imtis incidento poveikiui 
sumažinti.

4. Sužinojęs apie incidentą, 
gamintojas nedelsdamas informuoja 
produkto su skaitmeniniais elementais 
naudotojus apie reikšmingą incidentą, jei 
reikia ir jei tikėtina, kad jis gali turėti 
neigiamą poveikį, ir, jei reikia, apie rizikos 
mažinimą ir visas taisomąsias priemones, 
kurių naudotojas gali imtis reikšmingo 
incidento poveikiui, susijusiam su 
galimais paveiktais duomenimis ir galima 
žala, sumažinti.

Pakeitimas 86



PE742.490v02-00 52/100 AD\1280305LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. 1, 2 ir 4 dalyse nustatyta prievolė 
galioja visą produkto gyvavimo laikotarpį. 
Per numatomą produkto gyvavimo 
laikotarpį gamintojas saugumo naujinius 
teikia nemokamai ir ši sąlyga taikoma tik 
produktams su skaitmeniniais elementais, 
kuriems gamintojas yra parengęs ES 
atitikties deklaraciją pagal šio reglamento 
20 straipsnį.

Pakeitimas 87

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Komisija gali įgyvendinimo aktais 
išsamiau nustatyti pagal 1 ir 2 dalis 
pateikiamų pranešimų informacijos rūšį, 
formatą ir procedūrą. Tie įgyvendinimo 
aktai priimami pagal 51 straipsnio 2 dalyje 
nurodytą nagrinėjimo procedūrą.

5. Komisija, pasikonsultavusi su 
suinteresuotaisiais subjektais ir CSIRT, 
gali įgyvendinimo aktais išsamiau nustatyti 
pagal 1 ir 2 dalis pateikiamų pranešimų 
informacijos rūšį, formatą ir procedūrą. 
Tuose įgyvendinimo aktuose 
atsižvelgiama į Europos ir tarptautinius 
standartus ir jie priimami pagal 51 
straipsnio 2 dalyje nurodytą nagrinėjimo 
procedūrą.

Pakeitimas 88

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Remdamasi pagal 1 ir 2 dalis 
gautais pranešimais ENISA kas dvejus 
metus parengia techninę ataskaitą apie 
kylančias kibernetinio saugumo rizikos 
tendencijas produktuose su skaitmeniniais 
elementais ir pateikia ją Direktyvos 

6. Remdamasi pagal 1 ir 2 dalis 
gautais pranešimais ENISA kas dvejus 
metus parengia techninę ataskaitą apie 
kylančias kibernetinio saugumo rizikos 
tendencijas produktuose su skaitmeniniais 
elementais ir pateikia ją Direktyvos (ES) 



AD\1280305LT.docx 53/100 PE742.490v02-00

LT

[Direktyva XXX/XXXX (TIS2)] [X] 
straipsnyje nurodytai bendradarbiavimo 
grupei. Pirmoji tokia ataskaita pateikiama 
per 24 mėnesius nuo 1 ir 2 dalyse nustatytų 
pareigų taikymo pradžios.

2022/2555 14 straipsnyje nurodytai 
bendradarbiavimo grupei. Pirmoji tokia 
ataskaita pateikiama per 24 mėnesius nuo 1 
ir 2 dalyse nustatytų pareigų taikymo 
pradžios.

Pakeitimas 89

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Nustatę pažeidžiamumą 
komponente, įskaitant atvirojo kodo 
komponentą, integruotą į produktą su 
skaitmeniniais elementais, gamintojai 
praneša apie pažeidžiamumą šį 
komponentą prižiūrinčiam asmeniui ar 
subjektui.

7. Nustatę pažeidžiamumą 
komponente, įskaitant atvirojo kodo 
komponentą, integruotą į produktą su 
skaitmeniniais elementais, gamintojai 
praneša apie pažeidžiamumą ir taisomąsias 
bei švelninimo priemones, kurių imtasi, šį 
komponentą prižiūrinčiam asmeniui ar 
subjektui. Tai neatleidžia gamintojo nuo 
pareigos išlaikyti gaminio atitiktį šio 
reglamento reikalavimams, taip pat 
nesukuria įpareigojimų nemokamo ir 
atvirojo kodo komponentų kūrėjams, 
kurie neturi sutartinių santykių su minėtu 
gamintoju.

Pakeitimas 90

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 3 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Įgaliotasis atstovas atlieka 
gamintojo suteiktame įgaliojime nustatytas 
užduotis. Įgaliojimu įgaliotajam atstovui 
leidžiama atlikti bent šiuos veiksmus:

3. Įgaliotasis atstovas atlieka 
gamintojo suteiktame įgaliojime nustatytas 
užduotis. Rinkos priežiūros institucijų 
prašymu jis pateikia savo įgaliojimų 
kopiją. Įgaliojimu įgaliotajam atstovui 
leidžiama atlikti bent šiuos veiksmus:

Pakeitimas 91



PE742.490v02-00 54/100 AD\1280305LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 3 dalies a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) informuoti gamintoją, kai 
įgaliotasis atstovas turi pagrindo manyti, 
kad atitinkamas produktas su 
skaitmeniniais elementais kelia saugumo 
riziką;

Pakeitimas 92

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 3 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) jei rinkos priežiūros institucija 
pateikia pagrįstą prašymą, pateikti visą 
informaciją ir dokumentus, būtinus 
produkto su skaitmeniniais elementais 
atitikčiai reikalavimams įrodyti;

b) jei rinkos priežiūros institucija 
pateikia pagrįstą prašymą kalba, kurią ta 
institucija gali lengvai suprasti, pateikti 
visą informaciją ir dokumentus, būtinus 
produkto su skaitmeniniais elementais 
saugumui ir atitikčiai reikalavimams 
įrodyti;

Pakeitimas 93

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 3 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) rinkos priežiūros institucijų 
prašymu bendradarbiauti su jomis dėl visų 
veiksmų, kurių imamasi siekiant pašalinti 
produkto su skaitmeniniais elementais, dėl 
kurio įgaliotajam atstovui suteikti 
įgaliojimai, keliamą riziką.

c) rinkos priežiūros institucijų 
prašymu bendradarbiauti su jomis dėl visų 
veiksmų, kurių imamasi siekiant 
veiksmingai pašalinti produkto su 
skaitmeniniais elementais, dėl kurio 
įgaliotajam atstovui suteikti įgaliojimai, 
keliamą riziką.

Pakeitimas 94

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 2 dalies c a punktas (naujas)



AD\1280305LT.docx 55/100 PE742.490v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) iš gamintojo būtų gauti visi 
dokumentai, įrodantys šio straipsnio 
reikalavimų įvykdymą, ir juos būtų galima 
patikrinti 10 metų.

Pakeitimas 95

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Jei importuotojas mano arba turi 
pagrindo manyti, kad produktas su 
skaitmeniniais elementais arba gamintojo 
įdiegti procesai neatitinka I priede 
nustatytų esminių reikalavimų, jis neteikia 
produkto rinkai, kol neužtikrinama to 
produkto arba gamintojo įdiegtų procesų 
atitiktis I priede nustatytiems esminiams 
reikalavimams. Be to, jei produktas su 
skaitmeniniais elementais kelia reikšmingą 
kibernetinio saugumo riziką, importuotojas 
apie tai informuoja gamintoją ir rinkos 
priežiūros institucijas.

3. Jei remdamasis turima informacija 
importuotojas mano arba turi pagrindo 
manyti, kad produktas su skaitmeniniais 
elementais arba gamintojo įdiegti procesai 
neatitinka I priede nustatytų esminių 
reikalavimų, jis neteikia produkto rinkai, 
kol neužtikrinama to produkto arba 
gamintojo įdiegtų procesų atitiktis I priede 
nustatytiems esminiams reikalavimams. Be 
to, jei produktas su skaitmeniniais 
elementais kelia reikšmingą kibernetinio 
saugumo riziką, importuotojas apie tai 
informuoja gamintoją ir rinkos priežiūros 
institucijas.

Pakeitimas 96

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Ant produkto su skaitmeniniais 
elementais arba, jei to neįmanoma padaryti, 
ant pakuotės arba produkto su 
skaitmeniniais elementais lydimajame 
dokumente importuotojas nurodo savo 
pavadinimą, registruotą prekės pavadinimą 
arba registruotą prekės ženklą, pašto adresą 
ir elektroninio pašto adresą, kuriuo su jais 
galima susisiekti. Kontaktiniai duomenys 

4. Ant produkto su skaitmeniniais 
elementais arba, jei to neįmanoma padaryti, 
ant pakuotės arba produkto su 
skaitmeniniais elementais lydimajame 
dokumente importuotojas nurodo savo 
pavadinimą, savo registruotą prekės 
pavadinimą arba registruotą prekės ženklą, 
pašto adresą ir elektroninio pašto adresą, 
kuriuo su jais galima susisiekti. 



PE742.490v02-00 56/100 AD\1280305LT.docx

LT

pateikiami naudotojams bei rinkos 
priežiūros institucijoms lengvai suprantama 
kalba.

Kontaktiniai duomenys pateikiami 
naudotojams bei rinkos priežiūros 
institucijoms lengvai suprantama kalba.

Pakeitimas 97

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 6 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jei importuotojai žino arba turi pagrindo 
manyti, kad produktas su skaitmeniniais 
elementais, kurį jie pateikė rinkai, arba jo 
gamintojo įdiegti procesai neatitinka I 
priede nustatytų esminių reikalavimų, jie 
nedelsdami imasi taisomųjų priemonių, 
būtinų to produkto su skaitmeniniais 
elementais arba jo gamintojo įdiegtų 
procesų atitikčiai I priede nustatytiems 
esminiams reikalavimams užtikrinti, o 
prireikus tokį produktą atšaukia arba 
pašalina iš rinkos.

Jei importuotojai žino arba turi pagrindo 
manyti, kad produktas su skaitmeniniais 
elementais, kurį jie pateikė rinkai, arba jo 
gamintojo įdiegti procesai neatitinka I 
priede nustatytų esminių reikalavimų, jie 
nedelsdami imasi taisomųjų priemonių, 
būtinų to produkto su skaitmeniniais 
elementais arba jo gamintojo įdiegtų 
procesų atitikčiai I priede nustatytiems 
esminiams reikalavimams užtikrinti, o 
prireikus tokį produktą atšaukia arba 
pašalina iš rinkos. Remiantis rizikos 
vertinimu, platintojai ir galutiniai 
naudotojai laiku informuojami apie 
reikalavimų nesilaikymo atvejus ir apie 
rizikos mažinimo priemones, kurių jie gali 
imtis.

Pakeitimas 98

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 2 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) jie gavo iš gamintojo arba 
importuotojo visą informaciją ir 
dokumentus, kurių reikalaujama pagal šį 
reglamentą.

Pakeitimas 99

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 pastraipa



AD\1280305LT.docx 57/100 PE742.490v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Fizinis ar juridinis asmuo, išskyrus 
gamintoją, importuotoją ar platintoją, kuris 
atlieka esminį produkto su skaitmeniniais 
elementais pakeitimą, pagal šį reglamentą 
laikomas gamintoju.

Fizinis ar juridinis asmuo, išskyrus 
gamintoją, importuotoją ar platintoją, kuris 
vykdydamas profesinę veiklą atlieka 
esminį produkto su skaitmeniniais 
elementais pakeitimą ir pateikia produktą 
rinkai, pagal šį reglamentą laikomas 
gamintoju.

Pakeitimas 100

Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Komisija pagal Reglamento (ES) 
1025/2012 10 straipsnio 1 dalį paprašo 
vienos ar kelių Europos standartizacijos 
organizacijų parengti darniųjų standartų, 
susijusių su III priede nustatytais 
reikalavimais, projektą.

Pakeitimas 101

Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Pagal Reglamento 1025/2012 
10 straipsnio 1 dalį, rengdama produktų, 
kuriems taikomas šis reglamentas, 
standartizacijos pavedimą, Komisija siekia 
kuo labiau suderinti esamus arba būsimus 
tarptautinius kibernetinio saugumo 
standartus. Per pirmuosius trejus metus 
nuo šio reglamento taikymo pradžios 
dienos Komisijai suteikiami įgaliojimai 
paskelbti, kad galiojantis tarptautinis 
standartas atitinka šio reglamento 
reikalavimus be jokių europinių 
pakeitimų, jei tokių standartų laikymasis 
pakankamai padidina produktų su 



PE742.490v02-00 58/100 AD\1280305LT.docx

LT

skaitmeniniais elementais saugumą ir jei 
viena iš Europos standartizacijos 
organizacijų paskelbia atskirą standarto 
versiją.

Pakeitimas 102

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tais atvejais, kai 18 straipsnyje nurodytų 
darniųjų standartų nėra, arba kai 
Komisija mano, kad atitinkamų darniųjų 
standartų nepakanka šio reglamento 
reikalavimams įvykdyti ar Komisijos 
standartizacijos prašymui patenkinti, arba 
kai standartizacijos procedūra pernelyg 
vėluoja, arba kai Europos standartizacijos 
organizacijos nepriima Komisijos 
prašymo dėl darniųjų standartų, Komisija 
įgaliojama įgyvendinimo aktais priimti 
bendrąsias specifikacijas, susijusias su I 
priede nurodytais esminiais reikalavimais. 
Tie įgyvendinimo aktai priimami pagal 51 
straipsnio 2 dalyje nurodytą nagrinėjimo 
procedūrą.

1. Komisija gali priimti įgyvendinimo 
aktus, kuriais nustatomos techninių 
reikalavimų, kuriais užtikrinama, kad į šio 
reglamento taikymo sritį patenkantys 
gaminiai atitiktų I priede nustatytus 
esminius sveikatos ir saugos reikalavimus, 
bendros specifikacijos. Tie įgyvendinimo 
aktai priimami tik tuo atveju, kai 
tenkinamos šios sąlygos:

a) Komisija yra pagal Reglamento (ES) 
Nr. 1025/2012 10 straipsnio 1 dalį 
paprašiusi vienos ar kelių Europos 
standartizacijos organizacijų parengti 
darniojo standarto, susijusio su I priede 
nustatytais esminiais reikalavimais, 
projektą ir

i) šis prašymas nebuvo patenkintas 
arba
ii) su tuo prašymu susiję darnieji 
standartai nebuvo pateikti iki termino, 
nustatyto pagal Reglamento (ES) 
1025/2012 10 straipsnio 1 dalį, arba
iii) darnieji standartai neatitinka 
prašymo ir

b) Europos Sąjungos oficialiajame 
leidinyje nebuvo pagal Reglamentą (ES) 



AD\1280305LT.docx 59/100 PE742.490v02-00

LT

1025/2012 paskelbta nuorodos į 
darniuosius standartus, susijusius su 
I priede nustatytais reikalavimais, ir 
nenumatoma tokią nuorodą paskelbti per 
pagrįstą laikotarpį.
Tie įgyvendinimo aktai priimami pagal 48 
straipsnio 3 dalyje nurodytą nagrinėjimo 
procedūrą.

Pakeitimas 103

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Prieš rengdama 3 dalyje nurodytą 
įgyvendinimo akto projektą, Komisija 
informuoja Reglamento (ES) 1025/2012 
22 straipsnyje nurodytą komitetą apie tai, 
kad, jos manymu, 3 dalyje nustatytos 
sąlygos yra tenkinamos.

Pakeitimas 104

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 1 b pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1b. Rengdama 1 dalyje nurodytą 
įgyvendinimo akto projektą, Komisija 
atsižvelgia į atitinkamų įstaigų arba 
ekspertų grupės nuomonę ir tinkamai 
konsultuojasi su visais atitinkamais 
suinteresuotaisiais subjektais.

Pakeitimas 105

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 1 c pastraipa (nauja)



PE742.490v02-00 60/100 AD\1280305LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1c. Kai Europos standartizacijos 
organizacija priima darnųjį standartą ir 
jis yra siūlomas Komisijai jo nuorodos 
paskelbimo Europos Sąjungos 
oficialiajame leidinyje tikslais, Komisija 
įvertina darnųjį standartą pagal 
Reglamentą (ES) 1025/2012. Kai Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje 
paskelbiama darniojo standarto nuoroda, 
Komisija panaikina 1 dalyje nurodytus 
įgyvendinimo aktus arba jų dalis, kurios 
apima tuos pačius reikalavimus, kaip ir 
tie, kuriems taikomas tas darnusis 
standartas.

Pakeitimas 106

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 1 d pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1d. Tais atvejais, kai valstybė narė 
mano, kad bendroji specifikacija 
nevisiškai atitinka I priede nustatytus 
reikalavimus, ji apie tai praneša Komisijai 
pateikdama išsamų paaiškinimą. Komisija 
įvertina tą išsamų paaiškinimą ir, jei 
tinkama, gali iš dalies pakeisti 
įgyvendinimo aktą, kuriuo nustatoma 
atitinkama bendroji specifikacija.

Pakeitimas 107

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. ES atitikties deklaracija parengiama 
pagal IV priede nustatytą modulinę 
struktūrą, joje pateikiami atitinkamose VI 
priede nustatytose atitikties vertinimo 

2. ES atitikties deklaracija parengiama 
pagal IV priede nustatytą modulinę 
struktūrą, joje pateikiami atitinkamose VI 
priede nustatytose atitikties vertinimo 



AD\1280305LT.docx 61/100 PE742.490v02-00

LT

procedūrose nurodyti elementai. Tokia 
deklaracija nuolat atnaujinama. Ji 
pateikiama valstybės narės, kurios rinkai 
pateikiamas arba tiekiamas produktas su 
skaitmeniniais elementais, reikalaujama 
kalba ar kalbomis.

procedūrose nurodyti elementai. Tokia 
deklaracija prireikus atnaujinama. Ji 
pateikiama kalba, kurią gali lengvai 
suprasti valstybės narės, kurios rinkai 
pateikiamas arba tiekiamas produktas su 
skaitmeniniais elementais, institucijos.

Pakeitimas 108

Pasiūlymas dėl reglamento
20 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

20a straipsnis
Iš dalies sukomplektuotų produktų su 

skaitmeniniais elementais ES įmontavimo 
deklaracija

1. ES įmontavimo deklaraciją 
gamintojai parengia pagal 10 straipsnio 7 
dalį ir joje nurodo, kad įrodytas I priede 
nustatytų atitinkamų esminių reikalavimų 
įvykdymas.
2. ES įmontavimo deklaracija 
rengiama pagal IVa priede (naujas) 
nustatytą pavyzdinę struktūrą. Tokia 
deklaracija prireikus atnaujinama. Ji 
pateikiama valstybės narės, kurios rinkai 
pateikiamas arba tiekiamas iš dalies 
sukomplektuotas produktas su 
skaitmeniniais elementais, reikalaujama 
kalba ar kalbomis.
3. Jei iš dalies sukomplektuotam 
produktui su skaitmeniniais elementais 
taikomas daugiau kaip vienas Sąjungos 
aktas, pagal kurį reikalaujama parengti 
ES atitikties deklaraciją, dėl visų tokių 
Sąjungos aktų parengiama viena ES 
įmontavimo deklaracija. Toje 
deklaracijoje nurodomi susiję Sąjungos 
aktai ir jų paskelbimo nuorodos.
4. Komisija įgaliojama priimti 
deleguotuosius aktus pagal 50 straipsnį, 
kad papildytų šį reglamentą prie 
IVa priede (naujas) nustatyto minimalaus 



PE742.490v02-00 62/100 AD\1280305LT.docx

LT

ES įmontavimo deklaracijos turinio 
pridėdama naujus elementus, 
atsižvelgiant į technologijų raidą.

Pakeitimas 109

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Produktas su skaitmeniniais 
elementais ženklinamas CE ženklu taip, 
kad šis ženklas būtų matomas, įskaitomas 
ir neištrinamas. Jei taip ženklinti 
neįmanoma arba negalima dėl produkto su 
skaitmeniniais elementais tipo, CE ženklas 
pateikiamas ant pakuotės ir 20 straipsnyje 
nurodytoje ES atitikties deklaracijoje, 
pateikiamoje kartu su produktu su 
skaitmeniniais elementais. Produktų su 
skaitmeniniais elementais, kurie yra 
programinė įranga, atveju CE ženklas 
pateikiamas 20 straipsnyje nurodytoje ES 
atitikties deklaracijoje arba programinės 
įrangos produkto interneto svetainėje.

1. Produktas su skaitmeniniais 
elementais ženklinamas CE ženklu taip, 
kad šis ženklas būtų matomas, įskaitomas 
ir neištrinamas. Jei taip ženklinti 
neįmanoma arba negalima dėl produkto su 
skaitmeniniais elementais tipo, CE ženklas 
pateikiamas ant pakuotės ir 20 straipsnyje 
nurodytoje ES atitikties deklaracijoje, 
pateikiamoje kartu su produktu su 
skaitmeniniais elementais. Produktų su 
skaitmeniniais elementais, kurie yra 
programinė įranga, atveju CE ženklas 
pateikiamas 20 straipsnyje nurodytoje ES 
atitikties deklaracijoje arba programinės 
įrangos produkto interneto svetainėje. 
Pastaruoju atveju atitinkama interneto 
svetainės dalis turi būti lengvai ir 
tiesiogiai prieinama vartotojams.

Pakeitimas 110

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Produktas su skaitmeniniais 
elementais CE ženklu paženklinamas prieš 
jį pateikiant rinkai. Po ženklo gali būti 
pateikta piktograma arba bet koks kitas 
ženklas, nurodantis ypatingą riziką arba 
paskirtį, nustatytą 6 dalyje nurodytuose 
įgyvendinimo aktuose.

3. Produktas su skaitmeniniais 
elementais CE ženklu paženklinamas prieš 
jį pateikiant rinkai. Po ženklo gali būti 
pateikta piktograma arba bet koks kitas 
ženklas, nurodantis vartotojams ypatingą 
riziką arba paskirtį, nustatytą 6 dalyje 
nurodytuose įgyvendinimo aktuose.



AD\1280305LT.docx 63/100 PE742.490v02-00

LT

Pakeitimas 111

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Valstybės narės, naudodamosi 
esamais mechanizmais, užtikrina, kad būtų 
teisingai taikoma ženklinimą CE ženklu 
reglamentuojanti tvarka, o netinkamo to 
ženklinimo naudojimo atveju imamasi 
tinkamų veiksmų. Jei produktui su 
skaitmeniniais elementais taikomi kiti 
Sąjungos teisės aktai, kuriuose taip pat 
numatytas ženklinimas CE ženklu, CE 
ženklu turi būti nurodoma, kad produktas 
atitinka ir tų kitų teisės aktų reikalavimus.

5. Valstybės narės, naudodamosi 
esamais mechanizmais, užtikrina, kad būtų 
teisingai ir suderintai taikoma ženklinimą 
CE ženklu reglamentuojanti tvarka, o 
netinkamo to ženklinimo naudojimo atveju 
imamasi tinkamų ir suderintų veiksmų. Jei 
produktui su skaitmeniniais elementais 
taikomi kiti Sąjungos teisės aktai, kuriuose 
taip pat numatytas ženklinimas CE ženklu, 
CE ženklu turi būti nurodoma, kad 
produktas atitinka ir tų kitų teisės aktų 
reikalavimus.

Pakeitimas 112

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Komisija gali įgyvendinimo aktais 
nustatyti piktogramų ar bet kokių kitų su 
produktų su skaitmeniniais elementais 
saugumu susijusių ženklų technines 
specifikacijas ir jų naudojimo skatinimo 
mechanizmus. Tie įgyvendinimo aktai 
priimami pagal 51 straipsnio 2 dalyje 
nurodytą nagrinėjimo procedūrą.

6. Komisija gali deleguotaisiais aktais 
nustatyti ženklinimo sistemų technines 
specifikacijas, įskaitant suderintas 
etiketes, piktogramas ar bet kokių kitų su 
produktų su skaitmeniniais elementais 
saugumu susijusių ženklų technines 
specifikacijas ir jų naudojimo skatinimo 
mechanizmus, kuriais skatinamas jų 
naudojimas tarp įmonių ir vartotojų ir 
didinamas visuomenės informuotumas 
apie skaitmeninių elementų turinčių 
produktų saugumą. Tie deleguotieji aktai 
priimami laikantis 50 straipsnyje 
nurodytos procedūros.

Pakeitimas 113

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 6 a dalis (nauja)



PE742.490v02-00 64/100 AD\1280305LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6a. Iš dalies sukomplektuotas 
produktas su skaitmeniniais elementais 
neženklinamas CE ženklu pagal šį 
reglamentą, nedarant poveikio ženklinimo 
nuostatoms pagal kitus taikytinus 
Sąjungos teisės aktus.

Pakeitimas 114

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 6 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6b. Komisija priima gaires ir teikia 
patarimus ekonominės veiklos 
vykdytojams, visų pirma tiems, kurie 
laikomi MVĮ, įskaitant labai mažas 
įmones, dėl šio reglamento įgyvendinimo. 
Visų pirma ji teikia gaires ir patarimus, 
kurias siekiama supaprastinti ir sumažinti 
administracinę ir finansinę naštą, kartu 
užtikrinant veiksmingą ir nuoseklų šio 
reglamento taikymą laikantis bendro 
tikslo – užtikrinti produktų saugą ir 
vartotojų apsaugą. Komisija turėtų 
konsultuotis su atitinkamais 
suinteresuotaisiais subjektais, turinčiais 
patirties kibernetinio saugumo srityje;

Pakeitimas 115

Pasiūlymas dėl reglamento
23 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Techniniai dokumentai parengiami 
prieš pateikiant produktą su skaitmeniniais 
elementais rinkai ir prireikus nuolat 
atnaujinami per numatomą produkto 
gyvavimo laikotarpį arba penkerius metus 
nuo produkto su skaitmeniniais elementais 

2. Techniniai dokumentai parengiami 
prieš pateikiant produktą su skaitmeniniais 
elementais rinkai ir prireikus nuolat 
atnaujinami per numatomą produkto 
gyvavimo laikotarpį arba penkerius metus 
nuo produkto su skaitmeniniais elementais 



AD\1280305LT.docx 65/100 PE742.490v02-00

LT

pateikimo rinkai, atsižvelgiant į tai, kuris 
laikotarpis trumpesnis.

pateikimo rinkai, atsižvelgiant į tai, kuris 
laikotarpis ilgesnis.

Pakeitimas 116

Pasiūlymas dėl reglamento
23 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. 8 straipsnyje ir 24 straipsnio 4 
dalyje nurodytų produktų su 
skaitmeniniais elementais, kuriems taip pat 
taikomi kiti Sąjungos aktai, atveju 
parengiamas vienas bendras techninis 
dokumentas, kuriame pateikiama šio 
reglamento V priede nurodyta informacija 
ir tuose atitinkamuose Sąjungos aktuose 
reikalaujama informacija.

3. produktų su skaitmeniniais 
elementais, kuriems taip pat taikomi kiti 
Sąjungos aktai, atveju parengiamas vienas 
bendras techninis dokumentas, kuriame 
pateikiama šio reglamento V priede 
nurodyta informacija ir tuose 
atitinkamuose Sąjungos aktuose 
reikalaujama informacija.

Pakeitimas 117

Pasiūlymas dėl reglamento
23 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Komisija įgaliojama priimti 
deleguotuosius aktus pagal 50 straipsnį, 
kad papildytų šį reglamentą elementais, 
kurie turi būti įtraukti į V priede nustatytus 
techninius dokumentus, atsižvelgdama į 
technologijų raidą ir pokyčius, su kuriais 
susiduriama įgyvendinant šį reglamentą.

5. Komisija įgaliojama priimti 
deleguotuosius aktus pagal 50 straipsnį, 
kad papildytų šį reglamentą elementais, 
kurie turi būti įtraukti į V priede nustatytus 
techninius dokumentus, atsižvelgdama į 
technologijų raidą ir pokyčius, su kuriais 
susiduriama įgyvendinant šį reglamentą. 
Komisija siekia sumažinti administracinę 
naštą, ypač labai mažoms, mažosioms ir 
vidutinėms įmonėms.

Pakeitimas 118

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 1 dalies c a punktas (naujas)



PE742.490v02-00 66/100 AD\1280305LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schema, priimta pagal 
Reglamento (ES) 2019/881 18 straipsnio 
4 dalį.

Pakeitimas 119

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 3 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) VI priede nustatytą visišku kokybės 
užtikrinimu pagrįstą atitikties vertinimo 
procedūrą (remiantis H moduliu).

b) VI priede nustatytą visišku kokybės 
užtikrinimu pagrįstą atitikties vertinimo 
procedūrą (remiantis H moduliu); arba

Pakeitimas 120

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 3 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) jei taikytina, Europos kibernetinio 
saugumo sertifikavimo schemą 
pakankamai aukšto arba aukšto saugumo 
užtikrinimo lygmeniu, kaip nurodyta 
Reglamente (ES) 2019/881.

Pakeitimas 121

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Produktų, kuriems taikomi nauja 
teisės aktų sistema grindžiami derinamieji 
Sąjungos teisės aktai, atveju gamintojas 
atlieka atitinkamą atitikties vertinimą, 
kaip reikalaujama pagal tuos teisės aktus. 
Tiems produktams taikomi III skyriuje 



AD\1280305LT.docx 67/100 PE742.490v02-00

LT

nustatyti reikalavimai.

Pakeitimas 122

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Nustatydamos mokesčius už 
atitikties vertinimo procedūras 
notifikuotosios įstaigos atsižvelgia į 
konkrečius mažų ir vidutinių įmonių (MVĮ) 
interesus bei poreikius ir sumažina tuos 
mokesčius proporcingai jų konkretiems 
interesams ir poreikiams.

5. Nustatydamos mokesčius už 
atitikties vertinimo procedūras 
notifikuotosios įstaigos atsižvelgia į 
konkrečius labai mažų, mažųjų ir vidutinių 
įmonių interesus bei poreikius ir sumažina 
tuos mokesčius proporcingai jų 
konkretiems interesams ir poreikiams. 
Komisija imasi veiksmų, kad užtikrintų 
prieinamesnes ir įperkamas procedūras ir 
tinkamą finansinę paramą pagal esamas 
Sąjungos programas, visų pirma 
siekdama palengvinti naštą labai mažoms, 
mažosioms ir vidutinėms įmonėms.

Pakeitimas 123

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 5 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5a. Produktų su skaitmeniniais 
elementais, kuriems taikomas šis 
reglamentas ir kuriuos rinkai pateikia 
arba pradeda naudoti kredito įstaigos, 
kurių veikla reglamentuojama Direktyva 
2013/36/ES, atitikties vertinimas 
atliekamas vykdant tos direktyvos 97–101 
straipsniuose nurodytą procedūrą.

Pakeitimas 124

Pasiūlymas dėl reglamento
24 a straipsnis (naujas)



PE742.490v02-00 68/100 AD\1280305LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

24a straipsnis
Jeigu skaitmeninių elementų turintys 
produktai turi lygiavertę aparatinę arba 
programinę įrangą, vienas produkto 
modelis gali reprezentuoti visą produktų 
šeimą atliekant šias atitikties vertinimo 
procedūras:
a) VI priede nustatytą vidaus kontrolės 
procedūrą (remiantis A moduliu) arba
b) VI priede nustatytą ES tipo tyrimo 
procedūrą (remiantis B moduliu) ir po to 
VI priede nustatytą ES tipo atitikties, 
pagrįstos vidine gamybos kontrole, 
procedūrą (remiantis C moduliu).

Pakeitimas 125

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Notifikuojančioji institucija 
užtikrina informacijos, kurią gauna, 
konfidencialumą.

5. Notifikuojančioji institucija 
užtikrina informacijos, kurią gauna, 
įskaitant intelektinės nuosavybės teises, 
konfidencialią verslo informaciją ir 
komercines paslaptis, konfidencialumą.

Pakeitimas 126

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 6 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6a. Notifikuojančioji institucija kuo 
labiau sumažina biurokratiją ir 
mokesčius, ypač MVĮ atžvilgiu.

Pakeitimas 127



AD\1280305LT.docx 69/100 PE742.490v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
29 straipsnio 7 a dalis(nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7a. Valstybės narės ir Komisija imasi 
tinkamų priemonių, kad, siekdamos 
sumažinti atitikties vertinimo įstaigų 
veiklos trukdžius, užtikrintų pakankamą 
skaičių kvalifikuotų specialistų.

Pakeitimas 128

Pasiūlymas dėl reglamento
29 straipsnio 10 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

10. Atitikties vertinimo įstaigos 
darbuotojai laikosi profesinio slaptumo 
reikalavimo, taikomo visai informacijai, 
kurią jie gauna atlikdami užduotis pagal VI 
priedą arba bet kurią nacionalinės teisės 
nuostatą, kuria jis įgyvendinamas, išskyrus 
atvejus, susijusius su valstybės narės, 
kurioje vykdoma veikla, rinkos priežiūros 
institucijomis. Nuosavybės teisės turi būti 
saugomos. Atitikties vertinimo įstaiga turi 
turėti dokumentais patvirtintas procedūras, 
užtikrinančias šios dalies reikalavimų 
laikymąsi.

10. Atitikties vertinimo įstaigos 
darbuotojai laikosi profesinio slaptumo 
reikalavimo, taikomo visai informacijai, 
kurią jie gauna atlikdami užduotis pagal VI 
priedą arba bet kurią nacionalinės teisės 
nuostatą, kuria jis įgyvendinamas, išskyrus 
atvejus, susijusius su valstybės narės, 
kurioje vykdoma veikla, rinkos priežiūros 
institucijomis. Intelektinės nuosavybės 
teisės, konfidenciali verslo informacija ir 
komercinės paslaptys turi būti saugomos. 
Atitikties vertinimo įstaiga turi turėti 
dokumentais patvirtintas procedūras, 
užtikrinančias šios dalies reikalavimų 
laikymąsi.

Pakeitimas 129

Pasiūlymas dėl reglamento
29 straipsnio 12 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

12. Atitikties vertinimo įstaigos veikia 
vadovaudamosi nuosekliomis, 
sąžiningomis ir pagrįstomis nuostatomis, 
ypač atsižvelgdamos į MVĮ interesus dėl 
mokesčių.

12. Atitikties vertinimo įstaigos veikia 
vadovaudamosi nuosekliomis, 
sąžiningomis ir pagrįstomis nuostatomis 
pagal 37 straipsnio 2 dalį, ypač 
atsižvelgdamos į labai mažų, mažųjų ir 



PE742.490v02-00 70/100 AD\1280305LT.docx

LT

vidutinių įmonių interesus dėl mokesčių.

Pakeitimas 130

Pasiūlymas dėl reglamento
36 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Komisija užtikrina, kad visa 
neskelbtina informacija, gauta jai atliekant 
tyrimą, būtų nagrinėjama konfidencialiai.

3. Komisija užtikrina, kad visa 
informacija, įskaitant intelektinės 
nuosavybės teises, konfidencialią verslo 
informaciją ir komercines paslaptis, gauta 
jai atliekant tyrimus, būtų tvarkoma 
konfidencialiai.

Pakeitimas 131

Pasiūlymas dėl reglamento
37 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Atitikties vertinimai atliekami 
proporcingai, siekiant išvengti 
nereikalingos naštos ekonominės veiklos 
vykdytojams. Atitikties vertinimo įstaiga 
atlieka savo veiklą tinkamai atsižvelgdama 
į įmonės dydį, jos veiklos sektorių, jos 
struktūrą, atitinkamos produktų 
technologijos sudėtingumo laipsnį ir į tai, 
ar gamybos procesas yra masinis, ar 
serijinis.

2. Atitikties vertinimai atliekami 
proporcingai, siekiant išvengti 
nereikalingos naštos ekonominės veiklos 
vykdytojams, ypač atsižvelgiant į MVĮ. 
Atitikties vertinimo įstaiga atlieka savo 
veiklą tinkamai atsižvelgdama į įmonės 
dydį, jos veiklos sektorių, jos struktūrą, 
atitinkamos produktų rūšies ir 
technologijos sudėtingumo laipsnį bei 
rizikos poveikį ir į tai, ar gamybos procesas 
yra masinis, ar serijinis.

Pakeitimas 132

Pasiūlymas dėl reglamento
37 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Jeigu išdavusi sertifikatą 
notifikuotoji įstaiga, vykdydama atitikties 
stebėseną, nustato, kad produktas 

5. Jeigu išdavusi sertifikatą 
notifikuotoji įstaiga, vykdydama atitikties 
stebėseną, nustato, kad produktas 



AD\1280305LT.docx 71/100 PE742.490v02-00

LT

nebeatitinka šiame reglamente nustatytų 
reikalavimų, ji reikalauja, kad gamintojas 
imtųsi tinkamų taisomųjų priemonių, ir, jei 
būtina, laikinai sustabdo arba panaikina 
sertifikato galiojimą.

nebeatitinka šiame reglamente nustatytų 
reikalavimų, ji reikalauja, kad gamintojas 
imtųsi tinkamų taisomųjų priemonių, ir, jei 
būtina, apriboja, laikinai sustabdo arba 
panaikina sertifikato galiojimą.

Pakeitimas 133

Pasiūlymas dėl reglamento
40 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisija užtikrina, kad 
notifikuotųjų įstaigų veikla būtų tinkamai 
koordinuojama ir kad tos įstaigos tinkamai 
bendradarbiautų įvairių sektorių 
notifikuotųjų įstaigų grupėje.

1. Komisija užtikrina, kad 
notifikuotųjų įstaigų veikla būtų tinkamai 
koordinuojama ir kad tos įstaigos tinkamai 
bendradarbiautų įvairių sektorių 
notifikuotųjų įstaigų grupėje, kartu 
atsižvelgiant į poreikį mažinti biurokratiją 
ir mokesčius.

Pakeitimas 134

Pasiūlymas dėl reglamento
40 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybės narės užtikrina, kad jų 
notifikuotos įstaigos tiesiogiai arba per 
paskirtus atstovus dalyvautų tos grupės 
veikloje.

2. Valstybės narės užtikrina, kad jų 
notifikuotos įstaigos tiesiogiai arba per 
paskirtus atstovus dalyvautų tos grupės 
veikloje, kartu atsižvelgdamos į poreikį 
mažinti biurokratiją ir mokesčius.

Pakeitimas 135

Pasiūlymas dėl reglamento
41 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Prireikus rinkos priežiūros 
institucijos bendradarbiauja su 
nacionalinėmis kibernetinio saugumo 
sertifikavimo institucijomis, paskirtomis 

3. Prireikus rinkos priežiūros 
institucijos bendradarbiauja su 
nacionalinėmis kibernetinio saugumo 
sertifikavimo institucijomis, paskirtomis 



PE742.490v02-00 72/100 AD\1280305LT.docx

LT

pagal Reglamento (ES) 2019/881 58 
straipsnį, ir reguliariai keičiasi informacija. 
Prižiūrėdamos, kaip vykdoma pareiga 
pranešti pagal šio reglamento 11 straipsnį, 
paskirtosios rinkos priežiūros institucijos 
bendradarbiauja su ENISA.

pagal Reglamento (ES) 2019/881 58 
straipsnį, ir reguliariai keičiasi informacija. 
Prižiūrėdamos, kaip vykdoma pareiga 
pranešti pagal šio reglamento 11 straipsnį, 
paskirtosios rinkos priežiūros institucijos 
veiksmingai bendradarbiauja su ENISA. 
Rinkos priežiūros institucijos gali prašyti 
ENISA teikti technines konsultacijas 
klausimais, susijusiais su šio reglamento 
įgyvendinimu ir vykdymo užtikrinimu, be 
kita ko, atliekant tyrimus pagal 43 
straipsnį, kai rinkos priežiūros institucijos 
gali prašyti ENISA pateikti neprivalomus 
produktų su skaitmeniniais elementais 
atitikties vertinimus.

Pakeitimas 136

Pasiūlymas dėl reglamento
41 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Komisija padeda paskirtosioms 
rinkos priežiūros institucijoms keistis 
patirtimi.

7. Komisija sudaro palankesnes 
sąlygas paskirtosioms rinkos priežiūros 
institucijoms reguliariai ir struktūriškai 
keistis patirtimi, be kita ko, per specialią 
administracinio bendradarbiavimo grupę 
(ADCO), įsteigtą pagal šio straipsnio 11 
dalį.

Pakeitimas 137

Pasiūlymas dėl reglamento
41 straipsnio 8 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8. Rinkos priežiūros institucijos, 
padedamos Komisijos, gali teikti 
rekomendacijas ir patarimus ekonominės 
veiklos vykdytojams dėl šio reglamento 
įgyvendinimo.

8. Komisija priima gaires ir teikia 
patarimus dėl šio reglamento 
įgyvendinimo ekonominės veiklos 
vykdytojams, visų pirma tiems, kurie 
laikomi MVĮ, įskaitant labai mažas 
įmones. Gairėmis ir patarimais visų pirma 
siekiama supaprastinti ir sumažinti 
administracinę ir finansinę naštą, kartu 



AD\1280305LT.docx 73/100 PE742.490v02-00

LT

užtikrinant veiksmingą ir nuoseklų 
taikymą laikantis bendro tikslo – užtikrinti 
produktų saugą ir vartotojų apsaugą.

Pakeitimas 138

Pasiūlymas dėl reglamento
41 straipsnio 8 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8a. Rinkos priežiūros institucijos turi 
būti pasirengusios priimti vartotojų 
skundus pagal Reglamento (ES) 
2019/1020 11 straipsnį, be kita ko, 
nustatydamos aiškius ir prieinamus 
mechanizmus, kad būtų lengviau pranešti 
apie pažeidžiamumą, incidentus ir 
kibernetines grėsmes.

Pakeitimas 139

Pasiūlymas dėl reglamento
41 straipsnio 11 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

11. Siekiant vienodai taikyti šį 
reglamentą, sudaroma speciali 
administracinio bendradarbiavimo grupė 
pagal Reglamento (ES) 2019/1020 30 
straipsnio 2 dalį. Administracinio 
bendradarbiavimo grupę sudaro paskirtos 
rinkos priežiūros institucijos ir, jei 
taikytina, bendrų ryšių palaikymo tarnybų 
atstovai.

11. Pagal Reglamento (ES) 
2019/1020 30 straipsnio 2 dalį įsteigiama 
speciali administracinio 
bendradarbiavimo grupė (ADCO), 
siekiant vienodai taikyti šį reglamentą, 
sudaryti palankesnes sąlygas 
struktūrizuotam bendradarbiavimui 
įgyvendinant šį reglamentą ir 
racionalizuoti rinkos priežiūros institucijų 
praktiką Sąjungoje. Ši ADCO visų pirma 
turi vykdyti Reglamento (ES) 
2019/1020 32 straipsnio 2 dalyje nurodytas 
užduotis. Ją sudaro paskirtų rinkos 
priežiūros institucijų, ENISA ir, jei 
taikytina, bendrų ryšių palaikymo tarnybų 
atstovai. ADCO posėdžiauja periodiškai, 
taip pat prireikus tinkamai pagrįstu 
Komisijos, ENISA arba valstybės narės 
prašymu. Ji derina savo veiksmus su kita 



PE742.490v02-00 74/100 AD\1280305LT.docx

LT

vykdoma Sąjungos veikla, susijusia su 
rinkos priežiūra ir vartotojų sauga, ir 
atitinkamais atvejais bendradarbiauja ir 
keičiasi informacija su kitais Sąjungos 
tinklais, grupėmis ir įstaigomis. ADCO 
gali kviesti ekspertus ir kitas trečiąsias 
šalis, įskaitant vartotojų organizacijas, 
dalyvauti jos posėdžiuose.

Pakeitimas 140

Pasiūlymas dėl reglamento
41 straipsnio 11 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

11a. Kalbant apie į šio reglamento 
taikymo sritį patenkančius produktus su 
skaitmeniniais elementais, kuriuos 
platina, pradeda naudoti arba naudoja 
finansų įstaigos, kurių veikla 
reglamentuojama atitinkamais Sąjungos 
teisės aktais dėl finansinių paslaugų, 
rinkos priežiūros institucija šio 
reglamento tikslais yra atitinkama 
institucija, atsakinga už tų įstaigų 
finansinę priežiūrą pagal tuos teisės 
aktus.

Pakeitimas 141

Pasiūlymas dėl reglamento
42 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kai reikia įvertinti produktų su 
skaitmeniniais elementais ir jų gamintojų 
įdiegtų procesų atitiktį I priede 
nustatytiems esminiams reikalavimams ir 
gavus pagrįstą prašymą, rinkos priežiūros 
institucijoms suteikiama prieiga prie 
duomenų, kurių reikia tokių produktų 
projektavimui, kūrimui, gamybai ir 
pažeidžiamumų valdymui įvertinti, 
įskaitant susijusius atitinkamo ekonominės 

Kai reikia įvertinti produktų su 
skaitmeniniais elementais ir jų gamintojų 
įdiegtų procesų atitiktį I priede 
nustatytiems esminiams reikalavimams ir 
gavus pagrįstą prašymą, rinkos priežiūros 
institucijoms suteikiama prieiga prie 
duomenų, kurių reikia tokių produktų 
projektavimui, kūrimui, gamybai ir 
pažeidžiamumų valdymui įvertinti, 
įskaitant susijusius atitinkamo ekonominės 



AD\1280305LT.docx 75/100 PE742.490v02-00

LT

veiklos vykdytojo vidaus dokumentus. veiklos vykdytojo vidaus dokumentus. 
Atitinkamais atvejais ir pagal 52 
straipsnio 1 dalies a punktą tai daroma 
gamintojo nustatytoje saugioje ir 
kontroliuojamoje aplinkoje.

Pakeitimas 142

Pasiūlymas dėl reglamento
43 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jeigu atliekant šį vertinimą rinkos 
priežiūros institucija nustato, kad produktas 
su skaitmeniniais elementais neatitinka 
šiame reglamente nustatytų reikalavimų, ji 
nedelsdama pareikalauja, kad atitinkamas 
veiklos vykdytojas imtųsi visų reikiamų 
taisomųjų veiksmų, kad produktas atitiktų 
tuos reikalavimus, pašalintų produktą iš 
rinkos ar per pagrįstą laikotarpį, kurį ji 
nustato atsižvelgdama į rizikos pobūdį, jį 
atšauktų.

Jeigu atliekant šį vertinimą rinkos 
priežiūros institucija nustato, kad produktas 
su skaitmeniniais elementais neatitinka 
šiame reglamente nustatytų reikalavimų 
arba kitaip kelia grėsmę nacionaliniam 
saugumui, ji nedelsdama pareikalauja, kad 
atitinkamas ekonominės veiklos 
vykdytojas imtųsi visų reikiamų taisomųjų 
veiksmų, kad produktas atitiktų tuos 
reikalavimus, pašalintų produktą iš rinkos 
ar per pagrįstą laikotarpį, kurį ji nustato 
atsižvelgdama į rizikos pobūdį, jį atšauktų.

Prieš vykdant pirmiau minėtą vertinimą, 
jei būtina, atsižvelgdama į kibernetinio 
saugumo rizikos svarbą, rinkos priežiūros 
institucija gali reikalauti, kad atitinkamas 
veiklos vykdytojas nedelsdamas laikinai 
sustabdytų arba apribotų gaminio 
prieinamumą rinkoje pirmiau minėto 
vertinimo laikotarpiu.

Pakeitimas 143

Pasiūlymas dėl reglamento
43 straipsnio 4 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jei per 1 dalies antroje pastraipoje nurodytą 
laikotarpį produkto su skaitmeniniais 
elementais gamintojas nesiima reikiamų 
taisomųjų veiksmų, rinkos priežiūros 
institucija imasi visų tinkamų laikinųjų 

Jei per 1 dalies antroje pastraipoje nurodytą 
laikotarpį produkto su skaitmeniniais 
elementais gamintojas nesiima reikiamų 
taisomųjų veiksmų arba jeigu atitinkama 
valstybės narės institucija mano, kad 



PE742.490v02-00 76/100 AD\1280305LT.docx

LT

priemonių, kad būtų uždraustas arba 
apribotas to produkto tiekimas jo 
nacionalinei rinkai, kad gaminys būtų 
pašalintas iš tos rinkos arba atšauktas.

produktas kelia grėsmę nacionaliniam 
saugumui, rinkos priežiūros institucija 
imasi visų tinkamų laikinųjų priemonių, 
kad būtų uždraustas arba apribotas to 
produkto tiekimas jo nacionalinei rinkai, 
kad gaminys būtų pašalintas iš tos rinkos 
arba atšauktas.

Pakeitimas 144

Pasiūlymas dėl reglamento
45 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Jei Komisija turi pakankamai 
priežasčių manyti, taip pat remdamasi 
ENISA pateikta informacija, kad produktas 
su skaitmeniniais elementais, kuris kelia 
reikšmingą kibernetinio saugumo riziką, 
neatitinka šiame reglamente nustatytų 
reikalavimų, ji gali prašyti atitinkamų 
rinkos priežiūros institucijų atlikti atitikties 
vertinimą ir laikytis 43 straipsnyje 
nurodytų procedūrų.

1. Jei Komisija turi pakankamai 
priežasčių manyti, taip pat remdamasi 
kompetentingų valstybių narių institucijų, 
pagal Direktyvą (ES) 2022/2555 paskirtų 
reagavimo į kompiuterinius saugumo 
incidentus tarnybų (CSIRT) arba ENISA 
pateikta informacija, kad produktas su 
skaitmeniniais elementais, kuris kelia 
reikšmingą kibernetinio saugumo riziką, 
neatitinka šiame reglamente nustatytų 
reikalavimų, ji prašo atitinkamų rinkos 
priežiūros institucijų atlikti atitikties 
vertinimą ir laikytis 43 straipsnyje 
nurodytų procedūrų.

Pakeitimas 145

Pasiūlymas dėl reglamento
45 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Išskirtinėmis aplinkybėmis, kurios 
pateisina neatidėliotiną intervenciją 
siekiant išsaugoti gerą vidaus rinkos 
veikimą, ir kai Komisija turi pakankamai 
priežasčių manyti, kad 1 dalyje nurodytas 
produktas vis dar neatitinka šiame 
reglamente nustatytų reikalavimų ir 
atitinkamos rinkos priežiūros institucijos 
nesiėmė jokių veiksmingų priemonių, 

2. Aplinkybėmis, kurios pateisina 
neatidėliotiną intervenciją siekiant 
išsaugoti gerą vidaus rinkos veikimą, ir kai 
Komisija turi priežasčių manyti, kad 1 
dalyje nurodytas produktas vis dar 
neatitinka šiame reglamente nustatytų 
reikalavimų ir atitinkamos rinkos 
priežiūros institucijos nesiėmė jokių 
veiksmingų priemonių, Komisija prašo 



AD\1280305LT.docx 77/100 PE742.490v02-00

LT

Komisija gali prašyti ENISA atlikti 
atitikties vertinimą. Komisija apie tai 
informuoja atitinkamas rinkos priežiūros 
institucijas. Atitinkami ekonominės veiklos 
vykdytojai prireikus bendradarbiauja su 
ENISA.

ENISA atlikti atitikties vertinimą. Komisija 
apie tai informuoja atitinkamas rinkos 
priežiūros institucijas. Atitinkami 
ekonominės veiklos vykdytojai prireikus 
bendradarbiauja su ENISA.

Pakeitimas 146

Pasiūlymas dėl reglamento
46 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Jei valstybės narės rinkos priežiūros 
institucija, atlikusi vertinimą pagal 43 
straipsnį, nustato, kad produktas su 
skaitmeniniais elementais ir gamintojo 
įdiegti procesai atitinka šį reglamentą, 
tačiau kelia reikšmingą kibernetinio 
saugumo riziką ir riziką asmenų sveikatai 
ar saugai, pareigų vykdymui pagal 
Sąjungos ar nacionalinę teisę, kuria 
siekiama apsaugoti pagrindines teises, 
paslaugų, kurias per elektroninę 
informacinę sistemą siūlo [Direktyvos 
XXX/XXXX (TIS2) I priede] nurodyti 
pagrindiniai subjektai, prieinamumui, 
autentiškumui, vientisumui ar 
konfidencialumui arba kitiems viešojo 
intereso apsaugos aspektams, ji reikalauja, 
kad atitinkamas veiklos vykdytojas imtųsi 
visų tinkamų priemonių užtikrinti, kad 
rinkai pateiktas produktas su 
skaitmeniniais elementais ir atitinkamo 
gamintojo įdiegti procesai nebekeltų tokios 
rizikos, pašalintų tą produktą su 
skaitmeniniais elementais iš rinkos arba 
atšauktų per pagrįstą laikotarpį, nustatytą 
atsižvelgiant į rizikos pobūdį.

1. Jei valstybės narės rinkos priežiūros 
institucija, atlikusi vertinimą pagal 43 
straipsnį, nustato, kad produktas su 
skaitmeniniais elementais ir gamintojo 
įdiegti procesai atitinka šį reglamentą, 
tačiau kelia reikšmingą kibernetinio 
saugumo riziką ir riziką asmenų sveikatai 
ar saugai, pareigų vykdymui pagal 
Sąjungos ar nacionalinę teisę, kuria 
siekiama apsaugoti pagrindines teises, 
paslaugų, kurias per elektroninę 
informacinę sistemą siūlo 2022 m. 
gruodžio 14 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos (ES) 2022/2555 (TIS 2 
direktyvos) dėl priemonių aukštam 
bendram kibernetinio saugumo lygiui 
visoje Sąjungoje užtikrinti, kuria iš dalies 
keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 910/2014 
ir Direktyva (ES) 2018/1972 ir 
panaikinama Direktyva (ES) 2016/1148, I 
priede nurodyti pagrindiniai subjektai, 
prieinamumui, autentiškumui, vientisumui 
ar konfidencialumui arba kitiems viešojo 
intereso apsaugos aspektams, ji reikalauja, 
kad atitinkamas ekonominės veiklos 
vykdytojas imtųsi visų tinkamų priemonių 
užtikrinti, kad rinkai pateiktas produktas su 
skaitmeniniais elementais ir atitinkamo 
gamintojo įdiegti procesai nebekeltų tokios 
rizikos, pašalintų tą produktą su 
skaitmeniniais elementais iš rinkos arba 
atšauktų per pagrįstą laikotarpį, nustatytą 
atsižvelgiant į rizikos pobūdį.



PE742.490v02-00 78/100 AD\1280305LT.docx

LT

Pakeitimas 147

Pasiūlymas dėl reglamento
46 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Gamintojas arba kiti atitinkami 
veiklos vykdytojai užtikrina, kad taisomųjų 
veiksmų dėl produktų su skaitmeniniais 
elementais, kuriuos jie tiekė rinkai visoje 
Sąjungoje, būtų imtasi per 1 dalyje 
nurodytos valstybės narės rinkos priežiūros 
institucijos nustatytą terminą.

2. Gamintojas arba kiti atitinkami 
ekonominės veiklos vykdytojai užtikrina, 
kad taisomųjų veiksmų dėl produktų su 
skaitmeniniais elementais, kuriuos jie tiekė 
rinkai visoje Sąjungoje, būtų imtasi per 1 
dalyje nurodytos valstybės narės rinkos 
priežiūros institucijos nustatytą terminą.

Pakeitimas 148

Pasiūlymas dėl reglamento
46 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Jei Komisija turi pakankamai 
priežasčių manyti, taip pat remdamasi 
ENISA pateikta informacija, kad produktas 
su skaitmeniniais elementais atitinka šio 
reglamento reikalavimus, tačiau kelia 1 
dalyje nurodytą riziką, ji gali prašyti 
atitinkamų rinkos priežiūros institucijų 
atlikti atitikties vertinimą ir laikytis 43 
straipsnyje ir šio straipsnio 1, 2 ir 3 dalyse 
nurodytų procedūrų.

6. Jei Komisija turi pakankamai 
priežasčių manyti, taip pat remdamasi 
ENISA pateikta informacija, kad produktas 
su skaitmeniniais elementais atitinka šio 
reglamento reikalavimus, tačiau kelia 1 
dalyje nurodytą riziką, ji prašo atitinkamų 
rinkos priežiūros institucijų atlikti atitikties 
vertinimą ir laikytis 43 straipsnyje ir šio 
straipsnio 1, 2 ir 3 dalyse nurodytų 
procedūrų.

Pakeitimas 149

Pasiūlymas dėl reglamento
46 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Išskirtinėmis aplinkybėmis, 
kuriomis pateisinama neatidėliotina 
intervencija siekiant išsaugoti gerą vidaus 
rinkos veikimą, ir kai Komisija turi 
pakankamai priežasčių manyti, kad 6 

7. Aplinkybėmis, kuriomis 
pateisinama neatidėliotina intervencija 
siekiant išsaugoti gerą vidaus rinkos 
veikimą, ir kai Komisija turi pakankamai 
priežasčių manyti, kad 6 dalyje nurodytas 



AD\1280305LT.docx 79/100 PE742.490v02-00

LT

dalyje nurodytas produktas vis dar kelia 1 
dalyje nurodytą riziką ir atitinkamos rinkos 
priežiūros institucijos nesiėmė jokių 
veiksmingų priemonių, Komisija gali 
prašyti ENISA atlikti to produkto keliamos 
rizikos vertinimą ir apie tai informuoja 
atitinkamas rinkos priežiūros institucijas. 
Atitinkami ekonominės veiklos vykdytojai 
prireikus bendradarbiauja su ENISA.

produktas vis dar kelia 1 dalyje nurodytą 
riziką ir atitinkamos rinkos priežiūros 
institucijos nesiėmė jokių veiksmingų 
priemonių, Komisija prašo ENISA atlikti 
to produkto keliamos rizikos vertinimą ir 
apie tai informuoja atitinkamas rinkos 
priežiūros institucijas. Atitinkami 
ekonominės veiklos vykdytojai prireikus 
bendradarbiauja su ENISA.

Pakeitimas 150

Pasiūlymas dėl reglamento
48 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Rinkos priežiūros institucijos gali 
susitarti su kitomis atitinkamomis 
institucijomis vykdyti bendrą veiklą, kuria 
siekiama užtikrinti vartotojų kibernetinį 
saugumą ir apsaugą, dėl konkrečių rinkai 
pateikiamų arba tiekiamų produktų su 
skaitmeniniais elementais, visų pirma 
produktų, kurie dažnai kelia kibernetinio 
saugumo riziką.

1. Rinkos priežiūros institucijos su 
kitomis atitinkamomis institucijomis 
nuolat vykdo bendrą veiklą, kuria siekiama 
užtikrinti vartotojų kibernetinį saugumą ir 
apsaugą, dėl konkrečių rinkai pateikiamų 
arba tiekiamų produktų su skaitmeniniais 
elementais, visų pirma produktų, kurie 
dažnai kelia kibernetinio saugumo riziką. 
Ta veikla apima produktų, įsigytų 
neatskleidus tapatybės, tikrinimą.

Pakeitimas 151

Pasiūlymas dėl reglamento
48 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Komisija arba ENISA gali pasiūlyti 
bendrą veiklą, skirtą patikrinti atitiktį 
reglamento reikalavimams, kurią vykdo 
rinkos priežiūros institucijos remdamosi 
įrodymais arba informacija apie galimą 
produktų, kurie patenka į šio reglamento 
taikymo sritį, neatitiktį šio reglamento 
reikalavimams keliose valstybėse narėse.

2. Komisija arba ENISA pasiūlo 
bendrą veiklą, skirtą patikrinti atitiktį 
reglamento reikalavimams, kurią vykdo 
rinkos priežiūros institucijos remdamosi 
įrodymais arba informacija apie galimą 
produktų, kurie patenka į šio reglamento 
taikymo sritį, neatitiktį šio reglamento 
reikalavimams keliose valstybėse narėse.

Pakeitimas 152



PE742.490v02-00 80/100 AD\1280305LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
49 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Rinkos priežiūros institucijos gali 
nuspręsti tuo pačiu metu atlikti 
koordinuojamus kontrolės veiksmus (toliau 
– tikslinės patikros), kad patikrintų 
produktų su skaitmeniniais elementais ar jų 
kategorijų atitiktį šiam reglamentui arba 
nustatytų jo pažeidimus.

1. Rinkos priežiūros institucijos 
reguliariai tuo pačiu metu atlieka 
koordinuojamus kontrolės veiksmus (toliau 
– tikslinės patikros), kad patikrintų 
produktų su skaitmeniniais elementais ar jų 
kategorijų atitiktį šiam reglamentui arba 
nustatytų jo pažeidimus.

Pakeitimas 153

Pasiūlymas dėl reglamento
49 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Jei atitinkamos rinkos priežiūros 
institucijos nesusitaria kitaip, tikslines 
patikras koordinuoja Komisija. Tikslinės 
patikros koordinatorius prireikus gali 
viešai paskelbti apibendrintus rezultatus.

2. Jei atitinkamos rinkos priežiūros 
institucijos nesusitaria kitaip, tikslines 
patikras koordinuoja Komisija. Tikslinės 
patikros koordinatorius prireikus viešai 
paskelbia apibendrintus rezultatus.

Pakeitimas 154

Pasiūlymas dėl reglamento
49 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Vykdydama savo užduotis ENISA 
gali, taip pat remdamasi pagal 11 straipsnio 
1 ir 2 dalis gaunamais pranešimais, 
nustatyti produktų kategorijas, kurioms 
gali būti organizuojamos tikslinės patikros. 
Pasiūlymas dėl tikslinių patikrų 
pateikiamas 2 dalyje nurodytam 
potencialiam koordinatoriui, kad jį 
apsvarstytų rinkos priežiūros institucijos.

3. Vykdydama savo užduotis, taip pat 
remdamasi pagal 11 straipsnio 1 ir 2 dalis 
gaunamais pranešimais, ENISA nustato 
produktų kategorijas, kurioms 
organizuojamos tikslinės patikros. 
Pasiūlymas dėl tikslinių patikrų 
pateikiamas 2 dalyje nurodytam 
potencialiam koordinatoriui, kad jį 
apsvarstytų rinkos priežiūros institucijos.

Pakeitimas 155



AD\1280305LT.docx 81/100 PE742.490v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
49 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Rinkos priežiūros institucijos gali 
pakviesti Komisijos pareigūnus ir kitus 
juos lydinčius asmenis, įgaliotus 
Komisijos, dalyvauti tikslinėse patikrose.

5. Rinkos priežiūros institucijos 
kviečia Komisijos pareigūnus ir kitus juos 
lydinčius asmenis, įgaliotus Komisijos, 
dalyvauti tikslinėse patikrose.

Pakeitimas 156

Pasiūlymas dėl reglamento
49 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

49a straipsnis
Techninių konsultacijų teikimas

1. Komisija įgyvendinimo aktu 
paskiria ekspertų grupę, kuri rinkos 
priežiūros institucijoms teikia technines 
konsultacijas su šio reglamento 
įgyvendinimu ir vykdymo užtikrinimu 
susijusiais klausimais. Įgyvendinimo akte, 
be kita ko, nurodoma išsami informacija, 
susijusi su grupės sudėtimi, jos veikla ir 
jos narių atlyginimais. Be kita ko, 
ekspertų grupė, gavusi tyrimą pagal 43 
straipsnį atliekančios rinkos priežiūros 
institucijos prašymą, pateikia 
neprivalomus produktų su skaitmeniniais 
elementais vertinimus, taip pat II priede 
pateikto ypatingos svarbos produktų su 
skaitmeniniais elementais sąrašo 
neprivalomus vertinimus bei įvertina 
galimą poreikį tą sąrašą atnaujinti.
2. Ekspertų grupę sudaro 
nepriklausomi ekspertai, kuriuos 
Komisija skiria trejų metų kadencijai, 
kuri gali būti pratęsta, remdamasi jų 
moksline ar technine patirtimi šioje 
srityje.
3. Komisija paskiria tam tikrą skaičių 
ekspertų, kurių, kaip manoma, turi 



PE742.490v02-00 82/100 AD\1280305LT.docx

LT

pakakti numatytiems poreikiams 
patenkinti.
4. Komisija imasi būtinų priemonių 
interesų konfliktams valdyti ir užkirsti 
jiems kelią. Ekspertų grupės narių 
interesų deklaracijos skelbiamos viešai.
5. Paskirti ekspertai savo užduotis 
atlieka kuo profesionaliau, 
nepriklausomai, nešališkai ir objektyviai.
6. Priimdama pozicijas, nuomones ir 
pranešimus, ekspertų grupė stengiasi 
pasiekti bendrą sutarimą. Jeigu sutarimas 
nepasiekiamas, sprendimai priimami 
paprasta grupės narių balsų dauguma.

Pakeitimas 157

Pasiūlymas dėl reglamento
53 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės nustato taisykles 
dėl sankcijų, taikytinų ekonominės veiklos 
vykdytojams pažeidus šį reglamentą, ir 
imasi visų būtinų priemonių jų 
įgyvendinimui užtikrinti. Numatytos 
sankcijos turi būti veiksmingos, 
proporcingos ir atgrasančios.

1. Valstybės narės nustato taisykles 
dėl sankcijų, taikytinų ekonominės veiklos 
vykdytojams pažeidus šį reglamentą, ir 
imasi visų būtinų priemonių jų 
įgyvendinimui užtikrinti. Numatytos 
sankcijos turi būti veiksmingos, 
proporcingos ir atgrasančios. Jas taikant 
turi būti atsižvelgiama į labai mažų, 
mažųjų ir vidutinių įmonių specifiką.

Pakeitimas 158

Pasiūlymas dėl reglamento
53 straipsnio 6 dalies a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) ar pažeidimas yra netyčinis;

Pakeitimas 159



AD\1280305LT.docx 83/100 PE742.490v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
53 straipsnio 6 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) ar kitos rinkos priežiūros 
institucijos jau skyrė administracines 
baudas tam pačiam veiklos vykdytojui už 
panašų pažeidimą;

b) ar tos pačios arba kitos rinkos 
priežiūros institucijos jau skyrė 
administracines baudas tam pačiam veiklos 
vykdytojui už panašų pažeidimą;

Pakeitimas 160

Pasiūlymas dėl reglamento
53 straipsnio 6 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) pažeidimą padariusio veiklos 
vykdytojo dydį ir rinkos dalį.

c) pažeidimą padariusio veiklos 
vykdytojo dydį ir rinkos dalį, atsižvelgiant 
į labai mažų, mažųjų ir vidutinių įmonių 
finansinius ypatumus, rizikos mastą ir 
pasekmes;

Pakeitimas 161

Pasiūlymas dėl reglamento
53 straipsnio 6 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) veiklos vykdytojo elgesį gavus 
informacijos arba žinių apie atitinkamą 
neatitiktį, įskaitant tai, ar sužinojęs apie 
atitinkamą neatitiktį veiklos vykdytojas 
taikė visas tinkamas taisomąsias 
priemones, taip pat pagrįstai būtinas 
priemones, kad išvengtų galimų neigiamų 
pasekmių arba jas kuo labiau sumažintų.

Pakeitimas 162

Pasiūlymas dėl reglamento
VII a skyrius (naujas)



PE742.490v02-00 84/100 AD\1280305LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

INOVACIJŲ RĖMIMO PRIEMONĖS

Pakeitimas 163

Pasiūlymas dėl reglamento
53 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

53a straipsnis
Apribotos bandomosios reglamentavimo 

aplinkos
Komisija ir ENISA gali sukurti Europos 
apribotą bandomąją reglamentavimo 
aplinką, kurioje savanoriškai dalyvauja 
produktų su skaitmeniniais elementais 
gamintojai, siekiant:
a) numatyti kontroliuojamą aplinką, kuri 
palengvintų produktų su skaitmeniniais 
elementais kūrimą ir gamybą bei jų 
projektų kūrimą, bandymus ir 
patvirtinimą, prieš pateikiant juos rinkai 
arba pradedant naudoti pagal konkretų 
planą;
b) teikti praktinę paramą ekonominės 
veiklos vykdytojams, be kita ko, gaires ir 
gerąją patirtį, kad būtų laikomasi I priede 
nustatytų esminių reikalavimų;
c) prisidėti prie faktiniais duomenimis 
grindžiamo mokymosi reglamentavimo 
srityje.

Pakeitimas 164

Pasiūlymas dėl reglamento
54 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Reglamento (ES) 2019/1020 pakeitimas Reglamento (ES) 2019/1020 ir Direktyvos 
2020/1828/EB daliniai pakeitimai



AD\1280305LT.docx 85/100 PE742.490v02-00

LT

Pakeitimas 165

Pasiūlymas dėl reglamento
54 straipsnio 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Direktyvos 2020/1828/EB I priede 
įrašomas toks punktas:
„67. [Reglamentas XXX] [Kibernetinio 
atsparumo aktas]“.

Pakeitimas 166

Pasiūlymas dėl reglamento
54 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

54a straipsnis
Deleguotasis reglamentas (ES) 2022/30

Šis reglamentas parengtas taip, kad visi 
produktai, kuriems taikomi esminiai 
reikalavimai, išdėstyti Direktyvos 
2014/53/ES 3 straipsnio 3 dalies d, e ir f 
punktuose, kaip aprašyta Deleguotajame 
reglamente (ES) 2022/30, atitinka šį 
reglamentą. Siekiant užtikrinti teisinį 
tikrumą, įsigaliojus šiam reglamentui 
Deleguotasis reglamentas (ES) 2022/30 
bus panaikintas.

Pakeitimas 167

Pasiūlymas dėl reglamento
57 straipsnio 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jis taikomas nuo [24 mėnesiai po šio 
reglamento įsigaliojimo dienos]. Tačiau 11 
straipsnis taikomas nuo [12 mėnesių po 
šio reglamento įsigaliojimo dienos].

Jis taikomas nuo ... m. ... ... d. [36 mėnesiai 
po šio reglamento įsigaliojimo dienos]. 
Produktų su ypatingos svarbos elementais 
atžvilgiu II, III, V ir VII skyriai taikomi 



PE742.490v02-00 86/100 AD\1280305LT.docx

LT

ne anksčiau kaip ... m. ... ... d. [20 mėnesių 
nuo darniųjų standartų, parengtų pagal 
standartizacijos reikalavimus šio 
reglamento tikslais, paskelbimo datos].
Ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo šio 
reglamento įsigaliojimo dienos Komisija 
paskelbia gaires, kaip taikyti šio 
reglamento reikalavimus 
nematerialiesiems produktams.

Pakeitimas 168

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 1 dalies 3 punkto įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3) Remiantis 10 straipsnio 2 dalyje 
nurodytu rizikos vertinimu, kai taikytina, 
produktams su skaitmeniniais elementais 
turi būti būdingos šios savybės:

(3) Remiantis 10 straipsnio 2 dalyje 
nurodytu kibernetinio saugumo rizikos 
vertinimu, kai taikytina, produktams su 
skaitmeniniais elementais turi būti 
būdingos šios savybės:

Pakeitimas 169

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 1 dalies 3 punkto -a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

-a) jie pateikiami rinkai be žinomų 
išorinio įrenginio ar tinklo 
pažeidžiamumų, kuriuos būtų galima 
išnaudoti;

Pakeitimas 170

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 1 dalies 3 punkto a papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) jie pristatomi su saugia numatytąja 
konfigūracija, įskaitant galimybę atkurti 

a) jie pristatomi su saugia numatytąja 
konfigūracija;



AD\1280305LT.docx 87/100 PE742.490v02-00

LT

produkto pradinę būseną;

Pakeitimas 171

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 1 dalies 3 punkto c papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) juose užtikrinamas saugomų, 
perduodamų ar kitaip tvarkomų asmens ar 
kitų duomenų konfidencialumas, pvz., 
užšifruojant atitinkamus duomenis 
pažangiausiais mechanizmais, kai šie 
duomenys saugomi arba perduodami;

c) juose pažangiausiais 
mechanizmais užtikrinamas saugomų, 
perduodamų ar kitaip tvarkomų asmens ar 
kitų duomenų konfidencialumas, pvz., 
užšifruojant, naudojant prieigos raktą, 
vykdant kompensacines kontrolės 
priemones ar kitą tinkamą atitinkamų 
duomenų apsaugą, kai šie duomenys 
saugomi arba perduodami;

Pakeitimas 172

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 1 dalies 3 punkto d papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) juose užtikrinama saugomų, 
perduodamų ar kitaip tvarkomų asmens ar 
kitų duomenų, komandų, programų ir 
konfigūracijos vientisumo apsauga nuo bet 
kokių manipuliacijų ar modifikacijų, 
kurioms naudotojas nesuteikė leidimo, ir 
pranešama apie pažeidimus;

d) juose užtikrinama saugomų, 
perduodamų ar kitaip tvarkomų asmens ar 
kitų duomenų, komandų, programų ir 
konfigūracijos vientisumo apsauga nuo bet 
kokių manipuliacijų ar modifikacijų, 
kurioms naudotojas nesuteikė leidimo, ir 
pranešama apie pažeidimus ar galimą 
neteisėtą prieigą;

Pakeitimas 173

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 1 dalies 3 punkto f papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) juose užtikrinama galimybė 
naudotis esminėmis funkcijomis, įskaitant 
atsparumą paslaugos trikdymo atakoms ir 

f) juose užtikrinama galimybė 
naudotis esminėmis ir pagrindinėmis 
funkcijomis, įskaitant atsparumą paslaugos 



PE742.490v02-00 88/100 AD\1280305LT.docx

LT

jų padarinių mažinimą; trikdymo atakoms ir jų padarinių 
mažinimą;

Pakeitimas 174

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 1 dalies 3 punkto k papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) jie projektuojami, kuriami ir 
gaminami taip, kad būtų sumažintas 
incidento poveikis, naudojant atitinkamus 
galimybės išnaudoti pažeidžiamas vietas 
mažinimo mechanizmus ir metodus;

i) jie projektuojami, kuriami ir 
gaminami taip, kad būtų sumažintas 
reikšmingo incidento poveikis, naudojant 
atitinkamus galimybės išnaudoti 
pažeidžiamas vietas mažinimo 
mechanizmus ir metodus;

Pakeitimas 175

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 1 dalies 3 punkto j papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

j) jie užtikrina galimybę gauti su 
saugumu susijusią informaciją, įrašant ir 
(arba) stebint atitinkamą vidinę veiklą, 
įskaitant prieigą prie duomenų, paslaugų ar 
funkcijų arba jų modifikavimą;

j) jie užtikrina galimybę gauti su 
saugumu susijusią informaciją, naudotojo 
prašymu įrašant ir (arba) vietos ir 
atitinkamai vidinei veiklai įrenginio 
lygmeniu stebint pajėgumus, įskaitant 
prieigą prie duomenų, paslaugų ar funkcijų 
arba jų modifikavimą;

Pakeitimas 176

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 1 dalies 3 punkto k papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

k) juose užtikrinama, kad 
pažeidžiamumus būtų galima šalinti 
saugumo naujiniais, įskaitant, kai taikytina, 
automatinius naujinius ir pranešimus 
naudotojams apie galimus naujinius.

k) juose užtikrinama, kad 
pažeidžiamumus būtų galima šalinti 
saugumo naujiniais, įskaitant, kai taikytina, 
atskirai nuo funkcijų naujinių atliekamus 
ir automatinius naujinius ir pranešimus 
naudotojams apie galimus naujinius;



AD\1280305LT.docx 89/100 PE742.490v02-00

LT

Pakeitimas 177

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 1 dalies 3 punkto k a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ka) jie turi būti suprojektuoti, sukurti 
ir pagaminti taip, kad pasibaigus 
gyvavimo ciklui būtų galima saugiai 
nutraukti jų naudojimą ir galimai juos 
perdirbti, įskaitant galimybę naudotojams 
saugiai iškelti ir visam laikui pašalinti 
visus duomenis.

Pakeitimas 178

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 2 dalies 1 pastraipos 2 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2) dėl produktams su skaitmeniniais 
elementais keliamos rizikos nedelsdami 
pašalina ir ištaiso pažeidžiamumus, taip 
pat teikdami saugumo naujinius;

2) kiek tai susiję su produktams su 
skaitmeniniais elementais kylančia rizika, 
nedelsdami sprendžia ypatingos svarbos ir 
didelio pažeidžiamumo problemas ir jas 
ištaiso, be kita ko, pateikdami saugumo 
naujinius arba dokumentuodami 
priežastis, dėl kurių šis pažeidžiamumas 
neištaisomas;

Pakeitimas 179

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 2 dalies 1 pastraipos 4 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4) kai tik saugumo naujinys tampa 
prieinamas, viešai atskleidžia informaciją 
apie ištaisytus pažeidžiamumus, taip pat 
pateikdami pažeidžiamumo aprašymą, 
informaciją, leidžiančią naudotojams 
identifikuoti paveiktą produktą su 
skaitmeniniais elementais, pažeidžiamumų 

4) kai tik saugumo naujinys tampa 
prieinamas, vadovaudamiesi geriausia 
sektoriaus praktika arba viešai atskleidžia 
informaciją apie ištaisytus žinomus 
pažeidžiamumus, taip pat pateikdami 
pažeidžiamumo aprašymą, informaciją, 
leidžiančią naudotojams identifikuoti 



PE742.490v02-00 90/100 AD\1280305LT.docx

LT

poveikį, jų sunkumą ir informaciją, 
padedančią naudotojams ištaisyti 
pažeidžiamumus;

paveiktą produktą su skaitmeniniais 
elementais, pažeidžiamumų poveikį, jų 
sunkumą ir aiškią bei prieinamą 
informaciją, padedančią naudotojams 
ištaisyti pažeidžiamumus;

Pakeitimas 180

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 2 dalies 1 pastraipos 4 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a) informacija apie ištaisymus ir 
pažeidžiamumą dalijasi ir ją atskleidžia 
kontroliuojamu būdu, laikantis žalos 
mažinimo ir komercinių paslapčių 
principų, atsakingai atskleidžiant 
pažeidžiamumą subjektams, kurie gali 
imtis veiksmų pažeidžiamumui sumažinti, 
ir jos viešai nepateikiant, kad būtų 
išvengta rizikos, jog gali būti netyčia 
informuojami galimi užpuolikai;

Pakeitimas 181

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 2 dalies 1 pastraipos 7 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7) numato produktų su skaitmeniniais 
elementais naujinių saugaus platinimo 
mechanizmus, siekiant užtikrinti, kad 
pažeidžiamumai, kuriuos būtų galima 
išnaudoti, būtų laiku ištaisyti arba būtų 
sumažintas jų poveikis;

7) numato produktų su skaitmeniniais 
elementais saugumo naujinių saugaus 
platinimo mechanizmus, siekiant užtikrinti, 
kad pažeidžiamumai, kuriuos būtų galima 
išnaudoti, būtų laiku ištaisyti arba būtų 
sumažintas jų poveikis;

Pakeitimas 182

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 2 dalies 1 pastraipos 8 punktas



AD\1280305LT.docx 91/100 PE742.490v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8) užtikrina, kad atsiradus saugumo 
pataisoms ar naujiniams, skirtiems 
nustatytoms saugumo problemoms spręsti, 
jie būtų nedelsiant ir nemokamai išplatinti 
kartu su patariamosiomis žinutėmis, 
suteikiančiomis naudotojams atitinkamą 
informaciją, įskaitant informaciją apie 
veiksmus, kurių gali reikėti imtis.

8) užtikrina, kad tais atvejais, kai 
saugumo pataisos ar naujiniai gali būti 
pagrįstai prieinami nustatytoms saugumo 
problemoms spręsti, būtų nustatytos 
priemonės, kuriomis naudotojai galėtų 
juos gauti nedelsiant ir nemokamai arba 
skaidria ir nediskriminancine kaina, kartu 
su patariamosiomis žinutėmis, 
suteikiančiomis naudotojams atitinkamą 
informaciją, įskaitant informaciją apie 
veiksmus, kurių gali reikėti imtis.

Pakeitimas 183

Pasiūlymas dėl reglamento
II priedo 1 pastraipos 2 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. kontaktinis punktas, kuriame 
galima pranešti ir gauti informaciją apie su 
kibernetiniu saugumu susijusius produkto 
pažeidžiamumus;

2. bendras kontaktinis punktas, 
kuriame galima pranešti ir gauti 
informaciją apie su kibernetiniu saugumu 
susijusius produkto pažeidžiamumus;

Pakeitimas 184

Pasiūlymas dėl reglamento
II priedo 1 pastraipos 5 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. visos žinomos ir numatomos 
aplinkybės, susijusios su produkto su 
skaitmeniniais elementais naudojimu 
pagal numatytąją paskirtį arba pagrįstai 
numatomo netinkamo naudojimo 
sąlygomis, dėl kurio gali kilti reikšminga 
kibernetinio saugumo rizika;

Išbraukta.

Pakeitimas 185



PE742.490v02-00 92/100 AD\1280305LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
II priedo 1 pastraipos 6 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. kur galima (jei galima ir kai 
taikytina) gauti prieigą prie programinės 
įrangos medžiagų žiniaraščio;

6. kur galima (jei galima ir kai 
taikytina) kompetentingoms institucijoms 
gauti prieigą prie programinės įrangos 
medžiagų žiniaraščio;

Pakeitimas 186

Pasiūlymas dėl reglamento
II priedo 1 pastraipos 8 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8. gamintojo siūlomo techninio 
saugumo palaikymo rūšis ir iki kada jis bus 
teikiamas, bent jau iki kada naudotojai 
gali tikėtis gauti saugumo naujinius;

8. gamintojo siūlomo techninio 
saugumo palaikymo rūšis ir iki kada jis bus 
teikiamas;

Pakeitimas 187

Pasiūlymas dėl reglamento
II priedo 1 pastraipos 8 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8a. numatoma produkto gyvavimo 
ciklo pabaigos data, kuri, kai taikoma, 
aiškiai nurodoma ant produkto pakuotės 
iki tol, kol gamintojas užtikrina 
veiksmingą pažeidžiamumo pašalinimą ir 
saugumo naujinių teikimą;

Pakeitimas 188

Pasiūlymas dėl reglamento
II priedo 1 pastraipos 9 punkto a papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) būtinos priemonės produkto 
pradinio paleidimo metu ir per visą jo 

Išbraukta.



AD\1280305LT.docx 93/100 PE742.490v02-00

LT

gyvavimo laikotarpį, kad būtų užtikrintas 
jo saugus naudojimas;

Pakeitimas 189

Pasiūlymas dėl reglamento
II priedo 1 pastraipos 9 punkto b papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) kaip produkto pakeitimai gali 
paveikti duomenų saugumą;

Išbraukta.

Pakeitimas 190

Pasiūlymas dėl reglamento
II priedo 1 pastraipos 9 punkto c a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) numatomas produkto naudojimo 
laikas ir data, iki kurios gamintojas 
užtikrina veiksmingą pažeidžiamumų 
tvarkymą ir saugumo naujinių teikimą;

Pakeitimas 191

Pasiūlymas dėl reglamento
II priedo 1 pastraipos 9 punkto d papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) kaip saugiai nutraukti produkto 
naudojimą, įskaitant informaciją apie tai, 
kaip galima saugiai pašalinti naudotojo 
duomenis.

Išbraukta.

Pakeitimas 192

Pasiūlymas dėl reglamento
III priedo I dalies 3 a punktas (naujas)



PE742.490v02-00 94/100 AD\1280305LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Autentifikavimo, autorizacijos ir 
apskaitos (AAA) platformos.

Pakeitimas 193

Pasiūlymas dėl reglamento
III priedo I dalies 15 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

15. Fizinės tinklo sąsajos. 15. Fizinės ir virtualiosios tinklo 
sąsajos.

Pakeitimas 194

Pasiūlymas dėl reglamento
III priedo I dalies 18 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

18. Maršruto parinktuvai, modemai, 
skirti prisijungti prie interneto, ir 
jungikliai, nepriskiriami II klasei.

Išbraukta.

Pakeitimas 195

Pasiūlymas dėl reglamento
III priedo I dalies 23 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

23. Pramoninio daiktų interneto 
įrenginiai, nepriskiriami II klasei.

23. Pramoniniai produktai su 
skaitmeniniais elementais, kurie gali būti 
laikomi daiktų interneto įrenginių, 
nepriskiriamų II klasei, dalimi.

Pakeitimas 196

Pasiūlymas dėl reglamento
III priedo II dalies 4 punktas



AD\1280305LT.docx 95/100 PE742.490v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Užkardos, įsibrovimo aptikimo ir 
(arba) prevencijos sistemos, skirtos 
pramoniniam naudojimui.

4. Užkardos, saugumo sąsajos, 
įsibrovimo aptikimo ir (arba) prevencijos 
sistemos, skirtos pramoniniam naudojimui.

Pakeitimas 197

Pasiūlymas dėl reglamento
III priedo II dalies 7 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Maršruto parinktuvai, modemai, 
skirti prisijungti prie interneto, ir 
jungikliai, skirti pramoniniam 
naudojimui.

7. Maršruto parinktuvai, modemai, 
skirti prisijungti prie interneto, jungikliai ir 
kiti tinklo mazgai, reikalingi sąveikumo 
paslaugai teikti.

Pakeitimas 198

Pasiūlymas dėl reglamento
IV a priedas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

IVa PRIEDAS
IŠ DALIES SUKOMPLEKTUOTŲ 
PRODUKTŲ SU SKAITMENINIAIS 
ELEMENTAIS ES ĮMONTAVIMO 
DEKLARACIJA
20a straipsnyje nurodytoje iš dalies 
sukomplektuotų produktų su 
skaitmeniniais elementais ES įmontavimo 
deklaracijoje pateikiama visa ši 
informacija:
1. Pavadinimas, tipas ir visa 
papildoma informacija, leidžianti 
vienareikšmiškai identifikuoti iš dalies 
sukomplektuotą produktą su 
skaitmeniniais elementais.
2. Deklaracijos objektas (iš dalies 
sukomplektuoto produkto identifikavimo 
informacija, pagal kurią jį būtų galima 
atsekti; kai tikslinga, galima pateikti 



PE742.490v02-00 96/100 AD\1280305LT.docx

LT

nuotrauką).
3. Pareiškimas, kad pirmiau 
apibūdintas iš dalies sukomplektuotas 
produktas atitinka jam taikomus Sąjungos 
derinamuosius teisės aktus.
4. Nuorodos į visus susijusius 
atitinkamus Sąjungos aktus, įskaitant jų 
paskelbimo nuorodas.
5. Papildoma informacija:
Subjekto, kurio vardu pasirašoma, 
pavadinimas: 
…………………………………
(išdavimo data ir vieta):
(pavardė, pareigos) [parašas):

Pakeitimas 199

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 1 pastraipos 1 punkto a papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) jo numatytąją paskirtį; Išbraukta.

Pakeitimas 200

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 1 pastraipos 2 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. produkto projektavimo, kūrimo ir 
gamybos bei pažeidžiamumų valdymo 
procesų aprašymas, apimantis:

Išbraukta.

a) išsamią informaciją apie produkto 
su skaitmeniniais elementais projektavimą 
ir kūrimą, įskaitant, kai taikytina, 
brėžinius ir schemas ir (arba) sistemos 
architektūros aprašymą, paaiškinantį, 
kaip programinės įrangos komponentai 
vienas kitą papildo arba sąveikauja ir 
integruojami į bendrą apdorojimą;



AD\1280305LT.docx 97/100 PE742.490v02-00

LT

b) išsamią informaciją apie 
gamintojo įdiegtus pažeidžiamumų 
valdymo procesus ir jų specifikacijas, 
įskaitant programinės įrangos medžiagų 
žiniaraštį, suderinto pažeidžiamumų 
atskleidimo politiką, kontaktinio adreso 
pateikimo pranešimams apie 
pažeidžiamumus įrodymą ir techninių 
sprendimų, pasirinktų saugiam naujinių 
paskirstymui, aprašymą;
c) išsamią produkto su 
skaitmeniniais elementais gamybos ir 
stebėsenos procesų informaciją ir 
specifikacijas bei šių procesų 
patvirtinimą;

Pakeitimas 201

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 1 pastraipos 3 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. kibernetinio saugumo rizikos, į 
kurią atsižvelgiant produktas su 
skaitmeniniais elementais yra 
suprojektuotas, sukurtas, pagamintas, 
pristatytas ir prižiūrimas, vertinimas, kaip 
nustatyta šio reglamento 10 straipsnyje;

3. kibernetinio saugumo rizikos, į 
kurią atsižvelgiant produktas su 
skaitmeniniais elementais yra 
suprojektuotas, sukurtas, pagamintas, 
pristatytas ir prižiūrimas, pareiškimas 
arba santrauka, kaip nustatyta šio 
reglamento 10 straipsnyje, taip pat, gavus 
pagrįstą rinkos priežiūros institucijos 
prašymą, jei tai būtina, kad ši institucija 
galėtų patikrinti atitiktį I priede 
nustatytiems esminiams reikalavimams, 
išsamų kibernetinio saugumo rizikos, į 
kurią atsižvelgiant produktas su 
skaitmeniniais elementais yra 
suprojektuotas, sukurtas, pagamintas, 
pristatytas ir prižiūrimas, vertinimas, kaip 
nustatyta šio reglamento 10 straipsnyje;



PE742.490v02-00 98/100 AD\1280305LT.docx

LT

PRIEDAS. SUBJEKTŲ AR ASMENŲ, IŠ KURIŲ NUOMONĖS REFERENTAS 
GAVO INFORMACIJOS, SĄRAŠAS

Šis sąrašas sudarytas tik savanoriškai, o už jo rengimą atsakingas vien nuomonės referentas. 
Rengdamas šį nuomonės projektą, nuomonės referentas gavo informacijos iš šių subjektų ar 
asmenų:

Subjektas ir (arba) asmuo
Apple
BDI Federation of German Industries
BEUC
BSA The Software Alliance 
Confederation of Danish Industries
Digital Europe
ETNO
Kaspersky
Microsoft
Samsung
TIC Council
Xiaomi



AD\1280305LT.docx 99/100 PE742.490v02-00

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Horizontalieji kibernetinio saugumo reikalavimai, keliami skaitmeninių 
elementų turintiems produktams, ir iš dalies keičiamas Reglamentas 
(ES) 2019/1020

Nuorodos COM(2022)0454 – C9-0308/2022 – 2022/0272(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ITRE
9.11.2022

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

IMCO
9.11.2022

Susiję komitetai - paskelbimo 
plenariniame posėdyje data

20.4.2023

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Morten Løkkegaard
16.12.2022

Svarstymas komitete 2.3.2023 25.4.2023 23.5.2023

Priėmimo data 29.6.2023

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

41
1
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Alex Agius Saliba, Andrus Ansip, Pablo Arias Echeverría, Alessandra 
Basso, Biljana Borzan, Vlad-Marius Botoş, Anna Cavazzini, Dita 
Charanzová, Deirdre Clune, David Cormand, Alexandra Geese, Maria 
Grapini, Svenja Hahn, Krzysztof Hetman, Virginie Joron, Eugen 
Jurzyca, Arba Kokalari, Kateřina Konečná, Andrey Kovatchev, Maria-
Manuel Leitão-Marques, Antonius Manders, Beata Mazurek, Leszek 
Miller, Anne-Sophie Pelletier, Miroslav Radačovský, René Repasi, 
Christel Schaldemose, Andreas Schwab, Tomislav Sokol, Ivan 
Štefanec, Kim Van Sparrentak, Marion Walsmann

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Marco Campomenosi, Maria da Graça Carvalho, Geoffroy Didier, 
Francisco Guerreiro, Tsvetelina Penkova, Catharina Rinzema, Kosma 
Złotowski

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Asger Christensen, Nicolás González Casares, Grzegorz Tobiszowski



PE742.490v02-00 100/100 AD\1280305LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE 

41 +
ECR Beata Mazurek, Grzegorz Tobiszowski, Kosma Złotowski

ID Alessandra Basso, Marco Campomenosi, Virginie Joron

NI Miroslav Radačovský

PPE Pablo Arias Echeverría, Maria da Graça Carvalho, Deirdre Clune, Geoffroy Didier, Krzysztof Hetman, Arba 
Kokalari, Andrey Kovatchev, Antonius Manders, Andreas Schwab, Tomislav Sokol, Ivan Štefanec, Marion 
Walsmann

Renew Andrus Ansip, Vlad-Marius Botoş, Dita Charanzová, Asger Christensen, Svenja Hahn, Catharina Rinzema

S&D Alex Agius Saliba, Biljana Borzan, Nicolás González Casares, Maria Grapini, Maria-Manuel Leitão-Marques, 
Leszek Miller, Tsvetelina Penkova, René Repasi, Christel Schaldemose

The Left Kateřina Konečná, Anne-Sophie Pelletier

Verts/ALE Anna Cavazzini, David Cormand, Alexandra Geese, Francisco Guerreiro, Kim Van Sparrentak

1 -
ECR Eugen Jurzyca

0 0

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


